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Okupacyjna 
Armia Zaostrza 
Metody Walki

Jerozolima (Reuter)—Zgodnie z 
zapowiedzią min. Rabina armia 
okupacyjna już stosuje surowe kary 
wobec Palestyńczyków używają­
cych kamieni w walce przeciw iz­
raelskim żołnierzom. W ramach 
nowych wytycznych zrujnowano 
domy trzech Arabów z Zachodniego 
Brzegu. Komendant tego okręgu, 
gen. Amram Mitzna twierdzi, że 
budynki te były własnością człon­
ków grupy podejrzanej o częste 
ataki (kamieniami) na wojska oku­
pacyjne w miasteczku Kalkilya. 
Wśród nich znajdował się również 
człowiek, który napadł na trzech iz­
raelskich osadników.

Nowa polityka w Strefie Gazy i na 
Zachodnim Bezegu określana jest 
tu krótko jako “wojna przeciw ka­
mieniom.” Gen. Mitzna zapowie­
dział również częstsze użycie kul 
gumowych i plastikowych. Chociaż 
już wielokrotnie postrzał taką kulą 
spowodował zgon, izraelska armia 
nie uważa ich za broń śmiercionoś­
ną.

Tymczasem izraelskie radio do­
nosi o wprowadzeniu nowego rodza­
ju plastikowych naboi, dokładniej­
szych i wywołujących znacznie 
cięższe rany.

Przedstawiciele władz wojsko­
wych informują o rekordowo wyso­
kiej liczbie ofiar wśród palestyń­
skich powstańców. Tylko w ub mie­
siącu zginęło 26 Arabów a blisko 500 
odniosło obrażenia.

Lekarze ze szpitala Mokassed we 
Wschodniej Jerozolimie mówią, o 
przypadkach ratowania osób z kil­
koma kulami w głowie. Nastąpiło to 
w czasie, gdy dowódcy izraelscy 
rozszerzyli na większą liczbę ofi­
cerów prawo strzelania do rzuca­
jących w nich kamieniami Pale­
styńczyków.

Wszystkie posunięcia armii oku­
pacyjnej zmierzają do zwiększenia 
liczby ofiar. Jeszcze przed zao­
strzeniem przepisów, brutalne ak­
cje okupacyjnych wojsk wobec lud­
ności palestyńskiej wzbudzały po­
tępienie całego świata. Min. Rabin 
odrzuca wszelkie krytyki z zagra­
nicy i twierdzi, że ostrzejsze akcje 
posłużą jako środek odstraszający 
dla tych, którzy podniosą rękę na 
izraelskich żołnierzy.

Nowe metody walki z Palestyń­
czykami wprowadzono pod naci­
skiem żydowskich osadników do­
magających się od armii położenia
kresu napaściom ze strony Pa­
lestyńczyków “uzbrojonych” w
kamienie. (eg)

5 Dzieci 
Zginęło, 
30 Rannych 
Policja Kalifornijska 
Szuka Motywów 
Wstrząsającej Zbrodni

Stockton, Calif. (CT) — Młody 
człowiek ubrany w wojskowy strój 
maskujący otworzył we wtorek 
ogień do dzieci bawiących się na 
przyszkolnym boisku w mieście 
Stockton w stanie Kalifornia. Pię­
cioro dzieci zginęło na miejscu, a 30 
innych odwieziono do szpitala, gdzie 
kilkoro z nich znajduje się w stanie' 
ciężkim. Po dokonaniu masakry 
szaleniec popełnił samobójstwo.

Sprawcę tej ohydnej zbrodni zi­
dentyfikowano jako 24-letniego Ed­
warda Purdy, mieszkającego ostat­
nio w Stockton i posiadaj ącego “bo­
gatą przeszłość kryminalną.”

“Powody zabójstwa dzieci nie są 
jeszcze znane” — oświadczył Luicna 
Neely, zastępca szefa policji w 
Stockton, miasteczka leżącego 60 
mil na południowy wschód od San 
Francisco.

Świadkowie podają, iż Purdy za­
parkował samochód niedaleko szko­
ły i na szkolne boisko udał się z ka­
rabinem typu AK-47, przypuszczal­
nie sowieckiej lub chińskiej produk­
cji. Purdy otworzył ogień do około 
400 dzieci bawiących się na szkol­
nym boisku.

Purdy znany też jako Patrick 
West mieszkał w Kalifornii od nie­
dawna. Wcześniej mieszkał w mie­
ście Sandy w Oregonie, gdzie 3 sierp­
nia ubiegłego roku nabył karabin 

(Ciąg dalszy na str. 7-ej)

Milicja 
Prowokuje 

Protest w Pradze
Wiedeń (Reuter) — Trzeci z kolei 

dzień praska milicja zastosowała 
pałki i wodne kanonierki przeciw 
mieszkańcom stolicy.

Setki funkcjonariuszy wysłano na 
plac Wenceslasa do rozpędzenia 
ciekawskich, którzy zebrali się tu 
sądząc, że będą świadkami jakiś 
wydarzeń. Ludzie przybyli tam, 
chociaż nie zapowiadano żadnej 
demonstracji.

Z chwilą gdy milicja wyciągnęła 
pałki zebrani zaczęli gwizdać. Ktoś 
zawołał ‘ ‘wstyd’ ’, ktoś inny “chcemy 
wolności”. Dało to początek nie 
planowanej manifestacji. Milicja 
zaczęła aresztować. Konfrontacje 
trwały przez kilka godzin. Otacza­
jące plac sklepy, kina i hotele zam­
knięto a dojście do placu zabloko­
wano.

Jeden z głównych aktywistów 
karty 77, Vaclaw Benda oskarżył 
władze o sprowokowanie wtorko­
wych wydarzeń.

Akcje czechosłowackiej służby 
bezpieczeństwa wzbudziły potępie­
nie wśród zachodnich uczestników 
Konferencji Bezpieczeństwa i Współ­
pracy w Europie, odbywającej się 
w Wiedniu.

Spotkały się z ostrę krytyką sekr. 
stanu USA, Shultza i premiera W. 
Brytanii, p. Thatcher. Zwracano 
uwagę, że Czechosłowacja narusza 
właśnie zatwierdzone porozumienie 
o prawach człowieka.

Praga usprawiedliwia swe postę­
powanie wysuwając oskarżenia prze­
ciw demonstrantom, których okreś­
la jako “antypaństwowych prowo­
katorów”.

Czechosłowacki min. spraw za­
granicznych, Jaromir Johanes bę­
dzie przemawiał na wiedeńskim 
spotkaniu dziś rano. Spodziewane 
są dalsze wyj aśnienia na temat wy­
darzeń w Pradze. (eg)

GDAŃSK. — Dwór Artusa na Długim Targu.

Ostatnia Misja 
Sekr. Stanu USA

Do Spotkania Shultz-Szewardnadze Nie Doszło
Wiedeń (UPI, Reuter) — Sekr. 

stanu USA, Geórge Shultz w swej 
ostatniej misji dyplomatycznej 
przed ustąpieniem rządu prez. 
Reagana z uznaniem mówił o pozy­
tywnych zmianach w stosunkach 
między Wschodem z Zachodem.

Występując na wiedeńskiej Kon­
ferencji Bezpieczeństwa i Współp­
racy w Europie, Shultz przypisał 
częściowo zasługę za poprawę sy­
tuacji w zakresie przestrzegania 
praw człowieka rządowi USA i 
przywódcy sowieckiemu, Gorbaczo­
wowi, którego chwalił za politykę 
“jawności”. Słowa pochwały zba- 
lansował wezwaniem do rozmon­
towania wszystkich urządzeń służą­
cych do zagłuszania zachodnich 
stacji radiowych na terenie ZSSR.

Skrytykował również tak oczywi­
ste objawy naruszenia praw czło­
wieka jak ostatnie aresztowania w 
NRD, rozbicie dwóch pokojowych 
demonstracji w czeskiej Pradze czy 
odrzucenie pewnych punktów po­
rozumienia KBWE przez Rumunię.

W poniedziałek Michaił Gorba­
czow zyskał uznanie delegacji 
amerykańskiej za skłonienie państw 
Paktu Warszawskiego do zgody na 
dokument dotyczący praw humani­
tarnych i podjęcia rozmów na te­
mat redukcji sił konwencjonalnych 
w Europie. Negocjacje między dwo­
ma blokami militarnymi rozpoczną 
się w Wiedniu 9 marca.

W Moskwie, sowiecki przywódca 
określił wyniki ponad 2-letnich de­
bat KBWE jako sygnał początku­
jący nową erę współpracy między 
Wschodem a Zachodem. Zgodę na 
kolejne spotkanie w sprawie przes­
trzegania humanitarnych praw uz­
nał za “zgon stereotypów charak­
terystycznych dla czasów zimnej 
wojny” i zmianę wzajemnych sto­
sunków z konfrontacji na zrozu­
mienie i współpracę.

Podczas wtorkowej konferencji 
prasowej sekr. Shultz wyraził prze­
konanie, że Libia faktycznie plano­
wała wszczęcie produkcji broni 
chemicznej i zobowiązał się do uczy­
nienia wszystkiego co w jego mocy, 
by proces ten zahamować. Shultz 
odmówił udzielenia odpowiedzi na 
pytanie o ewentualnych krokach 
USA przeciw Libii na wypadek, 
gdyby Kadafi zaczął realizować te 
plany.

Sekr. stanu wspomniał również o
swych osobistych kontaktach z min.
spraw zagr. ZSSR, Eduardem Sze-
wardnadze. Od 1985 roku Shultz i
Szewardnadze spotkali się ponad 30

razy. Obydwaj odegrali dużą rolę w 
£ zakresie poprawy wzajemnych re­

lacji między supermocarstwami i w 
doprowadzeniu do podpisania po­
rozumienia o eliminacji rakiet nu­
klearnych średniego zasięgu.

Po raz ostatni rozmawiali 7 sty­
cznia na paryskiej konferencji po­
święconej zagadnieniom broni che­
micznej.

Tym razem do spotkania nie dosz­
ło. Shultz powrócił do Stanów już we 
wtorek. Szewardnadze przyjechał 
do Wiednia dopiero dziś.

Ceremonie finalizujące podpisa­
nie dokumentu KBWE zakończą się 
w czwartek. W piątek sekr. Shultz 
kończy urzędowanie wraz z ustępu­
jącym rządem Reagana. (eg)

Premier Iranu 
We Włoszech

Rzym (UPI) — Na konferencji 
prasowej kończącej dwudniową wi­
zytę we Włoszech, premier Iranu 
Hussein Musavi wyjaśniał, iż jego 
kraj niewiele może zrobić dla za­
kładników porwanych w Libanie 
głównie dlatego, że uwolnienie ich 
uważa za wewnętrzną sprawę tego 
państwa.

Musavi przybył do Rzymu by za­
biegać o pomoc ekonomiczną i roz­
szerzenie wymiany handlowej. Spot­
kał się z min. spraw zagranicznych 
Giulio Andreotti i premierem Ciría­
co de Mita oraz został przyjęty na 
prywatnej audiencji przez Papieża 
Jana Pawła II.

Przez cały okres jego pobytu, w 
Rzymie miały miejsce demonstra­
cje antyirańskie a także spięcia 
między przeciwnikami i zwolenni­
kami ayatollaha Chomeiniego.

Musavi i przywódcy włoscy roz­
wiązali długoletni spór o zwrot dłu­
gu za prace wykonane przez wło­
skich specjalistów w porcie Bandar 
Abbas jeszcze za czasów szacha 
Rezy Pahlavi.

Rzym mówił o ponad miliar­
dowym długu, Teheran godził się na 
wypłatę $100 min. Ostatecznie irań­
ski premier zgodził się na zwrot 
włoskim firmom $460 min. Roz­
wiązanie tego problemu zachęci do 
masowej pomocy w odbudowie irań­
skiej gospodarki po wojennych zni­
szczeniach.

Już w tej chwili kompanie włoskie
podpisały z Iranem kontrakty na $2
mld; dalsze, na jeszcze wyższe
sumy, znajdują się obecnie w sta­
dium pertraktacji. (eg)

Przedwczesny 
Pogrzeb 

Rodzina liczącej 100 lat Ka- 
lenben Balahai nie zdziwiła się, 
gdy stwierdzono jej śmierć.

Ale starsza pani zgotowała 
niespodziankę rodzinie. W 
chwili, gdy przystępowano do 
podpalenia stosu, na którym 
zwyczajem hinduskim miała 
spłonąć, “zmarła” podniosła 
się i zażądała zabrania jej do 
domu.

Kolejne 
Zamieszki 
w Miami

Miami (CT) — Z wtorku na środę, 
już drugą noc z rzędu trwały zamie­
szki w dzielnicy Overtown w Miami, 
a rozruchy wydają się przybierać 
na sile.

Minionej nocy badny czarnych 
wyrostków podpaliły domy i samo­
chody, plądrowały sklepy i obrzuca­
ły policję kamieniami i butelkami. 
Doszło do wymiany ognia. Przy­
najmniej cztery osoby, w tym jeden 
policjant odniosło obrażenia.

Wczoraj wieczorem burmistrz 
Miami, Xavier Suarez oraz dowód­
ca policji w wystąpieniu telewizyj­
nym ogłosili o podjęciu “zdecydo­
wanej i bardziej agresywnej akcji 
w celu uśmierzenia zamieszek”. 
Zapowiedziano wysłanie w te re­
jony kolejnych oddziałów policji, 
które dokonywać będą aresztowań 
ludzi łamiących prawo.

W poniedziałek w nocy zmarł 
drugi człowiek postrzelony przez 
policję, a we wtorek postrzelono z 
przejeżdżającego motocykla jedne­
go z mieskańców dzielnicy Over­
town, co jeszcze bardziej zaostrzyło 
sytuację w tej dzielnicy zamieszki­
wanej przez około 7 tys. Murzynów.

Minionej nocy zamieszki wybu­
chły też w Liberty City, dzielnicy 
leżącej na północny-zachód od śród­
mieścia Miami, podobnie jak Over­
town zamieszkałej wyłącznie przez 
czarnych.

Do Liberty City wysłano silne od­
działy policji. Istnieją też pogłoski, 
iż burmistrz Sanchez zwrócił się o 
pomoc do Gwardii Narodowej.

Właściciele sklepów w Liberty 
City o Overtown na noc pozostali w 
tych dzielnicach, chcąc w ten sposób 
zapobiec plądrowaniu ich mienia.

W obu rejonach zamknięto szkoły 
i biura lokalnego rządu. Równo­
cześnie Narodowe Zrzeszenie Ko­
szykówki zdecydowało się odwołać 
mecz między Miami Heat a Phoe­
nix Suns, który wczoraj miał się 
odbyć w Miami Arena, hali położo­
nej na granicy dzielnicy Overtown. 
W tym samym miejscu w czwartek 
swój mecz mają rozegrać Chicago 
Bulls.

Od roku 1980 Miami aż czterok­
rotnie wstrząsane było zamiesz­
kami Murzynów. Najpoważniejsze 
miały miejsce przed 9 laty. Wów­
czas to 18 osób poniosło śmierć a 
ponad 400 doznało obrażeń. (ak)

Decyzje
Sądu Najwyższego
Washington (UPI) — Sąd Naj­

wyższy USA zdecydował się utrzy­
mać w obecnej postaci mapkę 
dystryktów wyborczych w Kalifornii 
porządzoną w roku 1982, o której 
przedstawiciele Partii Republikań­
skiej twierdzili, iż jest niezgodnym z 
Konstytucją fałszerstwem wybor­
czym.

Sąd Najwyższy utrzymał w mocy 
wyrok sądu niższej instacji uzna­
jący mapę dystryktów wyborczych 
w Kalifornii za obowiązującą.

W innej decyzji podjętej we wto­
rek sędziowie Sądu Najwyższego 
odrzucili apelację Théodore Bundy 
skazanego na wyrok śmierci za za­
mordowanie na Florydzie 12-letniej 
dziewczynki. (ak)

Czy Związek 
Przyjmie 
Warunki Partii?
Dziś Po Południu 
Zebranie
Działaczy “S” z Wałęsą

Warszawa. (UPI, Reuter)—Przy­
wódcy komunistycznej partii PRL 
zatwierdzili w środę propozycję, 
która może prowadzić do stopnio­
wej legalizacji związku zawodowe­
go “Solidarność.” Za jej przyjęciem 
głosowało 150 członków KC; głosów 
przeciwnych było 46.

Po burzliwej sesji, która zakoń­
czyła się o 3 w nocy w środę, Komi­
tet Centralny partii przegłosował 
także votum zaufania dla gen. Woj­
ciecha Jaruzelskiego (4 głosy ws­
trzymujące się).

W czasie debat wtorkowych, kil­
ku uczestników ruchu “Wolność i 
Pokój” rozdawało przed budynkiem 
ulotki domagające się ustąpienia 
Generała.

W pobliżu Uniwersytetu Warszaw­
skiego zgromadziło się również kil­
kuset studentów żądając zwiększe­
nia zakresu swobód obywatelskich.

Agencj a komunistyczna nie poda­
ła szczegółów przyjętej rezolucji, 
ograniczając się do stwierdzenia, że 
nie różni się ona zasadniczo od pro­
jektu opracowanego we wtorek 

(Ciąg dalszy na str. 7)

Meese Naruszył 
Przepisy o Etyce

Washington (CT) — Działające 
przy Departamencie Sprawiedli­
wości USA Biuro Odpowiedzialnoś­
ci Zawodowej po przeprowadzeniu 
dochodzenia opublikowało raport, 
stwierdzający, iż były prokurator 
generalny Edwin Meese w ciągu 6 
lat swej działalności aż 5-krotnie 
naruszył normy etyczne, obowiązu­
jące pracowników rządowych.

Raport podaje, iż Meese pomagał 
firmie Wedtech Corp. w otrzymaniu 
lukratywnych kontraktów rządo­
wych oraz prowadził działalność ńa 
rzecz swego długoletniego przyja­
ciela, Roberta Wallacha, który pró­
bował doprowadzić do budowy ru­
rociągu naftowego na Bliskim 
Wschodzie.

Wallach oczekujący obecnie na 
rozprawę sądową pod zarzutem 
wymuszania łapówek w latach 
1982-86 zgarnął $1.3 min, które to 
pieniądze należały do Wedtech 
Corp. Oskarżony on też jest o wyko­
rzystywanie swych powiązań z 
Meese’m, ówczesnym prokurato­
rem generalnym, w celu uzyskania 
rządowych zamówień.

Meese naruszył także normy ety­
czne nie podając w swym rozlicze­
niu podatkowym z 1985 r. faktu sp­
rzedaży posiadanych przez siebie 
akcji. Meese’owi zarzuca się też 
konflikt interesów, kiedy to uczest­
niczył w podejmowaniu decyzji na 
rzecz kompanii telefonicznej Bella, 
w której to firmie posiadał udział w 
wysokości $14 tys.

W raporcie stwierdza się, iż ‘ ‘gdy­
by Meese dalej był prokuratorem 
generalnym, wówczas Biuro Od­
powiedzialności Zawodowej zaleca­
łoby prezydentowi podjęcie wobec 
niego akcji dyscyplinarnej”. Z dru­
giej strony podano, iż zarzuty wo­
bec Meese’a pozostaną “jedynie na 
papierze”, gdyż “nie jest on już 
pracownikiem rządowym”.

Rzecznik Białego Domu, Marlin 
Fitzwater oświadczył w imieniu 
Prezydenta, iż “Reagan nadal 
uważa Meese’a za swego przyjacie­
la i nie wydaje mu się, by były szef 
amerykańskiego sądownictwa po­
pełnił w przeszłości coś niewłaści­
wego”.

W podobnym tonie wypowiedział
się obecny prokurator generalny
DickThornburgh. Oświadczył on, iż
“Meese’owi należy się obecnie nie­
co spokoju”. (ak)
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Nowe Zmiany Federal Income Tax
Federalny Urząd Skarbowy (IRS) 

przypomina wszystkim podatni­
kom, że nie jest wcale za wcześnie, 
aby zacząć przygotowania do rozli­
czenia podatków za 1988 r. (Federal 
Income Tax Return).

Najlepiej już teraz zaznajomić 
się ze zmianami w przepisach po­
datkowych.

Jeżeli rodzice lub opiekunowie 
chcą skorzystać z ulgi podatkowej 
w związku z wychowywaniem dz­
iecka będą musieli wpisać w odpo­
wiedniej rubryce swego zeznania 
podatkowego oprócz imienia rów­
nież numer Social Security dziecka.

IRS zawiadamia, że wszystkie 
dzieci w wieku 5 lat i wyżej muszą 
obecnie mieć swój numer Social Se­
curity. Wyrobienie takiego numeru 
w urzędzie Social Security zajmuje 
ok. 4 tygodnie.

Podatnicy powinni teraz zrobić 
sobie wstępne obliczenie dochodów 
ze wszystkich źródeł za 1988 r., aby 
się upewnić, czy wpłacili już dosta­
teczną sumę na rzecz podatków Fe­
deral Income Tax, w formie potrą­
ceń z czeków przez pracodawcę, 
bądź w formie wpłaconych zaliczek 
w ciągu roku.

Obecnie według nowego regula­
minu IRS, co najmniej 90% należ­
nego podatku musi być wpłacone w 
ciągu roku poprzez potrącenia z 
czeków lub zaliczki, aby uniknąć 
ewentualnej grzywny.

W poprzednich latach prawo 
wymagało tylko 80% wpłaty po­
datków powyżej $500 bez dodatko­
wej kary.

Ważne jest, ażeby osoby, które 
zmieniły miejsce zamieszkania w 
ciągu roku, poinformowały o tym

swoich pracodawców i banki, aby 
otrzymać na czas formularze W-2 i 
1099.

Koszty przeprowadzki związane 
ze zmianą miejsca pracy mogą w 
niektórych przypadkach być odli­
czane z rozliczenia podatkowego, 
dlatego warto trzymać wszystkie 
rekordy.

Po więcej informacji można dz­
wonić po angielsku do IRS na nr tel. 
1-800-424-1040.

Dla tych, którzy chcieliby uzy­
skać informacje w jęz. polskim^ 
mogą zgłosić się osobiście do Pol­
skiego Ośrodka Informacyjnego.

Jeżeli macie jakieś trudności lub 
zapytania przy wypełnieniu swego 
zeznania podatkowego Federal In­
come Tax — możecie teraz otrzy­
mać wyjaśnienia i informacje w 
Polskim Ośrodku Informacyjnym.

Należy przynieść ze sobą kopię 
zeszłorocznego zeznania podatko­
wego oraz spis wszystkich docho­
dów i wydatków za ub. rok 1988.

Udzielę wam bezpłatnych infor­
macji w kwestiach: kto i kiedy zo­
bowiązany jest wypełnić zeznanie 
podatkowe i jakie ulgi mu przysłu­
gują.

Polski Ośrodek Informacyjny 
mieści się pod adresem: 1200 N. 
Ashland Ave., w budynku banko­
wym, pokój 552, na piątym piętrze 
(jest winda).

Biuro czynne jest w poniedziałki, 
wtorki i czwartki, od godz. 10 rano 
do 2 po poł. z wyjątkiem świąt (tel. 
276-1447).

Udzielamy również bezpłatnie 
wszelkich informacji w sprawach 
Social Security i świadczeń emery­
talnych.

Nowa Mapa Chicago — Darmo
Komunikat Polskiego Ośrodka Informacyjnego

Ukazało się nowe wydanie mapy 
miasta Chicago wraz z dokładnym 
planem sieci komunikacji: miej­
skimi autobusami oraz kolejkami 
CTA/RTA.

W Polskim Ośrodku Informacyj­
nym można obecnie otrzymać bezp­
łatne pojedyńcze egzemplarze tej 
mapy.
Legitymacje Dla Emerytów

Polski Ośrodek Informacyjny 
jest także upoważnioną agencją dla 
wydawania emerytom legitymacji 
CTA/RTA na ulgowe przejazdy.

Każda osoba w wieku 65 lat i 
wyżej może otrzymać w naszym 
biurze bezpłatnie specjalną legity­

— 65<t za przejazd z przesiadką 
(transfer) tak na autobus, jak i 
kolejkę. Bilet “transfer” upoważ­
nia do 2-krotnej przesiadki w 
przeciągu 2 godzin;

— 85C za supertransfer na cały 
dzień, który można nabyć tylko 
w niedzielę i święta. Taki “su­
pertransfer” upoważnia do prze­
jazdów nieograniczoną ilość ra­
zy za jednym biletem w niedzielę 
i święta.

— $25 za bilet miesięczny, który 
upoważnia do nieograniczonej 
ilości przejazdów w ciągu dane­
go miesiąca.

mację, która upoważnia do zniż­
kowych przejazdów (za połowę 
ceny): autobusami, kolejkami szyb­
kobieżnymi oraz pociągami pod­
miejskimi, na terenie Chicago i 
przedmieść, na wszystkich trasach 
CTA/RTA.

W tym celu należy przynieść do 
naszego biura dowód ukończenia 65 
lat. Może to być metryka urodzenia 
lub ślubu, ważne prawo jazdy, pa­
szport lub dokument naturalizacyj- 
ny. Poza tym kartę Social Security z 
numerem, oraz jedną fotografię na 
legitymację rozmiaru l^xl1^ cala.
Ulgowe Opłaty Za Przejazdy

Dla informacji podaję, że opłaty 
za przejazd autobusami, kolejkami 
szybkobieżnymi, dla posiadaczy ul­
gowych legitymacji CTA/RTA (Spe­
cial Users Travel Cards) wynoszą 
obecnie.
— 50$ za pojedyńczy przejazd auto­

busem lub kolejką,

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
AMERICAN 

WOMENS 
MEDICAL 
CENTER

Doświadczony Specjalista 

GINEKOLOG 
Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi i operacje ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE., CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines
Od poniedziałku do soboty

8 rano-5 po południu

Jego problemy są jej problemami.
IMPOTENCJA. Obwinianie siebie jest normalne. Ale 
impotencją nie jest. Wielu mężczyzn nie chce 
rozmawiać o impotencji. Przypisują ją normalnemu 
procesowi starzenia się lub innym przyczynom 
medycznym. Co gorsze, godzą się na życie z niemocą 
płciową, kiedy w rzeczywistości nie muszą. Prawdą 
jest, że nie ma nic naturalnego w impotencji.
W większości wypadków przyczyna jej jest medyczna 
i może być skutecznie leczona.
W Ośrodku Urologicznym Belmont Community 
Hospital, mężczyźni odzyskują potencję poprzez 
fachową opiekę medyczną.
Jeżeli jesteś jednym z ponad 10 milionów mężczyzn 
cierpiących na tę chorobę, skontaktuje się 
z Ośrodkiem Urologicznym w Belmont Community 
Hospital.

The Urology Center
Belmont Community Hospital

% The Urology Center
Belmont Community Hospital
4058 West Melrose Chicago, IL 60641 (312) 736-7000

BADANIE NA IMPOTENCJĘ
I/LUB NIEMOŻNOŚĆ POWSTRZYMANIA MOCZU

30% zniżki na wstępnym 
badaniu z tym kuponem 

Kupon wygasa 
20-go lutego, 1989

Poniedziałki: 23 i 30 Styczeń
6, 13 i 20 Luty

1:00-7:00 Wiecz. Tylko za umówieniem
736-7000 ext. 395

)

Już teraz kup na przyszłą zimę, dla krewnych w Polsce. 
Wszystko wysokiej jakości, a ceny niektórych arty­
kułów są niższe niż hurtowe!

DARMO 
Parking 

za sklepem

WYPRZEDAŻ

CZWARTEK, PIĄTEK, SOBOTA 
i NIEDZIELA 

19,20,21 i 22 styczeń
W czwartek i piątek sklep otwarty od 9:30 rano do 8:30 wiecz.; 

w sobotę od 9:30 rano do 5:30 wiecz.

Super 
Wyprzedaż!

OTWARTE W 
NIEDZIELE 
22 Stycz.

10 rano do 4 po poł.

Wielka 
Przecena!

Przyjdź i zaoszczędź! Samoobsługa!
Przepraszamy, ale nie przyjmujemy zwrotów! Sprzedaż końcowa!

DAMSKIE
• PŁASZCZE
• KURTKI

Wart, do $100
$49.99

Wart, do $125

$59.99
Wart, do $150

$69.99

• KURTKI
Z DZIANINY 

Lamówki ze skóry 
Wełna-Nylon

Inne 30% do 40% zniżki

Health-tex® 
ODZIEŻ DZIECIĘCA

• Komplety 
—spodnie i bluzki 

Niektóre
za 1/2 ceny 
artykuły

Inne 30% do 40% ZNIŻKI
DZIECIĘCE

• ZIMOWE 
PŁASZCZE

• KURTKI
• KOMBINEZONY

Dla Niemowląt, 
małych dzieci 
Wart, do $30 

$14.99
MĘSKIE ZIMOWE 

KURTKI 
Wart, do $50 

C?4 QQ
INNE Wart do $65
$34.99 i $39.99

dziewczynek 4 do 6X, 7 do 14 
Wart, do $45

$24.99
chłopców 4 do 7, 8 do 18

Wart, do $35
$19.99

Końcowa Wyprzedaż 
SPORTOWE 
KOSZULE 
MĘSKIE

Van Heusen i inne 
Nie we wszystkich 

rozmiarach 
Wart, do $25

$9.99

WYPRZEDAŻ 
UPRZĄTAJĄCA 

DZIAŁ OBUWNICZY
Obuwie dla dzieci, 

pan i panów 
na każdą okazję

$5 - $10 

$15 - $20

CZY ZŁOŻYŁEŚ JUŻ DATEK 
na fundusz “Na Ratunek” 

Fundacji Charytatywnej KPA? 

Jeżeli nie, to zrób to natychmiast! 
Pamiętaj, że Rodacy w kraju na nas liczą.

Jeśli my nie pomożemy, to Kto?
Każdy dolar złożony przez nas wart jest 25 razy więcej! 

Nie żałuj, pomóż ratować życie!
Przekazuję na Fundusz Fundacji Charytatywnej KPA sumę $....................

Imię i nazwisko ................................................................................................

Adres..................................................................................................................

Czeki i przekazy pieniężne wystawiać należy na:
PAC CHARITABLE FOUNDATION

i wysłać na adres:
1200 N. Ashland Avenue, Chicago, IL 60622

w cieniu.

Jej problemy są jego problemami.
NIEMOŻNOŚĆ POWSTRZYMANIA MOCZU. Ponad 
12 milionów kobiet i mężczyzn cierpi na utratę kontroli 
nad pęcherzem.
Niektórzy z nich odizolowują się od społeczeństwa, inni 
zdając sobie sprawę, że stracili kontrolę nad ważną 
funkcją organizmu są często umieszczani w zakładach. 
Ale ich największą tragedię jest to, że cierpią niepo­
trzebnie.
Obecnie dzięki postępom w medycynie, wszystkie 
rodzaje tej choroby mogą być skutecznie 
kontrolowane, a 70% przypadków całkowicie 
wyleczone.
Jeśli jesteś jednym z 12 milionów dorosłych którzy 
cierpią z powodu niemożności powstrzymania moczu, 
skontaktuj się Ośrodkiem Urologicznym w Belmont 
Community Hospital. Dowiedz się jak możesz 
powrócić do pełnego życia.

Zamów wizytę u właściwego lekarza ...

DIRECT DOCTORSSM
Serwis Skierowań Do Lekarzy 736-8623

A Universal Health Services Inc. Hospital

“Na Ratunek” Polsce 
Spieszą Wszyscy

Lista Ofiarodawców, Którzy Złożyli Pieniądze 
Do Fundacji Charytatywnej K.P.A.

Poniżej zamieszczamy listę osób, które natychmiast odpowiedziały na 
apel Fundacji Charytatywnej K.P. A. i złożyły swe ofiary na pomoc naszym 
Rodakom w Polsce. Są to ofiary złożone w odpowiedzi na apel ogłoszony 
przez bardzo wiele polonijnych programów radiowych i telewizyjnych oraz 
“Dziennik Związkowy”.

Wspólnie zjednoczeni, będziemy mogli skutecznie pomóc tym, którzy 
tej pomocy porzebują.

Lista Nr 24
1. POLAMER, INC., Walter Kotaba, Chicago............................. $ 1,000.00
2. Joanna, Włodzimierz Bochenek, Chicago ............................... 100.00
3. K. and K. Juszynski, Chicago..................................................... 50.00
4. Sylwester A. Jezierski, Chicago................................................ 10.00
5. Polska Szkoła im. Gen. Sikorskiego, Addison, II..................... 50.00
6. J. Drygas, Chicago........................................................................ 40 00
7. Halina, Kazimierz Matug, Chicago............................................ 10.00
8. Barbara i Richard Madeja, Chicago ........................................ 10.00
9. Louis J. Siorek, Evergreen Park, II............................................ 10.00

10. Elżbieta Bednarczyk, Chicago ................................................... 20.00
11. Danuta i Roman Hamielec, Park Ridge, II.............................. 25.00
12. Mirosława Budnik, Chicago........................................■............... 10.00
13. Maria Pasieka, Park Ridge, II..................................................... 5.00
14. A.R. Kaniewski, Chicago............................................................. 10.00
15. Leslie Tokay, Janina Cisło, Irena Ujek, Chicago.................  50.00
16. Janina Sawicka, Chicago............................................................. 20.00
17. Anna i Józef Cichon, Norridge, II.......................... •................... 20.00
18. Maria, Robert Olszewscy, Lombard, II..................................... 15.00
19. Andrzej Strojny, Chicago.............................................................. 5.00
20. Adam Bodzoń, Chicago ................................................................ 5.00
21. Jan Mirek, Chicago......................................................................... 5.00
22. Jan Paduch, Chicago.................................................................... 5.00
23. Maria i Adam Ostrowscy, Chicago............................................ 20.00
24. St. Koczaja, Chicago...................................................................... 20.00
25. Krzysztof Skoropad, Chicago....................................................... 10.00
26. Anna i Chester Olichwier, Chicago............................................ 10.00
27. Wincenty Pałka, Chicago.............................................................. 100.00
28. Jan Chochoł, Chicago.................................................................... 20.00
29. Koło 5-tej Kresowej Dywizji Piechoty, Chicago .................... 100.00
30. Stanisław Gazda, Chicago........................................................... 30.00
31. Mary Girsch, West Chicago, II..................................................... 5.00
32. Bożena J. Matthew Ryan, Glenview, II. /.................................. 20.00
33. PNA Group 877 Thousand Bravers, Chicago.......................... 100.00
34. Regina i Leonard Lubecki, Chicago............................  50.00

Razem 1,960.00

Inne Stany
1. Harriet Pinkowski, South Bend, IN.............................................. 5.00
2. Mary Galajda, Yonkers, NY........................................................... 25.00
3. Mr. and Mrs. A. Klauzura, Longmont, CO.................................. 25.00
4. Helen P. Anderson, Little Falls, NJ.............................................. 5.00
5. Helen A. Pietrowski, Minneapolis, MN........................................ 25.00
6. Helen Hanba, Dearborn, MI...........................................   50.00
7. Jean Mis, Central Falls, RI............................................................. 25.00

Razem 160.00
Wpłaty dotychczasowe (Chicago i Illinois) 3,000 wpłat............. 102,237.23
11 stycznia 1989 roku 34 wpłaty.....................  1,960.00

Razem 3,034 wpłaty 104,197.23
Inne stany dotychczas 194 wpłaty..................................................... 11,958.69
11 stycznia 1989 roku 7 wpłat......................................................  160.00

Razem 201 wpłat 12,118.69
Gran Total 3,235 wpłat $116,315.92

Wyjaśnienie:
Donacja nasza w kwocie $185.00 została przekazana Wam przez pra­

cownika, Jana Zauchę. Wynikło tu nieporozumienie, gdyż sumę tą pan 
Zaucha wysłał Wam podając siebie jako nadawcę, a nie zakład pracy.

Wymieniona ta suma była w “Dzienniku Związkowym” z dnia 5 stycz­
nia, lista Nr 15 w punkcie 15. Załączamy listę ofiarodawców, przepraszając 
za nieporozumienie.

Pracownicy IMD w Alsip 
Jan Zaucha i Ryszard Chłopek 

organizatorzy zbiórki
Industrial Machine Division

1. G. Gualandi ......... ........... $20.00 2. A. Zientara............. ......... 10.00
3. R. Williams........... ........... 5.00 4. C. Cygan.................. ......... 10.00
5. W. Sarat............... ........... 10.00 6. R. Chłopek............. ......... 5.00
7. S. Maj.................... ........... 2.00 8. T. Bugajski............. ......... 5.00
9. R. Socha............... ........... 5.00 10. F. Dudlo.................. ......... 5.00

11. A. Zawora............. ........... 5.00 12. J. Zaucha................ ......... 10.00
13. J. Luberda........... ........... 5.00 14. B.Wilk...................... ......... 5.00
15. K. Bugajski........... ........... 5.00 16. H. Calik.................... ......... 2.00
17. S. Budź.................. ........... 5.00 18. W. Kosmulski......... ......... 5.00
19. S. Matyga............. ........... 5.00 20. M. Bugajski........... ......... 5.00
21. J. Pedzimaz......... ........... 5.00 22. S. Leśnicki ............. ......... 10.00
23. A. Kołodziej ......... ........... 2.00 24. W. Estes.................. ......... 5.00
25. R. Deyoung........... ........... 10.00 26. W. Maj...................... ......... 5.00
27. M. Estes............... ........... 5.00 28. J. Młodzinski ......... ......... 2.00
29. S. Dzielski............. ........... 5.00 30. A. Ozdemir............. ......... 2.00

DZIĘKUJEMY!
Wdzięczni jesteśmy za przekazywanie apelu Fundacji Chary­

tatywnej K.P.A. następującym programom radiowym, programom 
telewizyjnym i pismom:

Helenie Wańtuch i Ted Jakubiak ze stacji WYŁO 540 AM w 
Milwaukee Wi., Robertowi Lewandowskimu ze stacji WSBC1240 AM 
i kanał 26 TV, Halinie Gramza ze stacji WEDC 1240 AM, Lottie 
Kubiak ze stacji American Broadcasting 1370 AM w Merrillville 
Indiana, Andrzejowi Czumie i Stanisławowi Kedzie ze stacji WSSY 
1330 AM, kierownikom programów nadawanych za pośrednictwem 
stacji radiowej WCEV 1459 AM, a więc: Jerzemu, Lucynie i Dianie 
Migała, Adamowi Grzegorzewskiemu, Richardowi “Lii Richard” 
Towalskiemu, Johnowi Hyżny i Marianowi Czerneckiemu.

Ze stacji radiowej WPNA —1490 AM apelują do Polonii o hojne 
datki: Chester i Chris Gulińscy, Zofia Borys i Stanisław Łobodziński, 
Feliks Konarski, Jarosław Chołodecki, Elżbieta Ślosarska i Jacek 
Wojciechowski, Piotr Raczkiewicz i Maciej Cybulski, Józef Króżel i 
kierownicy programu Związku Podhalan, Wojciech Sawa, Stanisław 
Kędzia, Lucy Bartoszewicz, Emily Richards, Jarek Obrecki, Urszu­
la Michałowska, Zbigniew Banaś, Wojciech Wierzewski.

Walter Kotaba i Maciej Wierzyński z “Polvision”, Eddie Blazoń- 
czyk, Sig Sakowicz ze stacji radiowej WVVX103 FM, Ron Jasiński- - 
Herbert i Richard Owens z ETC-TV, Edward Nowotarski ze stacji 
WIZZ WSIQ w Streator, II., Walter Skibiński WJOB Radio w Ham­
mond, Ind., Jerzy Różalski WPON Radio Detroit, Mich., Chet Scha­
fer WBMX Radio z Chicago i Henry “Uncle Henry Cukierka” Sloper 
ze stacji WEAW Radio.

Listę tę będziemy uzupełniać w miarę dołączania się do akcji
radiowiczów i dziennikarzy.
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Wykłady Na Zebraniach 
Zrzeszenia SPATA

Proboszcz Młodziankowa — Kanonikiem Hon. 
Tarnowskiej Kapituły Katedralnej Opłatek Aktorski

Łamanie się opłatkiem i składa- fortepianie Henryk Wawrzyczek

Zrzeszenie Polsko-Amerykańskich 
Biur Podróży SPATA zorganizowało 
dwa zebrania z wykładami dla pra­
cowników członkowskich biur. Ce­
lem wykładów jest pogłębienie wia­
domości na temat praw i przepisów 
istotnych dla klientów etnicznych 
biur podróży.

Przedstawiciel Departamentu Sta­
nu lub Biura Imigracyjnego prze­
dyskutuje najnowsze prawa emi­
gracyjne Stanów Zjednoczonych jak 
również przepisy związane z poby­
tami czasowymi.

Przemawiać też będą przedsta­
wiciele Konsulatu Polskiego i pol­
skiej organizacji turystycznej Or­
bis, jak również reprezentanci linii 
lotniczych które latają do Polski, 
między innymi KLM, LOT, Luft­
hansa, Pan. Am. i Swissair.

Zakup prze LOT trzech nowych 
samolotów produkcji amerykań­
skiej będzie zrelacjonowany przez 
przedstawiciela Boeing, producen­
ta zakupionych samolotów.

Jasełka w Szkole 
Im. T. Kościuszki

Stało się tradycją, że w okresie 
Bożego Narodzenia uczniowie pol­
skiej szkoły im. T. Kościuszki przy­
gotowuj ą Jasełka z udziałem zespo­
łu tanecznego.

Tegoroczne Jasełka odbędą się w 
niedzielę, 22 stycznia, o godz. 2 po 
poł., w sali parafialnej św. Jakuba, 
2430 N. Mango.

Młodzież, dyrekcja szkoły i za­
rząd Koła Rodzicielskiego serdecz­
nie zapraszają na tę imprezę.

S. Kowalik, prezes 
Mgr. U. Kraśniewska, dyr. 

M. Czyżewska, sekr. koresp.

1»-----------------------------DWA POLSKIE FILMY 
w KINIE MILFORD!

(Róg MILWAUKEE-PULASKI) 
PO RAZ PIERWSZY 

w CHICAGO
Dwaj polscy bokserzy— 
Mistrzowie olimpijscy 
w kryminalnym filmie 

M. Piwowskiego

“PRZEPRASZAM 
CZY TU BI JĄ”?

Znakomici
sportowcy-znakomitymi 

aktorami!
‘ JERZY KULEJ
i 7 JAN SZCZEPAŃSKI
i demaskują przestępców.
ś oraz
l znakomita komedia obyczajowa

“NIE MA MOCNYCH”
Druga część filmu SAMI SWOI. 

Dalsze perypetie sąsiadów
KARGULA, PAWLAKA i ich dzieci. 

Reżyseria: S. Chęciński.

PREMIERA:
Piątek, 20 stycznia 

o 6:15 wiecz.
Tylko przez następne 

dwa weekendy.

Przedstawiciele kilku Turystycz­
nych Organizacji zapoznają uczes­
tników zebrań z programem pla­
nowanych wycieczek do Polski na 
rok 1989.

Uczestnicy zebrań przedyskutują 
również plany zbliżającej się 30-tej 
Konwencji, której głównym moty­
wem będzie ąO-lecie powstania 
SPATY.

Pierwsze zebranie odbędzie się 
18-go stycznia w Nowym Jorku, w 
Omni Park Center Hotel, drugie 25- 
go stycznia w Chicago, w Holiday 
Inn- O’Hare.
Adres organizacji:
SPATA
9018 N. Milwaukee Ave. Niles II. 
60648 tel. 312-298-0550
Sekretarz prasowy: AnnaSobczyn- 
ski tel. 312-462-1472.

Opłatek
Skarbu Narodowego

Komitet Skarbu Narodowego R.P. 
na stan Illinois zaprasza serdecznie 
wszystkich kombatantów, wetera­
nów i całą Polonię na tradycyjny 
Opłatek Skarbu, który odbędzie się 
w niedzielę, 22 stycznia, w domu Ko­
ła SPK Nr 31, przy 3242 N. Pułaski 
Rd. Początek o godz. 2:30 po poł.

Biorąc udział w Opłatku popie­
ramy Skarb Narodowy, a tym 
samym legalny Rząd Polski na 
emigracji. W części artystycznej 
wystąpi dziecięcy zespół regionalny 
Związku Podhalan. Zapewniamy 
bar i bufet obficie zaopatrzone. Od­
będzie się też loteria i inne atrakcje.

Opłatki Skarbu cieszą się zawsze 
miłą i serdeczną atmosferą. Organi­
zatorzy i tym razem dołożą wszel­
kich starań, aby tę tradycję utrzy­
mać.

S. Jaworski — sekr. gen.

Jasełka w Szkole
Im. Emilii Plater

Utrwalając tradycje narodowe 
związane z okresem Bożego Naro­
dzenia polska szkoła im. Emilii Pla­
ter wystawia piękne “Jasełka,” 
które odbędą się w niedzielę, 22 sty­
cznia, o godz. 1:30 po poł., w audyto­
rium Elk Grove High School, przy 
500 Elk Grove Blvd., w Elk Grove 
Village, Ill.

Tegoroczne “Jasełka’ ’ maj ą cha­
rakter religijno-patriotyczny i opar­
te są na misterium z XIII wieku po­
święconym Bożemu Narodzeniu. 
To przedstawienie słowno-muczycz- 
ne pt. “Święta noc” jest opracowane 
i przygotowane przez długoletniego' 
nauczyciela i dyrektora szkolnego 
Kółka Artystycznego Franciszka 
Leśniaka. Serdecznie zapraszamy.

J. Roberts — koresp.

Zabawa Karnawałowa 
K.P.H

Ostatnia sobota karnawału — 4 
luty! Gdzie bawimy się? Oczywiś­
cie w najprzyjemniejszym towa­
rzystwie na zabawie tanecznej urzą­
dzanej przez Koło Przyjaciół Har­
cerstwa!

Adres: 5000 N. Cumberland Ave
Orkiestra: “Progress”
Początek: 7:30 wieczorem 
Rezerwacje i informacje: 775- 

1142 lub 622-4854
Z. M. Sadzak sekr.

Ks. kanonik Edward Pająk

Chicago — W niedzielę, 18 grud­
nia 1988 odprawiona została uroczy­
sta Msza św. w kościele śś. Mło­
dzianków z udziałem gościa z Pol­
ski, ks. prałata Stefana Dobrzań­
skiego, proboszcza parafii Najświęt­
szego Serca Jezusa w Tarnowie.

Głównym koncelebransem Mszy 
św. był ks. Edward F. Pająk, pro­
boszcz parafii śś. Młodzianków oraz 
ks. Stanisław Staniszewski, asy­
stent parafii i ks. kanonik Franci­
szek Myszko.

Ks. prałat Stefan Dobrzański wy­
głosił kazanie, poświęcone osobie 
Proboszcza Młodziankowa, rozwi­
jając szeroko działalność i zasługi 
ks. Edwarda F. Pająka, który w 
dowód uznania i wdzięczności wy­
różniony został przez arcybiskupa 
Jerzego Ablewicza, ordynariusza 
diecezji tarnowskiej, godnością ka­
nonika Honorowego Tarnowskiej 
Kapituły Katedralnej. Ks. prałat 
Dobrzański jest członkiem tej kapi­
tuły.

W liście nominacyjnym z 10 listo­
pada 1988, arcybiskup Jerzy Able- 
wicz tak pisze do ks. proboszcza 
Edwarda F. Pająka:

Pokój i błogosławieństwo w Panu!
Prawdziwą radość dla każdego 

biskupa diecezjalnego stanowi zaw­
sze możliwość wyróżnienia kapła­
nów, którzy odznaczają się gorli­
wością w pracy dla dobra dusz nie­
śmiertelnych i szlachetnością w po­
stępowaniu, ą równocześnie poczu­
wając się do wspólnoty Chrystuso­
wego kapłaństwa, okazują stałą ży­
czliwość dla Biskupa oraz powie­
rzonej jego pieczy Diecezji.

Takiego dobrego pracownika na 
niwie Bożej znajdujemy w Twojej, 
Przewielebny Księże Proboszczu 
Osobie. Wskazuje na to wieloletnie 
gorliwe pełnienie obowiązków dusz­
pasterskich w chicagoskiej parafii 
świętych Młodzianków, w której 
obserwuje się nie tylko ożywioną 
działalność, zmierzającą do odda­
wania Bogu większej chwały, ale 
także pielęgnuje się ducha polskoś­
ci wśród naszych emigrantów. Poza 
tym poczuwamy się do obowiązku 
z naciskiem podkreślić ogromną 
życzliwość dla Diecezji tarnowskiej 
oraz jej kapłanów, których różne 
okoliczności zaprowadzą na ziemię 
Stanów Zjednoczonych A. P.

Wyrażając radość z powodu wej­
ścia Księdza Kanonika do tego do­
stojnego grona, życzymy Mu ob­
fitych łask Bożych i udzielamy z 
serca pasterskiego błogosławień­
stwa.”

Jak wiemy ks. proboszcz Edward 
F. Pająk bierze czynny udział w ży­
ciu organizacyjno-społecznym m. 
in.: w Kongresie Polonii Amerykań­
skiej; jest skarbnikiem Ligi Kato­
lickiej dla niesienie pomocy religij­
nej Kościołowi w Polsce; jest mo­
deratorem Polskiej Opieki Społecz­
nej ; kuratorem Towarzystwa Przy­
jaciół KUL’u; w Towarzystwie Fun­
dacji Jana Pawła II.

Na podkreślenie zasługuje 
wzmianka, że ks. Pająk urodził się 
w Chicago a jego, nie żyjący już ro­
dzice, pochodzili z ziemi tarnow­
skiej i do Stanów Zjednoczonych 
przybyli na początku tego stulecia. 
Wyniesione z domu rodzinnego wy­
chowanie w duchu katolickim i pol­
skim przy znajomości języka pol­
skiego, historii, zwyczajów i trady­
cji polskich, stawia go w rzędzie 
wybitnych polskich kapłanów w 
Archidiecezji chicagoskiej.

Przed zakończeniem Mszy św., 
ks. prałat Dobrzański wręczył ks. 
proboszczowi insygnia przysługu­
jące kanonikowi — pelerynkę pur­
purową i krzyż. Wyróżniony tą go­
dnością, ks. kanonik Edward F. Pa­
jąk podziękował ks. prałatowi Do­
brzańskiemu za wypełnienie misji, 
zleconej mu przez ordynariusza 
tarnowskiej diecezji, oraz prosił o 
przekazanie serdecznych słów 
wdzięczności ks. arcybiskupowi Je­
rzemu Ablewiczowi.

Mszę św. upiększył wspaniały 
chór parafialny pod dyrekcją orga­
nisty Kazimierza Dudzińskiego. 
Trzy siostry Ks. Kanonika niosły 
dary mszalne. Kościół wypełniony 
był wiernymi, wśród których znaj­
dowali się reprezentanci organiza­
cji polonijnych jak: Zjednoczenia 
Polskiego Rzymsko Katolickiego w 
Ameryce, Związku Podhalan, To­
warzystwa Przyjaciół Ziemi Tar­
nowskiej i in.

Zarówno Msza św. jak i cała uro­
czystość była wielce podniosła. 
Wierni okazali spontaniczną radość, 
darząc oklaskami swego poważne­
go duszpasterza, a po wyjściu ze 
świątyni, składali Dostojnemu Ka­
nonikowi osobiste gratulacje.

CK

Lekcje 
Języka Angielskiego

Dom społeczny Northwestern 
University Settlement prowadzi 
kurs języka angielskiego dla tych, 
którzy mają już podstawy gra­
matyczne, a więc dla osób przy­
najmniej częściowo zaawansowa­
nych w znajomości tego języka.

Kurs ten zaczął się jesienią i 
odbywa się raz w tygodniu, we 
wtorki rano od godz. 10 do 11:30. 
Nadal mamy miejsca, a lekcje 
odbywać się będą do połowy maja.

Wszystkich zainteresowanych ser­
decznie zapraszamy. Northwestern 
University Settlement mieści się 
przy 1400 W. Augusta Blvd, (przy 
Noble St.)

Zebranie Pol.-Am. 
Stow. Numizmatyków 

Najbliższe posiedzenie Polsko- 
Amerykańskiego Stowarzyszenia Nu­
mizmatyków odbędzie się w nie­
dzielę, 22 stycznia w siedzibie 
Muzeum Polskiego w Ameryce przy

Wołowy

STEK
Od Uda (Round Steak)
STEK OD ŻEBER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.29 Ft.
WOŁOWA GOLONKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.39 Ft.

590 Ft.MIĘSISTE WOŁOWE KOŚCI NA ZUPĘ. . . . . . . . . . . . .
Maxwell House

KAWA 26 pŁ
(Coffee)
CLOROX WYBIELACZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.09cai.
BLUEBONNET MARGARYNA. . . . . . . . . . 590 Ft.

CORN KING BOLOGNA lub SALAMI... 1.19 Ft.

R.C. lub DIET RITE 4 /in
COLA &ButS
PEPSI lub COKE 24/12-Unc. Pusz..................... 5.99 I £
CANADIAN HUNTER WHISKEY 3/4utra.. 4.99
DIET 7-UP, DR PEPPER lub CRUSH 2 Lit............................890

Skol

WÓDKA 3/4
SMIRNOFF WÓDKA 1.75 utrą ................10.99
BOONES FARM WINA 374Litra.................. 1.49
OLD STYLE PIWO 6/i2-unc. pusz. . . . . .  2.29

3»

Całe

KURY
(Whole Chickens)
CORN KING PARÓWKI. . . . . . . . . . .  690 Ft.

CLUB STEAK . . . . . . . . . . . . . . 2.69 Ft.

KURZA lub WOŁOWA WĄTRÓBKA. . . . . .
Hawthorn Mellody

2% MLEKO
(Milk)
HAWTHORN MELLOOY MAŚLANKA. . . . . 690 kw.
KWAŚNA ŚMIETANA 16 Unc. ... 890
RICELAND DŁUGOZIARNISTY RYŻ toFunt.................... 3.59
Złociste Dojrzałe BANANY 4 Funty Za

CELLO MARCHEW. . . . .  . . . 3 Funty Za

Golden Delicious JABŁKA 2 Funty Za

Czer. Dojrz. POMIDORY .. 2 Funty Za 

Czerwona RZODKIEWKA 490 r.

Świeża Zielona

KAPUSTA
(Cabbage)
PASCAL SELER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 Ft.

NAVEL POMARAŃCZE. . . . . . . . . . . . 490 Ft.

SUCHA ŻÓŁTA CEBULA 3-Funt. Worek..........

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 17 do 22 Stycznia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 21 Stycznia, o Godz. 5:00 P.M.

984 N. Milwaukee Ave. Początek o 
godz. 1 po poł.

Prosimy członków o liczny udział.

Spotkania 
z Marianem Jurczykiem

“Pomost” zawiadamia, że w tym 
tygodniu przybywa do Chicago Ma­
rian Jurczyk.

Marian Jurczyk jest jednym z 
czołowych przywódców “Solidarno­
ści”. W 1980 roku został on wybrany 
przewodniczącym Regionu Pomo­
rza Zachodniego i pełni tą funkcję 
do dzisiaj. W grudniu 1981 areszto­
wany i osadzony w więzieniu. Tam 
przeżywa ogromną tragedię.

5 sierpnia 1982 roku w niewyjaś­
nionych okolicznościach zamordo­
wany zostaje jego jedyny syn — 23 
letni Adam i synowa — 20 letnia Do­
rota. Marian Jurczyk należy do 
radykalnej grupy w łonie związku.

Spotkania z Marianem Jurczy­
kiem odbędą się:

W sobotę dnia 21 stycznia w sali 
Klubu “Cardinal” u zbiegu ulic 
Belmont i Laramie o godzinie 5 po 
południu.

W niedzielę 22 stycznia o godzinie 
5 po południu Msza św. koncelebro­
wana w kościele Św. Trójcy, a po 
Mszy św. spotkanie w sali parafial­
nej.

Gorąco zapraszamy całą patrioty­
czną Polonię!

nie sobie wzajemnie życzeń — to je­
den z najpiękniejszych polskich 
zwyczajów związanych nierozer­
walnie ze świętami Bożego Naro­
dzenia.

Podtrzymując wieloletnią trady­
cję aktorzy polonijni w Chicago 
urządzają swój Opłatek w piątek, 20 
stycznia, o godz. 7:30 wiecz., w pięk­
nych salach Oaza Palm Terrace, 
przy 1250 N. Milwaukee Ave.

Opłatki Aktorskie w Chicago zaw­
sze cieszyły się dużym powodze­
niem i należały do najbardziej 
udanych imprez okresu świątecz­
nego. Mamy nadzieję, że i tym 
razem na opłatku zobaczymy na­
szych przyjaciół, sympatyków i 
stałych bywalców teatralnych, któ­
rych my nazywamy “śmietanką po­
lonijną.”

W zamian za to postaramy się up­
rzyjemnić przybyłym kilkugodzinny 
wieczór u nas bogatym, ale nie za 
długim programem artystycznym.

Wystąpią: Barbara Denys, Bar­
bara Kożuchowska, Julita Mrocz­
kowska, Ryszard Krzyżanowski, 
Liliana i Andrzej Piekarscy, Stefan 
Wicik, Robert Lewandowski, przy

Zebranie Klubu Polonia 
Jefferson Park

Zarząd Klubu Polonia — Jeffer­
son Park przy parafii św. Konstan­
cji zawiadamia, że w niedzielę 22 
stycznia br. o godz. 2: 30 w sali im. 
ks. Borowczyka przy 5864 W. Ainsi- 
lie odbędzie się doroczne zebrania 
członków Klubu.

Podczas zebrania odbędzie się 
wybór Zarządu Klubu na rok 1989 
jak również instalacja wybranego 
Zarządu.

W czasie zebrania będzie podany 
obiad którego koszt będzie wynosił 
$5 od osoby. Prosimy o zawiado­
mienie nas o swoim uczestnictwie 
na tel. 777-7557 do dnia 20 stycznia 
celem zamówienia odpowiedniej iloś­
ci obiadów.

Serdecznie zapraszamy członków 
i sympatyków Klubu.

Zabawa Taneczna 
Stów. Par. Gręboszów 

Stowarzyszenie Parafii Grębo­
szów urządza zabawę taneczną, 
która odbędzie się w sobotę, 21 sty­
cznia, w sali Plac. 90 SWAP, przy 
6005 W. Irving Park Rd. Początek o 
godz. 7 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Wola­
nie.” Bufet obficie zaopatrzony. 
Uzyskany dochód przeznaczony bę­
dzie na kościół w Gręboszowie. Ser­
decznie zapraszamy.

A. Bratko — sekr. 

Koncert Kolęd 
w Parafii Św. Jacka

Chór przy parafii św. Jacka ser­
decznie zaprasza na doroczny kon­
cert kolęd i zabawę taneczną, które 
odbędą się w sobotę, 21 stycznia, w 
Résurrection Hall, przy 3636 W. 
Wolfram St.

W programie wystąpi znakomity 
solista operowy Józef Hornik. Do 
tańca grać będzie zespół “Continen­
tal.”

Serdecznie zapraszamy. Dochód 
przeznaczony na remont organów w 
kościele.

H. Łukasiewicz — prez. 

Zebranie Gr. 1979 ZNP 
Tow. Dzwon Zygmunta 
Miesięczne posiedzenie Grupy 

1979 ZNP Tow. Dzwon Zygmunta 
odbędzie się w niedzielę, 22 stycznia 
o godz. 2 po poł. w sali weteranów 
przy 4800 S. Wood St.

T. Walczak — prez.
Zabawa Szkoły

Im. I. Paderewskiego
Zarząd Koła Rodzicielskiego i 

kierownictwo polskiej szkoły im. 
Ignacego Paderewskiego w Niles 
serdecznie zapraszają na wielką 
zabawę karnawałową, która odbę­
dzie się w sobotę, 28 stycznia, w sali 
parafialnej św. Izaaka, 8101 W. Golf 
Rd., Niles. Początek o godz. 8 wiecz.

Miły wieczór zapewni znany zes­
pół muzyczny “Continental Com­
bo” i doskonały parodysta Bronis­
ław Surowiec. Bar i bufet obficie 
zaopatrzone. Donacja $8 od osoby. 
Całkowity dochód przeznaczony na 
cele szkolne.

Po rezerwacje prosimy dzwonić: 
966-1542 lub 459-7972.

B. Kozłowska, kier.

Zebranie
Klubu Dołęga

Klub wioski Dołęga zaprasza 
wszystkich członków na zebranie 
instalacyjne, które odbędzie się w 
niedzielę, 22 stycznia, o godz. 2 po 
poł. w sali przy 5852 W. Belden Ave. 

W. Sowa — prez.

oraz niezastąpiony “wódz” — kie­
rownik artystyczny — Ref-Ren.

Wstęp $15 od osoby. Podane będą 
gorące potrawy, a wiadomo, że Oaza 
słynie ze wspaniałej kuchni. Oaza 
zapewni również strzeżony parking. 
Aktorzy chicagoscy serdecznie 
wszystkich zapraszają do wspólne­
go spędzenia kilku przyjemnych 
godzin.

W sprawie rezerwacji stolików 
należy telefonować na nr 237-1845 
lub 763-8618.

Opłatek Dywizyjny
Kończąc okres-świąt Bożego Na­

rodzenia bogaty w przepiękne sta­
ropolskie tradycje Dywizja Pane- 
cerna wzorem lat ubiegłych za­
prasza na “Opłatek” i popołudnie ko­
lęd polskich, które odbędą się w 
niedzielę, 22 stycznia o godz. 2 po 
poł. w restauracji Regency Inn przy' 
5319 W. Diversey Ave.

Podany będzie odskonały obiad z 
programem artystycznym pod 
kierownictwem znanego Polonii 
Henryka Wawrzyczka z udziałem 
zespołu państwa Piekarskich. Prze­
widziano również loterię fantową i 
nagrodę świąteczną dla szczęśliwie 
wylosowanej pary.

Serdecznie zapraszamy wszyst­
kich kolegów z rodzinami oraz przy­
jaciół. Wstęp $15 od osoby. Prosimy 
o wcześniejsze zgłoszenia do 19 sty­
cznia pisząc na adres Stowarzysze­
nia lub dzwoniąc na nr tel. 286-8583 
lub 622-2712.

W. Lis—prez.

Prezes E. Moskal 
Na Instalacji 

Grupy 1776 ZNP
Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP 

urządza gwiazdkę dla dzieci i insta­
lację nowego narządu na 1989 r. Po­
siedzenie i instalacja odbędzie się 22 
stycznia 1989 r., o godz. 2 po poł., w 
niedzielę, w sali Domu Młodzieżo­
wego Okręgu 13 ZNP, przy 6038 N. 
Cicero Ave.

Prezes Moskal odbierze przysię­
gę od zarządu Grupy w osobach: 
Stanisław Bogobowicz — prezes, 
Wanda Rocko i Marian Podsiadły 
— wiceprezesi, Andrzej Szawrow- 
ski — sekr. fin., Zofia Drwiła — 
sekr. prót., Eugene Kosiński—kas­
jer, Jan Drwiła — marszałek. Na­
tomiast gwiazdka dla dzieci — o 
godz. 3 po poł.

Zarząd serdecznie zaprasza ro­
dziców z dziećmi. Mamy ważne sp­
rawy do omówienia i załatwienia, 
prosimy wszystkich członków o 
obecność.

S. Bogobowicz, prez. 
Z. Drwiła, sekr. prot.

Zebranie 
Gminy 177 ZNP

Uprzejmie zawiadamiamy, że ze­
branie wyborcze Gminy 177 ZNP, 
odbędzie się w piątek dnia 27 stycz­
nia br. o godz. 7:30 wieczorem w sali 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
5844 N. Milwaukee Ave.

Mając wiele ważnych spraw do 
załatwienia, zarząd Gminy prosi 
wszystkich delegatów i delegatki o 
punktualne przybycie.

K. Zdanowicz prezes 
M. Obrycka sekr.

Zebranie Wyborcze 
i Instalacyjne 
Gminy 23 ZNP

Zawiadamiamy, że roczne zebra­
nie sprawozdawczo-wyborcze po­
łączone z instalacją nowo wybra­
nych władz Gminy 23 ZNP odbędzie 
się w środę, 15 lutego, w sali 
zwykłych posiedzeń tj. przy parafii 
Niepokalanego Poczęcia N.M.P. przy 
zbiegu ulic 88-ej i Commercial Ave. 
Początek zebrania punktualnie o 
godz. 7 wieczorem.

Na zebraniu omawiane będzie 
również nasze 75-lecie, tj. orga­
nizacja bankietu jubileuszowego.

Serdecznie zapraszamy na nasze 
zebranie wszystkich urzędników- 
Związku Narodowego Polskiego, 
dyrektorów i komisarzy. Prosimy 
wszystkich delegatów i delegatki o 
jak najliczniejsze przybycie.

Anna Dzierżak prezeska 
Alfreda Wolska sekr.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.)
Półrocz. (6 mos.)
Kwartał. (3 mos.)

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy)..............35$

$52.00
32.00
22.00

Tylko 
Weekendowe Wydane 

Rocznie (1 yr.) $26.00
Półrocz. (6 mos.) 17.00

Kwartał. (3 mos.) 12.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydane
Rocznie (1 yr.) $75.00 Rocznie (1 yr.) $38.00
Półrocznie Półrocznie

(6 mos.) 50.00 (6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).............. 50$

Żegnając Przyjaciela 
Polonii i Polaków

Już za dwa dni, 40 prezydent Stanów Zjedno­
czonych Ronald Reagan opuści Biały Dom, by 
ustąpić miejsca swemu następcy. Odejdzie je­
den z najbardziej popularnych i łubianych 
prezydentów w historii tego wspaniałego kraju, 
prezydent, który swym wielkim optymizmem i 
wiarą w to co głosi, potrafił przywrócić Amery­
ce ufność w siebie i dumę z tego, że jest naj­
wspanialszym krajem na świecie.

Zakończy swe urzędowanie prezydent, który 
niejednokrotnie i to nie tylko słowami, a 
czynami udowodnił, że jest przyjacielem naro­
du polskiego walczącego o wolność i niepodleg­
łość, jest też przyjacielem Polonii.

Wielu krytyków i sceptyków niejednokrotnie 
zarzucało Reaganowi brak przygotowania do 
tak poważnego stanowiska jakim jest prezy­
dentura USA; z pogardą podkreślając fakt, że 
jest przecież tylko aktorem. Tymczasem jak się 
okazało, potrafił być doskonałym prezydentem 
i być może, właśnie aktorstwo mogło mu w tym 
pomóc. Bo czyż życie, nie jest jedną wielką sce­
ną, a każdy z nas aktorem na tej samej scenie? 
Czy nie zdarzyło się wszystkim niejednokrotnie 
“grać” w różnych sytuacjach, wielu “partiach” 
dnia codziennego?

Prezydent Ronald Reagan dobrze “odegrał 
rolę” jaką mu powierzyło społeczeństwo. Po­
mógł mu w uwierzeniu w swoje siły, doprowa­
dził do tego, iż znów każdy obywatel Stanów 
Zjednoczonych dumny jest z kraju w którym 
żyje, z samego siebie i nareszcie przestaliśmy 
wszystkich przepraszać za “amerykanizm”, za 
to iż żyjemy i mieszkamy w USA.

Ronald Reagan, 40 Prezydent Stanów Zjed­
noczonych nie był wielkim intelektualistą. 
Nigdy zresztą nawet się o to nie starał. Był 
natomiast jednym z nas, zwykłym człowiekiem 
głęboko wierzącym w prawdy ogólnoludzkie, 
szczególnie zaś w to, że każdy człowiek przy­
chodzi na świat z niezaprzeczalnym, danym 
mu od Boga prawem do samostanowienia o 
sobie, a rządy jakie powołuje w celu ochrony 
tych praw, muszą spełniać wolę ludu, który go 
wybrał — nie odwrotnie.

Regan wiedział, że pesymizm jest chorobą na 
którą jest tylko jedno lekarstwo: optymizm. I 
tego optymizmu nigdy mu nie zabrakło nawet 
w chwilach najcięższych tak dla państwa jak i 
w życiu osobistym. Przypominamy sobie mo­
menty tuż po zamachu na życie Prezydenta, 
kiedy poważnie ranny, pozwalał sobie jeszcze 
na żarty, kiedy mówił, że “zapomniał się uchy­
lić od kuli”, lub gdy pytał lekarza, czy jest re­
publikaninem.

Wierzył i nadal wierzy głęboko w siłę Amery­
ki. Dążył do tego, by zapewnić jej bezpieczeń­
stwo i dobrobyt. Odchodzi ze sceny politycznej 
pozostawiając Amerykę silniejszą, pewną sie­
bie — a kraje zachodnie bardziej niż kiedykol­
wiek zjednoczone.

Najstarszy prezydent Stanów Zjednoczonych 
rozpoczął urzędowanie w okresie szczególnie 
trudnym. Szalał terror na świecie — w Iranie 
motłoch trzymał ponad rok amerykańskich za­
kładników, wojska sowieckie wkroczyły do Af­
ganistanu, komuniści roztaczali coraz szerzej 
swe macki, nawet w krajach Trzeciego Świata. 
W Europie Rosja sowiecka odstąpiła od stołu 
negocjacyjnego i rozmieściła pociski w krajach 
sobie podporządkowanych w nadziei nastra­
szenia wolnych sąsiadów.

Prezydent Reagan wiedział, że tylko siłą 
można będzie pokonać wroga. Zdawał sobie 
sprawę z wydatków j akie pociągnie za sobą ko­
nieczne dozbrojenie USA, wiedział jednak, że 
znacznie kosztowniejsza jest słabość. I mimo 
głośnych demonstracji tzw. “grup pokojowych” 
przekonał Aliantów o potrzebie zainstalowania 
pocisków Pershing w Zachodniej Europie, co 
opłaciło się stokrotnie choćby powrotem przed­
stawicieli ZSSR do negocjacji, a jak wiemy 
obecnie, do układu o redukcji arsenałów nu­
klearnych po obu stronach “rdzewiejącej” już i 
mocno “przetartej” żelaznej kurtyny.

Prezydent Reagan nie bał się też użyć siły 
tam, gdzie nie pomogły zabiegi dyplomatyczne. 
Klasycznym przykładem jest oswobodzenie 
Grenady, wspieranie partyzantów wielu kra­
jów gdzie trwała walka o wolność i niepodleg­

łość, nauczka dana Kadafiemu, czy wreszcie w 
Zatoce Perskiej ochrona transportów ropy naf­
towej przed piratami.

Kiedy 20 stycznia 1981 roku składał przysię­
gę 40 Prezydent Stanów Zjednoczonych, w 
Polsce po raz pierwszy od wielu lat ludzie 
przeżywali euforię większych niż kiedykolwiek 
swobód. NSZZ “Solidarność” przewodziła nar­
odowi nawołując do reform, do prawa samo­
stanowienia o sobie.

W niespełna rok później, kiedy reżim Jaruzel- 
skiego na rozkaz Moskwy wprowadził w Polsce 
“stan wojenny” prezydent Reagan był jednym 
z pierwszych zachodnich przywódców, który 
stanowczo potępił wojnę wydaną narodowi, 
apelował do wszystkich Amerykanów i wol­
nych narodów świata o poparcie słusznych żą­
dań zniewolonego Narodu. Nie wahał się też 
nałożyć surowe sankcje, w nadziei, że dopro­
wadzą one reżim do złagodzenia represji, uwol­
nienia tysięcy niewinnych więźniów, do przy­
wrócenia choćby namiastki wolności.

Wiemy z doświadczenia, że słowa dotrzymał. 
Kiedy zaczęto zwalniać internowanych, gdy w 
Polsce było coraz mniej więźniów politycznych, 
stopniowo znoszono ograniczenia. Nie ma 
wątpliwości, że surowa ocena postępowania 
władz reżimowych PRL-u przez cały Świat, a 
szczególnie Amerykę, spowodowała złagodze­
nie represji, a surowe sankcje i opinia wolnych 
społeczeństw zmusiły reżim do choćby zasta­
nowienia się nad rozpoczęciem dialogu ze spo­
łeczeństwem. Prezydent Reagan kończy urzę­
dowanie w dniach, kiedy w Polsce mówi się już 
otwarcie o ewentualnej legalizacji NSZZ Soli­
darność, o pluraliźmie związkowym.

Trudno też zgodzić się z twierdzeniem nie­
których, że “nadzwyczajnym zbiegiem wy­
padków” koniec kadencji prezydenta Reagana 
zbiega się z niezmiernie korzystną sytuacją na 
arenie całego świata, nie tylko w Stanach Zjed­
noczonych, gdzie bezrobocie jest najniższe od 
14 lat, wstrzymana została poważnie inflacja. 
Są to skutki właściwej polityki Ameryki.

W sytuacji międzynarodowej takich szans na 
trwały pokój i stabilność jak obecnie nie noto­
wano od szeregu dziesiątków lat. I tak:

W lipcu doszło do porozumienia pomiędzy 
Iranem i Irakiem odnośnie zakończenia wojny; 
w połowie bieżącego miesiąca zakończono 
pierwszą fazę wycofywania wojsk sowieckich z 
Afganistanu;

Z Angoli wycofywać się zaczną żołnierze Ku­
bańscy, a Namibia odzyska niepodległość.

W Indochinach — z Kambodży wycofują się 
wojska wietnamskie, a nieco dalej, po raz pier­
wszy od wielu lat rozmawiają ze sobą obie Ko­
ree: Północna i Południowa.

Rozpoczęły się też rozmowy ZSSR z Chinami, 
nie mówiąc już o poważnym złagodzeniu na­
pięć pomiędzy Stanami Zjednoczonymi, a tym 
krajem, który kiedyś prez. Reagan określił 
(słusznie) jako “imperium zła.”

Ostatnio, nawet PLO przyjęło rezolucję Naro­
dów Zjednoczonych, przyznającą prawo Izrae­
la do samodzielnego istnienia, oraz potępiło ter­
roryzm, fakt, kiedyś prawie niemożliwy do 
zrealizowania.

I wbrew pesymistom, którzy na początku lat 
80-tych prorokowali ekspansję komunizmu, 
coraz więcej krajów rozpoczęło daleką drogę ku 
demokracji. Wśród nich: Filipiny, Pakistan, 
gdzie niedawno odbyły się demokratyczne wy­
bory, czy wreszcie takie kraje j ak: Birma, Haiti, 
Chile i Południowa Afryka, gdzie niedemokra­
tyczne reżimy są już w defensywie.

Zmieniła się zasadniczo sytuacja polityczna 

krajów Ameryki Łacińskiej. Kiedy prez. Rea­
gan rozpoczął swe urzędowanie, tylko 1/3 tych 
krajów miało rządy demokratyczne. Obecnie 
90% żyje w systemach demokratycznych, i jest 
nadzieja, iż dołączą do nich pozostałe.

Niech “pokojowców” przekona przykład Ni­
karagui, że nie zawsze można wszystkie prob­
lemy załatwiać drogą dyplomatyczną. Wstrzy­
manie amerykańskiej pomocy dla partyzantów 
contras — do czego zmusił administrację Kon­
gres — skazuje naród tego kraju na dalszy 
ucisk dyktatorów komunistycznych, gdy tym­
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Umieszczone poniżej opinie nie zawszei 
s? zgodne ze stanowiskiem Redakcji)

Będzie To Trudna 
Prezydentura

TYG. MAZOWSZE, NR. 2702. 
George Bush został wybrany zna­
czną większością głosów dlatego, że 
przeważająca większość Ameryka­
nów sądzi, iż lata rządów Reagana 
przyniosły krajowi pokój i dobro­
byt. Pokój czyli poprawę stosunków 
ze Związkiem Radzieckim i do­
brobyt czyli najniższe od 14 lat bez­
robocie, umiarkowaną inflację i tr­
wającą od 120 miesięcy nieprzer­
waną ekspansję gospodarczą.

Co zatem mógł powiedzieć wy­
borcom kandydat demokratyczny 
Dukakis? O pokoju powiedział, że 
będzie jeszcze lepiej, co nie mogło 
zostać uznane za wiarygodne w 
ustach polityka, który przeciwsta­
wiał się tym właśnie posunięciom 
Ręagana, jakie nakłoniły Moskwę 
do umiarkowania. Dukakis potępiał 
dozbrojenie Ameryki, które sprawi­
ło, że Moskwa wyraziła zgodę na 
likwidację rakiet średniego zasię­
gu. Potępiał pomoc dla nikara- 
guańskich contras, która — do cza­
su przerwania jej — sprawiła, że 
rządy sandinistów były dość umia­
rkowane w stosowaniu represji wo­
bec opozycji.

‘ ‘Jeśli zaś idzie o prosperity — pi-, 
sał na dwa tygodnie przed wybora­
mi komentator dziennika “Was­
hington Post” — to Dukakis powie­
dział wszystko, co można było po­
wiedzieć. A mianowicie, że prospe­
rity jest złudzeniem. Najpewniej 
powiedział prawdę, ale aby wypro­
wadzić gospodarkę z tej iluzji, trze­
ba wskazać drogę wyjścia. Dukakis 
zaś — pamiętając dlaczego przed 
czterema laty przegrał wybory Wal­
ter Mondale — nie ośmielił się 
wspomnieć o konieczności podnie­
sienia podatków.”.

Tak więc George Bush będzie 
musiał pewnego dnia stawić czoła 
plagom trapiącym amerykańską 
gospodarkę: zadłużeniu zagranicz­
nemu przekraczającemu już dziś 
dwa tysiące dolarów na głowę mie­
szkańca i deficytowi budżetu pań­
stwowego. Tymczasem Kongres, w 
którym partia demokratyczna na­
wet zwiększyła swoją przewagę nad 
republikanami, nie będzie nowemu 
prezydentowi pomocny. Wręcz prze­
ciwnie: będzie się on starał pełną 
odpowiedzialnością za niezbędne, 
ale niepopularne podniesienie po­
datków obciążyć prezydenta Bus­
ha. Ponieważ nie można zmniejszyć 
wydatków na stałe pozycje budżetu, 
takie jak emerytury i obsługa zad­
łużenia skarbu państwa, a zdomi­
nowany przez demokratów Kon­
gres nie będzie się godził na zmniej­
szenie wydatków na cele społeczne, 
główne natarcie będzie skierowane 
na zredukowanie wydatków na obro­
nę i pomoc zagraniczną.

Na swej pierwszej konferencji 
prasowej po zwycięstwie Bush za­
powiedział już, że sekretarzem sta­
nu mianuje byłego ministra skarbu 
w administracji Reagana, Jamesa 
Bakera. Team Bush-Baker będzie 
w sprawach zagranicznych bardziej 
sceptyczny wobec pierestrojki i zb­
liżenia z Moskwą niż dotychcza­
sowy team Reagan-Shultz, który od 
ostrej retoryki antykomunistycznej 
przeszedł do jawnego entuzjazmu 
dla Gorbaczowa i pierestrojki.

Jeśli idzie o politykę wobec Euro­
py Środkowo-Wschodniej, to Bush 
zapowiada kontynuację linii Rea­
gana. Choć prof. Zbigniew Brzeziń­
ski, który podczas kampanii wy­
borczej pracował dla Busha, uwa­
ża, że zmieni się rzeczywiście niewie­
le, choć George Bush był w Polsce, 
choć tu w Waszyngtonie wielokrot­
nie spotykał się z działaczami pol­
skiej opozycji i z emocją w głosie 
mówił o Polsce — to trudna sytua­
cja budżetowa ograniczy możliwoś­
ci nowej administracji prowadze­
nia elastycznej polityki wobec kra­
jów wschodnioeuropejskich. Nowy

czasem wspomaganie partyzantów afgańskich, 
jak już wspomnieliśmy, zmusiło “sowieckich 
sprzymierzeńców” do wycofania się z tego kra­
ju..

Żegnamy prezydenta Ronalda Reagana peł­
ni nadziei w lepszą przyszłość Ameryki, Polski i 
całego świata, bo był jednym z tych, którzy o to 
walczyli nieugięcie. Wierzymy głęboko, tak jak 
wierzy prezydent Reagan, że przed nami są 
wielkie możliwości, ale nie możemy spocząć na 
laurach, bo wolność nie przychodzi łatwo, trzeba

o nią walczyć, a jeśli ją zdobędziemy, strzec jak 
najcenniejszy skarb.

Życzymy prezydentowi Ronaldowi Reaga­
nowi długich lat życia w szczęściu i spokoju. 
Dziękujemy za przyjaźń i serdeczność jaką 
nam okazał. Wiemy, że będzie naszym przyja­
cielem zawsze, tak, jak w sercach naszych 
nigdy nie zgaśnie płomień wdzięczności za 
wszystko co dla nas i dla naszych braci i sióstr w 
Polsce uczynił.

Szczęść Boże Panie Prezydencie! Sto lat!

A. Grabowska-Perth

Rebelianci i Policjanci
Przez Polskę przeszła fala de­

monstracji. Niektóre przybierały 
postać krótkich strajków, zgroma­
dzeń robotniczych, ale były też po­
chody i starcia uliczne.

Donoszą o tym agencje prasowe z 
wielu miejsc, z Warszawy, Łodzi, 
Wrocławia, Lublina, Gdańska. Nie 
jest to więc ani zjawisko sporady­
czne ani nie ogranicza się do jedne­
go rejonu kraju.

W lipcu jeden z rzeczników — jak 
się powszechnie uważa — grona 
partyjnych liberałów, prof. Mariu­
sz Gulczyński, na łamach tygodni­
ka “Odrodzenie” napisał: “Jest 
groźba, że scenę polityczną mogą 
zdominować rebelianci i policjan­
ci”. A dalej prof. Gulczyński wy­
raził obawę: “że kontakty i dialog z 
aktywniejszą częścią młodzieży 
będą się głównie odbywać za poś- 
rednictwm pałek i kamieni”.

Propaganda partyjna łączy chęt­
nie wszystkie przejawy, buntu i 
wrzuca je do jednego worka. Zupeł­
nie tak, jakby uczestnictwo w wiecu 
na kopalni oraz wybijanie szyb w 
komisariacie milicji w Gdańsku to 
było jedno i to samo.

W ten sposób przypisuje się rów­
nież rzuty kamieniami i petardami 
dowolnej grupie opozycyjnej tylko 
dlatego, że innego dnia, w innym 
miejscu i w inny sposób zorganizo­
wała ona zupełnie inny pokojowy 
pochód albo uczestniczyła w gło­
dówce w obronie zwolnionych z 
pracy górników. Mieszanie w rela­
cjach i komentarzach intencji, 
organizacji, przebiegu wydarzeń, 
zróżnicowanych środowisk, w któ­
rych protesty wybuchły, powodów 
dla których wybuchają, haseł z ja­
kimi demonstranci występują, słu­
ży obarczaniu winą za rozruchy te­
go, kogo się akurat chce obarczyć. 
Co jeszcze ważniejsze: służy to do­
wolnemu dzieleniu opozycji na do­
brą i niedobrą. Dobra opozycja jest 
podobno za dialogiem i porozumie­
niem, a niedobra opozycja jest 
przeciw i wysyła młodzież na ulice. 
Kto zaś dobry a kto zły — o tym 
decyduje władza.

Oczywiście, wiece robotnicze i 
protesty młodzieży na ulicach mają 
swoje wspólne źródła, to nie są zja­
wiska kompletnie ze sobą niezwią- 
zane. Ich wspólne źródło, przycz­
yna, to najprościej mówiąc ponad 
40 lat komunizmu doświadczanego 
na własnej skórze. Dlaczego na uli­
cach pojawiają się transparenty z 
napisem “Precz z komuną’ ’ ? Czy to 
tak trudno odpowiedzieć na to pyta­
nie?

Ponadto władza udaje, że — z nie­
znanych jej przyczyn — właśnie te­
raz, właśnie w grudniu wżmogła się 
fala protestów. Nic innego, tylko 
zainicjowali to inspiratorzy. Tym­
czasem 7 lat stanu wojennego zni­
szczyło nadzieje, doprowadziło lu­
dzi do rozpaczy. Wygląda na to, że 
przekroczona została pewna grani­
cą wytrzymałości psychicznej spo­
łeczeństwa.

Mimo różnic poglądów występu­
jących zarówno wśród ogółu Po­
laków, jak w opozycji istnieje zgod­
ność co do tego, że warunkiem 
zmian musi być legalne działanie 
“Solidarności”. A 13 grudnia to był 

sekretarz stanu znany jest z niechę­
ci do wydawania pieniędzy na po­
moc dla zagranicy, szczególnie 
wówczas, gdy system gospodarczy i 
sytuacja płatnicza danego kraju nie 
rokuje perspektyw, że pożyczki zo­
staną zwrócone w terminie. Ame­
rykańska marchewka nowych kredy­
tów pokazywana w Warszawie bę­
dzie zatem j eszcze mniej sza i mniej 
wiarygodna. Sądzić można nato­
miast, że na jakieś pogorszenie sy­
tuacji w Polsce administracja Bus­
ha reagować może żywiej, niż doty­
chczasowa administracja Reaga­
na, której sekretarz stanu George 
Shultz z zasady traktował sprawy 
Europy Wschodniej jedynie jako 
pochodną stosunków Waszyngton- 
Moskwa.

Jacek Kalabiński 

właśnie ten dzień przed 7 laty, kiedy 
owo legalne działanie niezależnego 
związku Polakom zabrano. Doma­
gają się więc, by władza zwróciła 
społeczeństwu jego własność. Ot ca­
ła tajemnica. Inspiratorzy nie są 
wcale potrzebni.

Przyjmimy, że relacja krajo­
wych środków przekazu są o tyle o 
ile dokładne i że nie maczali w tych 
wydarzeniach ręki Sbeccy prowo­
katorzy, czego wszakże też wyklu­
czyć niesposób. Przyjmijmy, że 
doszło do wypadków przemocy a na 
ulicach polskich miast pojawiły się 
zasłaniające pół twarzy czapeczki 
anarchistów znane z innych szero­
kości geograficznych.

Otóż zamiast wykorzystywać te 
zjawiska do celów walki propagan­
dowej, dzielenia opozycji i wyła­
wiania własnych korzyści, mogłyby 
władze rozważyć przyczyny wzro­
stu brutalności w reakcjach mło­
dych ludzi.

Niezależny Związek “Solidar­
ność” nie tylko od wszelkich prze­
jawów gwałtu zawsze się odcinał, 
ale całym swoim istnieniem po pro­
stu udowodnił, że przemoc jest mu 
obca. Za czasów legalnego działa­
nia Solidarności jej agresywnym 
przeciwnikom politycznym nie 
spadł nawet włos z głowy, a gdy 
władze wdarły się 13 grudnia do 
siedzib związkowych, nie zastały 
tam ani broni ani bojówek ani 
planów wzniecania powstań i za­
mieszek.

Nie Solidarność odpowiada za to, 
że młodzież uczy się brutalności na 
każdym kroku, także tam, gdzie 
powinna widzieć szacunek dla po­
koju i porządku i ludzkiej godności.

Sięgam po jeden przykład tylko, z 
ostatnich dni. Biskup katowicki 
Dmian Zimoń napisał w oświadcze­
niu o wypadkach z 11 listopada: 
‘ ‘ Kolej ny raz w Katowicach siły po­
rządkowe, których zadaniem jest 
służenie społeczeństwu, obróciły się 
przeciwko niemu w obronie pań­
stwowego monopolu.... W wyniku 
tej interwencji byli ranni, kilkak­
rotnie wzywano pogotowie ratun­
kowe”.

A przecież to jeszcze stosunkowo 
cywilizowana niemal łagodna sce­
na. Milicja i ZOMO nieraz postępo­
wały dużo gorzej.

Za wprowadzenie do arsenału 
walki politycznej takich form dzia­
łania odpowiadają ci, którzy decy­
dują o sytuacji w kraju, o stosun­
kach między władzą a społeczeń­
stwem, o roli oddziałów porząd­
kowych, o pozycji i randze obywate­
la w życiu państwa. Niech teraz nie 
rozdzierają szat.

(RWE)

Zacieśnienie 
Związków Gospodarczych 

Panama-ZSSR
Panama City (Reuter) — Pa- 

namskie Zgromadzenie Narodowe 
przytłaczającą większością głosów 
zatwierdziło ustawę zezwalaj ącą na 
zacieśnienie współpracy gospodar­
czej Panamy ze Związkiem So­
wieckim.

43 deputowanych przy dwu gło­
sach przeciwnych wypowiedziało 
się za tym, by Związek Sowiecki za­
łożył w Panama City biura radcy 
handlowego. Nie zatwierdzono je­
szcze ustawy o wymianie ambasa­
dorów, ale zdaniem obserwatorów 
politycznej sceny może do tego 
dojść już w najbliższym czasie.

Minister handlu i przemysłu Ma­
rio Rognoni oświadczył, iż Panama 
już od 10 lat importuje z ZSSR ka­
mienie szlachetne, samochody, czę­
ści zamienne oraz produkty prze­
mysłu chemicznego, jednakże “sp­
rzedaż ta odbywała się tylko w jed­
ną stronę”.

Obecnie Panama chciałaby wy­
mianę towarową wprowadzić w obu 
kierunkach. Rognoni przyznał, iż 
głównym czynnikiem powodującym 
zacieśnienie współpracy gospodar­
czej Panamy z ZSSR są Stany Zjed­
noczone, które wprowadziły res­
trykcje ekonomiczne wobec Pa- 
namy. (ak)

I
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BOBIN- ----

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

Eagles — Sparta 4:1 (1:1, 2:0, 
1:0). Bramki strzelili w kolejności 
Janisz (11 min.), Czesak (17), Os­
trowski (27) oraz Bugaj (w 38 min.).

Pewne zwycięstwo odniósł Eag­
les nad czeską drużyną demonstru­
jąc dużo lepszą formę niż tydzień 
temu. Ostatniej niedzieli grano z 
większą werwą i próbowano trochę 
częściej strzelać. Paroma soczys­
tymi strzałami z dystansu popisali 
się Janisz i Krzyśkow i wówczas by­
ło bardzo gorąco na przedpolu 
bramki przeciwnika.

Wszystkie 4 bramki były przed­
niej marki i warto jest je dokładnie 
opisać. Pierwszą silnym strzałem 
w górny róg zdobył Janisz z dystan­
su otrzymując piłkę od Czmiela, 
który egzekwował rzut rożny. Dru­
gą również efektowną zdobył dale­
kim strzałem Czesak. Trzecia była 
dziełem Ostrowskiego, który otrzy­
mał idealne podanie od Krzyśkowa i 
silnym strzałem “dużym palcem” 
umieścił piłkę ponad głową bram­
karza a poprzeczką w siatce bram­
ki.

Kiedy wszyscy myśleli, że spot­
kanie zakończy się wynikiem 3:1 
dosłownie w ostatniej sekundzie 
Bugaj otrzymawszy podanie od 
Czmiela zmusił po raz czwarty 
bramkarza do kapitulacj. Honoro­
wą bramkę uzyskała Sparta przy 
stanie 1:0 dla Eagles dosłownie w 
tej samej minucie kiedy Eagles wy­
szedł na prowadzenie w tym wy­
padku obrońcy Eagles zachowali 
się j ak nowicj usze. Był to ich j ednak 
jedyny wypadek w całym meczu a 
więc można im to wybaczyć.

Po dwóch rozegranych spotka­
niach — pisze Wł.- Kościelny — 
trudno o ocenę zespołu tym bar­
dziej, że trener Henryk Apostel 
próbuje różnych ciekawych zesta­
wień z których wkrótce powinien 
wykrystalizować się zasadniczy 
trzon zespołu.

☆

W nadchodzącą niedzielę, 22 sty­
cznia o godz. 3-ej po poł. w hali 
Odeum dojdzie do polonijnych der- 
bów pomiędzy Eaglesi Błyskawicą. 
Błyskawica wystartowała świetnie, 
bo z deficytu 0:2 wy ciągła na 5:3 z 
groźnym zawsze przeciwnikiem ja­
kim jest zespół Schwaben.

W ubiegłą niedzielę wszyscy li­
czyli na łatwe zwycięstwo z Lions a 
tu niespodziewanie wygrali Ukraiń­
cy strzelając zwycięską bramkę w 
ostatnich sekundach.

W niedzielnym spotkaniu fawory­
tem wydaje się być Eagles ale w 
derbach nigdy nic nie wiadomo.

☆ "
Dwa Zwycięsta i Przegrana 

Bilansem Drużyn Młodzieżowych 
Dobrze spisali się juniorzy zwy­

ciężając silny zespół Maroons w 
stosunku 3:2.

Do lat 14-tu po dobrej grze uporali 
się lekko z drużyną z Barrington 
mogąc odnieść wyższe cyfrowo zwy­
cięstwo.

Zawiodły trochę ‘ ‘maluchy’ ’ do lat. 
12-tu, którzy nie sprostali drużynie 
z Palatine, przegrywając 1:3.

☆

Przypominamy wszystkim rodzi­
com, że przyjmujemy zapisy do 
sekcji młodzieżowej naszego klubu. 
Młodzież w 3 kategoriach wieko­
wych jest szkolona przez piłkar­
skich fachowców.

Klub sportowy A.A.C. Eagles- 
Orły jest jedyną polonijną orga­
nizacją zajmującą się młodzieżą, 
która pragnie uprawiać piłkę noż­
ną.

☆ ☆ ☆

Z KĄCIKA NARCIARSKIEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

Donosi: Waldemar Jędrzejewski
W uroczej miejscowości La Cros­

se w stanie Wisconsin w dniach 14 i 
15 stycznia br. odbyły się kolejne 
zawody Chicago Metropolitan Ski 
Council. Przy pięknej słonecznej 
pogodzie, znakomitych warunkach 
narciarskich i na ciekawych, uroz­
maiconych stokach walczyła skro­
mna 5-osobowa ekipa narciarzy 
“Eagles”, odnosząc kilka sukce­
sów.

W sobotę rozegrano slalom gigant 
w których nasi narciarze osiągnęli 
następujące rezultaty:

W grupie “B” Women — Joanna 
Ozga była 10-ta. W grupie Veterans 
— Leszek Stankiewicz zajął bardzo 
wysoką lokatę, Wojciech Gajda 
będąc trzeci po pierwszym przejeź- 
dzie nie ukończył 2-go przejazdu^

W grupie Senior Men doskonale
spisał się Szymon Pletnia zdobywa-
jąc 1-sze miejsce, awansując rów-

nocześnie do wyższej klasy Vete­
rans. W grupie “B” Men — Walde­
mar Jędrzejewski zajął 7 pozycję.

W niedzielę rozegrano slalom 
specjalny. W grupie “B” Women — 
Joanna Ozga była 7-ma. W grupie 
Veterans Leszek Stankiewicz zajął 
czwarte miejsce. Wojciech Gajda i 
Szymon Pletnia nie ukończyli 1-go 
przejazdu. W grupie “B” Men Wal­
demar Jędrzejewski zajął 5 miejs­
ce.

Polonijne Zawody Narciarskie 
Rozegrane Zostaną 29 Stycznia 
Uprzejmie przypominamy o ter­

minie zawodów narciarskich dla 
wszystkich miłośników uprawiają­
cych tą dziedzinę sportu. Zawody 
odbędą się 29 stycznia br. o godzinie 
10 rano w Holiday Park, Illinois. Re­
jestracja do zawodów odbędzie się 
na miejscu od 9 do 10 rano, opłata 
$6, wymagane I.D.

Organizatorzy powyższych zawo­
dów — klub narciarskie “Eagles” i 
“Tatry” proponujądla PańiPanów 
podział na następujące kategorie 
wiekowe.

15-30 lat, 31-40 i 41 lat wzwyż. 
Zapraszamy serdecznie wszystkich 
miłośników zjazdów narciarskich 
do wzięcia udziału w tej imprezie, 
zapowiadającej się interesująco.

Uprzejmie prosimy również fir­
my polonijne czy też osoby prywat­
ne o dotacje ńa ten szlachetny cel. 
Datki prosimy przesyłać na adres 
klub: A.A.C. Eagles Ski Club, 3519 
W. Fullerton, Chicago IL 60647 z do­
piskiem na kopercie II-gie Polonij­
ne Zawody Narciarskie. Serdecznie 
dziękujemy.

☆ ☆ ☆

DWA ZWYCIĘSTWA WISŁY 
WISŁA - WINGED BULL 'B' 6:1

Każdy mecz ma swoją historię, 
co się działo w czasie spotkania. 
Tym razem też ważne było to, co 
było przed meczem. Zupełnie zro­
zumiałe, gdyby z powodu choroby w 
rodzinie menedżera drużyna jego 
pozostała sama. Tymczasem osoba 
chora, niewątpliwie osoba o wiel­
kim sercu dla drużyny, zachęciła 
menedżera, aby mimo wszystko to­
warzyszył drużynie i wypełnił przy­
jęty na siebie obowiązek.

Kiedy o tej sytuacji dowiedziała 
się drużyna, powzięto w zespole po­
stanowienie, iż nie grać ten mecz 
jak każdy inny, ale dać ze siebie 
więcej i zagrać go dla... menedżera i 
jego rodziny. Już do przerwy Wisła 
była 3:0 na plusie ze strzałów Szar­
ka (2) i Trzyny (1).

Po przerwie następne trzy bram­
ki: Trzyna, Modrzejewski i Kowal 
po jednej. W ostatnich minutach 
meczu przeciwnik zdobył honorową 
choć przypadkową bramkę. Dzięki 
temu wysiłkowi Wisła utrzymała 
pozycję lidera w swej grupie, choć 
sytuacja staje się gorętsza. Prze­
ciwnicy, znając możliwości Wisły, 
wychodzą w najlepszych składach.

Niewątpliwie to daje okazję do 
zobaczenia zaciętych meczów. Tym 
razem drużyna Wisły miała dodat­
kowy powód do prześcignięcia sie­
bie. To dobrze świadczy o atmosfe­
rze w drużynie i wydźwięku jakże 
ludzkich odczuć.

W drużynie grali: Ciołek (bram­
ka) , Spaczyński, Gorzelany, Urban, 
Trzyna, Szarek, Modrzejewski, Dy­
ląg, Curyło, Obal. T. Sidor — me­
nedżer, R. Latawiec, trener.

Następny mecz Wisły z Croatan, 
w piątek 20 stycznia o godz. 8:45 
wiecz. w hali Odeum w Villa Park; 
dojazd po North Ave. na zachód do 
Villa Park Rd. Skręt na prawo (na 
północ) kilka bloków do hali.

☆

WALNE ZEBRANIE WISŁY 
W SOBOTĘ, 21 STYCZNIA

Zebranie sprawozdawczo-wybor­
cze klubu sportowego Wisła odbę­
dzie się w lokalu klubowym 4411 W. 
Fullerton Ave. w sobotę, dnia 21 
stycznia. Początek o godz. 6-ej wie­
czorem.

Zarząd zaprasza wszystkich cz­
łonków, jak również niestowarzy- 
szonych; działaczy i graczy. Tego­
roczne plany drużyn Wisły dają po­
le do popisu nowym siłom, tak dzia­
łaczom jak i graczom.

Wisła zaprasza na zebranie.
☆ ☆ ☆

Plonem startu polskich judoków 
w akademickich MŚ jest 7 medali: 
trzy srebrne wywalczyli: — Anna 
Chodakowska, Maria Gontowicz, 
Jacek Bojtler, a brązowe: Joanna 
Majdan, Bogusława Olechnowicz, 
Stefania Drzewiecka i Rafał Ku­
backi.

40 lecie najstarszej polskiej apteki w Wielkiej Brytanii WIELKA STYCZNIOWA WYPRZEDAŻ

GRABOWSKI EXPORT IMPORT 
175’ Draycott Avenue-London SW33ALEngland

Telephone 01-5890750or01-5899656 Telex 892411

Doświadczona ekipa na czele z lekarzem i farmaceutą, pomoże 
w zrealizowaniu najszybciej inajtaniej każdego zamówienia 
do Polski.bezpośrednio przez Anglię.Lekiz całego świata.
10% zniżki od zamówienia przy załączeniu ogtoszenia !

FINANSOWANIE 
DLA KAŻDEGO!

ZADZWOŃ DZIŚ
PO ŁATWE

/ UZYSKANIE
KREDYTU

37-CAL KOLOROWY TV
Refurbished

Wartości $2,000

DR MICHAEL’S LECZMICZE ZIOŁA
WITAMINY-MINERAŁY

Polecamy mieszanki ziołowe: Nr. 9—na cerę $4.80 paczka; Nr. 10—na astmę bronchitalnę 
$6.03; Nr. 11 —na nerki i pęcherz $4.80; Nr. 12—na dolegliwości kobiece $4.75; Nr. 16—na 
wątrobę i żółć $4.82; Nr. 17—rozwalająca i regulująca stolec $3.94; Nr. 18—na artretyzm I 
reumatyzm $4.80;Nr. 20—na nerwy $5.37; Nr. 21—na przeziębienie i kaszel $3.89; Nr. 
22—na gazy $3.63; Nr. 31—na żołądek $3.81; Nr. 40—na ciśnienie krwi $4.37; Nr. 
100—dla mężczyzn $5.75; Nr. 340—dla kobiet przy tzw. “zmianie życia” $5.50; Bi-Be-Tec 
Tea—napój dla ludzi chorych na cukrzycę $3.55. Przy zakupie trzech paczek—zniżka. 
Ponad 100 różnych ziół w herbacie i pudrach, m.in.: Dziurawiec—$5.43; Jagody głogo­
we—$4.49; Jałowiec—$4.69; Kwiat lipy—$4.45; Len—$2.50; Czerwona koniczyna— 
$3.79;Piołun—$3.99;Rumianek—$4.25; Szałwia—$5.92; Tatarak—$3.25; Żywokost 
—$6.59; Koperek dla niemowlęt—$4.00; Mięta—$3.29.
Ponadto polecamy: Krople Walerianowe na nerwy—$7.69; Krople głogowe na ser­
ce—$6.1 9; Calcima-Plus—tabletki na skurcze mięśni—$5.98; Witamina E 200IÜ—$4.20; 
Korzeń Życia “Ginseng”—$8.95 w płynie, $10.95 w kapsułkach(100 kaps.). Maść Żywoko- 
stowa—$3.39; Maść na hemoroidy—$4.85.
To tylko nieliczne z naszych produktów. Zapraszamy do naszego sklepu, codziennie od 8 
rano do 6 wieczorem, w niedzielę od 10 rano do 5 po południu. Również wysyłamy za 
przedpłatę lub COD/Cash. Proszę doliczyć za przesyłkę 35 ę od każdego dolara. Mieszkańcy 
Illinois doliczaję 2% podatku od herbat. 8% od innych produktów.
DR. MICHAELS HERBS INC., 5109 N. Western Ave., Chicago, IL 60625, Tel.(312) 271-7738

LECZNICZA WODA
Lordeau we Francji odwiedzane jest każdego roku przez tysiące ludzi 
z całego świata,którzy tam przybywają, aby spróbować leczniczej 
wody.
Ta naturalna, górska woda pomogła wielu osobom na różne choroby, 
a niektórzy chorzy na reumatyzm czy artretyzm po trzech,‘czterech 
miesiącach picia tej wody zostawili nawet kule, które były im nie­
zbędne do chodzenia.
Lecznicze właściwości tejże wody spowodowane są obecnością mi­
nerału zwanego GERMANIUM. Germanium występuje również w 
środowisku naturalnym w trzech roślinach. Jedną z nich jest rosnący 
głównie w Ameryce Południowej Aloes, sprzedawany w naszym 
sklepie ziołowym w postaci soku.
Naszym rodakom dodajmy, że również Ludźmierz w Karpatach 
¡posiada źródło o podobnych właściwościach, jak to z Lordeau, nie­
stety nie tak popularne.

Sok ten można nabyć w naszym składzie — 1 gal. $18.33 
Dr. Michaels zioła, witaminy, minerały, enzymy trawienne.

5109 N. Western Avenue, Chicago, IL 60625

Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ
HARASIM, M.D.

specjalista chorób wewnętrznych 
j prowadzi praktykę na

południowej stronie miasta
! * Leczenie chorób serca i układu krążenia * Choroby skórne, weneryczne
( * Układu oddechowego, pokarmowego * Badania EKG
I i moczowego * Testy laboratoryjne
; * Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
i Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3
i Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę
i 4442 S. Archer Chicago, IL 60632
i ............■■■ ' .......-'.ni ., ........................... . »■■-■■i..»u.aw.j.1

486-4202
ZAMRAŻACZ

O Dużej 
Pojemności 

8199*

WERSALKA^ 
QUEEN

«168*
Wartości $349
MATERAC LUB 

PODSTAWA 
ROZMIARÓW ^39« 

Rozmiary; Twin, 
Queen i King 
po podobnych 

Oszczędnościach
4-cz. DOBOWY 

KOMPLET 
DO SYPIALNI

$980*
Mamy RCA, Philco, . > 

Zenith, Sylvania

5-cz. DINNETTE
SZKLANY i DĘBOWY

«139
Wartości $399

PRALKA 
i SUSZARKA 

pf} KOMPLET 

Tylko $490*

KANAPY
SEKCYJNE

Już Od.

TYLKO.
$15g95*

Wartość $395*

KAMERA 
VIDEO 
IVOR

Wartości $1400
W Oba

Wartości do $799*

NAJNIŻSZE CENY W MIEŚCIE!
* OZNACZA ARTYKUŁY 

ZA GOTÓWKĘ Z . 
WŁASNYM ODBIOREM 
Ilustracje podane tylko dla 
przykładu. Nie odpowiada­

my za błędy drukarskie.
* Dla Kwalifikujących 

Się Klientów.

CENTRAL FURNITURE 
1348 N. MILWAUKEE 
DODATKOWE 8% ZNIŻKI Z TYM 

OGŁOSZNIEM 

MÓWIMY PO POLSKU

GODZINY:

Od Poniedziałku do Piątku 
9:30 - 8:30

Sobota 9:30 — 6 
Niedziela 11 — 5

DARMO FINANSOWANIE
"••Jeżeli zapłacone w 3 równych ratach od dnia dostawy

—

POŻYCZKI
NA DOMY (1 do 4-rodzinne)

• l-SZE MORTGAGES na kupno domu lub przefinansowanie
• 2-GIE MORTGAGES — Na jakikolwiek cel

(remonty, inwestycje, szkołę, wakacje)
• 3-CIE MORTGAGES — Także na jakikoLwiek cel.

JERZY TOMASZEWICZ
202-0326 

wieczorem 295-7711
Mamy wiele sposobów uzyskania pożyczki z różnych źródeł.

Każda instytucja posługuje się innymi formami udzielania pożyczek.

The Dental Arts Club
(Teh Polish Dental Arts Club of Chicago) 

organizuje następne spotkanie w

THE MICHELLA TERRACE RESTAURANT 
5215 W. Irving Park Rd. Chicago, IL

Wszysqy dentyści polskiego pochodzenia
Są serdecznie zaproszeni do wzięcia udziału w spotkaniu. 

Data: 24 styczeń 1989 
Koktajl: godz. 6:30 p.m. 
Obiad: 7:30 p.m.

Przemówienie: Mike Higgins, D.D.S.
Temat: anestezja ogólna w praktyce dentystycznej. 
Opłata: $18.00.

Po więcej informacji dzwoń do Dr. Steve Słomski na numer:

449-7585 lub 229-1303

PEKAO TRADING CORPORATION
DOSTARCZA W POLSCE NA ZLECENIA Z USA ZESTAWY ZAWIERAJĄCE POSZU­
KIWANĄ NA POLSKIM RYNKU BAWEŁNIANĄ BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ.

Paczka Nr 88301 $30.00
Pościel biała, zdobiona aplikacjami

prześcieradło 160 x 225 cm
koperta na kołdrą 156 x 210 cm 
powłoczka na poduszką 78 x 90 cm 
Powłoczka na małą poduszką 37 x 45 cm

2 szt.
1 Skt.
2 szt.
2 szt.

Paczka Nr 88302 $32.00
Pościel różnokolorowa, zdobiona aplikacjami lub haftem

prześcieradło 160 x 225 cm 
koperta na kołdrą 156 x 210 cm 
powłoczka na poduszką 78 x 90 cm 
powłoczka na małą poduszką 37 x 45 cm

Do cen towarów doliczane są niewielkie opłaty manipulacyjne.

2 SZt.
1 SZt.
2 szt.
2 szt.

INFORMACJI UDZIELAJĄ I ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
ORAZ

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) New York, NY 10016 Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933
BIURA SA CZYNNE: od 9-ej rano do 6-ej po południu, w sobotą od 9-ej

do 1-ej po południu, w niedzielą biura nieczynne.
☆ ☆ ☆
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LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K114443 on January 6,1989. 
Under the Assumed Name of Adams 
Engineering, with the place of busi­
ness located at 4111 N. Meade Ave., 
Chicago, IL 60634, the true name and 
residence address of owner is: Adam 
Glowacki, 4111N. Meade Ave., Chica­
go, IL 60634.

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA ANO KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)

• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • PO KOJ 1631

Uzupełniające Oświadczenie Reagan Pomoże Kompaniom USA

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
nd £460

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

BIURA PRAWNE 
JÓHN’A rokacza 

Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest

726-3753

my możemy pomóc '

I 
I

NIEOCZEKIWANA CIĄ2A?
Nie wpadaj w rozpacz ...

i
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska 

•• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz­
nych i Psychicznych Konsekwen­
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suitę 1100 • 621-1100

TWO DAYS ONLY RECRUTING 
FRIDAY, JAN. 20;, 

SATURDAY, JAN. 21;
8AM-5 PM

IMMEDIATE OPENINGS
For a variety of light industrial 
1/office clerical assignments 
stop by our open house at the 
Holiday Inn, 150 S. Gary Ave., 
Carol Stream, IL. Applicants 
must speak English.

KELLY SERVICES
U.S. law requires all applicants to 
show proof of identity and right to 
work in the U.S. for example, a Dri­
vers License and Social Security 
Card are accepted.

ADWOKAT
Mówiący po polsku.

Daniel Rozenstrauch
4750 N. MILWAUKEE AVE. 

Tel. 736-1600
Były prokurator i obrońca pu­
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra­
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielesnych oraz kupna i sprzedaży 
nieruchomości.

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D
ZAWIADAMIA O OTWARCIU

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329l/z W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

•• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE 
Otwarte 7 dni w tygodniu

Choroby skórne i weneryczne 
Choroby neurologiczne 
Wszechstronne Daaama 
laboratoryjne
EKG• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą dobę

. Affiliated with

<44 Belmont Community Hospital
(312)736-70004058 WEST MELROSE CHICAGO, ILLINOIS 60641

Neighbors caring for neighbors

byłych długoletnich pracowników spółdzielczości i działaczy “Solidarnoś­
ci” przy “Hortex-Polcoop” w sprawie pożyczki dla przedsiębiorstwa 
“Hortex” oraz wyjaśnienie Departamentu Stanu.

Ze zdziwieniem odczytaliśmy wy- 
jaśnienie Departamentu Stanu po­
dane przez K.P. A. w sprawie poży­
czki dla przedsiębiorstwa “Hortex.” 
Wyjaśnienie to wskazywało na ja­
kieś zmiany organizacyjne w spół­
dzielczości.

Tymczasem koledzy nasi z “Soli­
darności” pracujący nadal w spół­
dzielczości powiadomili nas, że żad­
ne zmiany nie zaszły i w pełni apro­
bują nasze oświadczenie. W związ­
ku z tym podaj emy poniżej infor­
macje uzupełniające nasze poprze­
dnie oświadczenie z dnia 15 listopa­
da 1988:

1. Wyjaśnienie Departamentu 
Stanu mówi o przyznaniu pożyczki 
przez Bank Światowy dla “przedsię­
biorstwa przetworów owocowych i 
jarzynowych “Hortex.” Faktycznie 
istnieją dwa przedsiębiorstwa “Hor­
tex” (nie maj ące osobowości praw­
nej) należące do Centrali Spółdziel­
ni Ogrodniczych i Pszczelarskich 
(CSO i P), a mianowicie w Górze 
Kalwarii k/Warszawy Kombinat 
Przetwórstwa Owocowo-Warzyw­
nego “Hortex” (z kilku chłodniami 
na terenie kraju) oraz w Warszawie 
w gmachu CSO i P Przedsiębior­
stwo Handlu Zagranicznego “Hor­
tex.”

Przetwory owocowo-warzywne 
wysyłane na eksport pochodzą z 
różnych zakładów owocowo- 
warzywnych na terenie kraju z ety­
kietami “Hortex,” którymi dyspo- 

( nuje PHZ (podobnie jest z ‘‘Polcoo- 
pem” czy “Agrosem”).

■ Z tymi przedsiębiorstwami pra­
wie nic wspólnego nie maj ą zakłady 
gastronomiczne “Hortex,” które 
prowadzone są na zasadach agen­
cyjnych i za zaopatrzenie w surowce 
część zysku przekazują do spółdziel­
ni ogrodniczej.

2. Przedsiębiorstwa “Hortex” nie
mając osobowości prawnej nie mo­
gą zaciągać pożyczek, a więc po­
życzka dewizowa przekazana zo­
stanie właścicielowi tych przedsię­
biorstw tj. CSO i P, która będzie 
decydować o rozdziale w porozu- 
ińieniu z czynnikami partyjno- 
rządowymi. Dlaczego nie podano 
prawdy w tej sprawie? 5

3. Wyjaśnienie Departamentu 
Stanu podaje, że wzięto pod uwagę 
korzyści dla rolników zrzeszonych 
w spółdzielniach “Hortex.” Spół­
dzielnie o tej nazwie w ogóle nie 
istnieją. Natomiast CSO i P nadzo­
ruje wojewódzkie spółdzielnie 
ogrodnicze i ogrodniczo-pszczelar- 
skie i w niektórych rejonach rejono­
we spółdzielnie ogrodnicze i ogrod- 
niczo-pszczelarskie. Prawie wszyst­
kie spółdzielnie posiadają własne 
zakłady owocowo-warzywne.

4. Spółdzielnie działające na tere­
nie wsi mają charakter monopo­
listyczny to znaczy, że na określo- 
nym terenie może działać tylko

Nasze specjalne menu dla chorych na cukrzycę 
może zrobić zasadniczą różnicę.r «

jedna spółdzielnia o określonym 
profilu (nie mogą działać jednocze­
śnie np. dwie spółdzielnie gminne 
lub dwie ogrodnicze), tak aby wszel­
ka konkurencja była wyeliminowa­
na.

Jak wiadomo wiejska spółdziel­
czość ma powiązać chłopów z “so­
cjalistycznym” państwem. Prak­
tycznie chodzi o niewolnicze uzależ­
nienie ich od spółdzielni. Poza tymi 
spółdzielniami rolnik nie otrzyma 
węgla, paszy, maszyn rolniczych, 
nawozów, materiałów budowla­
nych.

Trudno dziwić się rolnikom i 
ogrodnikom, że nie uważają tych 
spółdzielni za swoje własne lecz 
partyjnorządowe i muszą być bar­
dzo zachęcani np. poczęstunkami, 
żeby wziąć udział w walnym zebra­
niu.

5. System finansowy tych spół­
dzielni jest tak opracowany, aby nie 
miały one dużych zysków i fundu- ; 
szów własnych. Udziały członków- i 
skie stanowią cząstkę nie mającą I 
praktycznie żadnego znaczenia. 
Dlatego spółdżielnie finansowe są 
przez bank państwowy (NBP), co 
powoduje całkowite uzależnienie 
ich od państwowych instytucji, a lo- ; 
kalnym kacykom daje pełnię wła- j 
dzy nad spółdzielniami.

6. Członkowie zarządów spółdziel- ,
ni i związków oraz dyrektorzy przed- ’ 
siębiorstw są z nomenklatury par- . 
tyjnej. Z reguły kieruje się aparat- i 
czyków oraz skompromitowanych ( 
działaczy partyjnych na ważniejsze 
stanowiska w spółdzielczości. i

Powiązania jednostek państwo- ; 
wych, organizacji wiejskich i spół- i 
dzielni pod patronatem PZPR po­
woduje korupcję i tworzenie pijac­
kich klik, które są zmorą na tere­
nach wiejskich, co pogłębia kryzys 
rolnictwa.

7. Przypomnieć należy, że projekt 
Fundacji Rolnej Kościoła rozbił się 
głównie o odmowę partii na nieza­
leżne zaopatrzenie rolników (poza 
monopolistycznymi gminnymi spół­
dzielniami), co zagrażałoby rze­
komo “socjalizmowi” na wsi.

8. Uważamy, że porozumienie 
narodowe nakreślające nowe za­
sady działalności gospodarczej 
stworzy szansę na zlikwidowanie 
monopolistycznej roli spółdzielczo­
ści na wsi, która jest sprzeczna z 
ideałami spółdzielczości. Rolnicy 
powinni mieć prawo tworzenia spół-. 
dzielni i spółek nie narzuconych 
przez partię lub państwo wg włas­
nego uznania i potrzeb, bez obo­
wiązku przynależności do jakich­
kolwiek związków.

9. Ostatnio uzyskaliśmy z kraju 
informacje, że oba przedsiębiortwa 
“Hortex,” jak również “Polcoop” 
mają być przekształcone w spółki. 
Widocznie potrzebna jest jeszcze 
jedna rzekoma reorganizacja, któ­
ra nic nie zmieni, natomiast będzie 
świadczyć jedynie o samowoli wła­
ścicieli spółdzielczości.

10. Naszym zdaniem udzielanie 
pożyczek takiej spółdzielczości nie 
pomoże ani spółdzielniom, ani spo­
łeczeństwu, a jedynie podtrzyma 
skorumpowany system zarządza­
nia rolnictwem, który gruntownie 
powinien być przebydowany i uwol­
niony od przeszkód w postaci mo­
nopoli na wsi, które dla oszukania 
społeczeństwa noszą nazwę spół­
dzielni.

Washington (UPI) — Przypusz­
czalnie jeszcze w tym tygodniu 
prezydent Reagan zniesie część 
sankcji nałożonych na amerykań­
skie kompanie prowadzące inte­
resy w Libii, co zapobiegnie przeję­
ciu tych kompanii przez Moamma- 
ra Kadafiego.

Jeden z przedstawicieli adminis­
tracji oświadczył, iż poluźnienie 
nieco możliwości prowadzenia inte­
resów amerykańskim firmom za­
pobiegnie utracie ich udziałów w 
tym północnoafrykańskim kraju.

Mianowicie porozumienie zawar­
te z firmami USA a rządem Libii 
upływa z końcem czerwca tego roku 
i po tym terminie Libijczykom bę­
dzie wolno dokonać konfiskaty ame­
rykańskich zasobów znajdujących 
się w tym kraju.

Przypuszczalna akcja Reagana

ALBANY
Medical-Surgical

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

będzie miała ograniczony zasięg i 
nie dotyczyć będzie sankcji w hand­
lu z Libią, które istnieją już od 1986 
roku.

W myśl planu firmy USA wy­
dobywaj ące ropę naftową będą mog­
ły sprzedać swoje udziały lub konty­
nuować swe operacje za pośred­
nictwem kompanii trzecich lub przy 
pomocy pośredników.

Amerykańskie kompanie działa­
jące w Libii agencje identyfikują 
jako Occidental Petroleum, Conoco 
Petroleum, Marathon Oil, W. R. 
Grace i Amerada Hess.

Podobno Reagan chce przyjść z 
pomocą powyższym kompaniom 
zanim jeszcze opuści Biały Dom.

(ak)

Kontrola Samolotów 
Boeing 737

Washington (CST) — Reagująca na 
niedzielną katastrofę brytyjskiego 
samolotu Federalna Administracja 
Lotnictwa Cywilnego nakazała 
odbycie kontroli silników i syste­
mów ostrzegawczych na pokładach 
ponad 300 samolotów Boeing 737 
używanych przez amerykańskie li­
nie lotnicze.

Podobny nakaz wystosowały 
władze brytyjskiego lotnictwa cy-, 
wilnego, co doprowadzi do inspekcji 
34 Boeingów 737 oraz czterech sa­
molotów typu Airbus używanych w 
Wielkiej Brytanii.

Władze amerykańskie twierdzą, 
iż przewidziana kontrola jest tylko 
przedsięwzięciem profilaktycznym, 
gdyż dochodzenie w sprawie katas­
trofy w Anglii nie wykazało aby 
wskaźniki umieszczone w kokpicie 
źle funkcjonowały czy nie działały 
systemy ostrzegawcze.

(ak)
»>;< »2« »»»;♦;<»»

pT*T i pj£« pT5!i p!*!«  pT5!< pTSTi p?*T<  »!♦!« p?£i p!5!i p?*?«  p?*?«  pT5Tó p!*!«

UPRZEJMIE ZAPRASZAMY
NASZYCH STAŁYCH I NOWYCH KLIENTÓW 
NA ZAKUPY DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU: 

BOBAK SAUSAGE
& DELICATESSEN

POD NOWYM ADRESEM:
3033 N. MILWAUKEE AVE. TEL. 489-6239

Oferujemy Bogaty Zestaw Wędlin, Świeżego Mięsa 
Oraz Artykuły Delikatesowe Najwyższej Jakości, 

Wyroby Garmażeryjne, Pieczywo i Gorące Obiady na Wynos
Z TEJ OKAZJI OFERUJEMY 
SPECJALNE ZNIŻONY CENY 

NA NIEKTÓRYCH WYROBACH JAK:

Świeże Żeberka Wieprzowe...
(Fresh Baby Back Ribs)
Kotlety Wieprzowe z Kością..
Świeża Polędwica Wieprzowa
Świeże Kurczaki....................
Świeża Kiełbasa...... ....:........
Świeża Golonka......................

lb.

Ib.

lb.

lb.

lb.

lb.

W Belmont Community Hospital rozumiemy specjalne potrzeby ludzi chorych na cukrzycę.
Bez względu na to czy masz cukrzycę od dłuższego czasu, czy od niedawna, możemy cię wiele nauczyć o 
najnowszych postępach medycyny i sposobach leczenia tej choroby. Ponieważ im więcej będziesz wie­
dział o cukrzycy, tym skuteczniej będziesz mógł kontrolować jej przebieg.
Trzydniowy Program Kontrolowania Cukrzycy w Belmont Community Hospital oferuje klasy edu­
kacyjne dla dochodzących pacjentów i ich rodzin. Nasz sztab specjalistów składa się z pielęgniarek, 
dietetyków, farmaceutów i terapeutów przygotowanych do udzielenia ci pomocy. Program obejmuje dietę, 
lekarstwa oraz kontrolowanie poziomu cukru we krwi, wstrzykiwanie insuliny, ćwiczenia fizyczne, 
problemy emocjonalne i seksualne.
W Belmont Community Hospital dbamy o twoje dobre samopoczucie.

Trzydniowy Program Kontrolowania Cukrzycy
Piątek, Sobota i Niedziela
17,18 i 19 Marca

Jadwiga Kubalska
Przewodnicząca Komisji Zakła­

dowej NSZZ “Solidarność” przy 
“Hortex-Polcoop” — do stanu wo­
jennego i w czasie stanu wojennego 
— przebywająca czasowo w USA.

Zdzisław Czuba
Wiceprzewodniczący Komisji Za­

kładowej oraz ekspert “Ogólnokra­
jowej Sekcji Spółdzielczości Rolni­
czej — przed stanem wojennym, a 
od stanu wojennego przebywający 
za granicą. •

Chicago 12 stycznia 1989

Po bliższe informacje lub zapisanie się na klasy, 
dzwoń na nr.: 736-7000, ext. 395
od poniedziałku do piątku 9:00 rano-3:00 po poł.

BEZPŁATNE Badania Na Cukrzycę 
Wtorki, 24,31 Styczeń i 7 Luty 
Godziny: 9:00-11:00 rano,

1:00-4:00 po poł., 6:00-8:00 wiecz. 
Tylko za umówieniem;
wymagany specjalny posiłek.

736-7000, ext. 508

% Diabetes Center 
Belmont Community Hospital 
4058 West Melrose Chicago, IL 60641 (312) 736-7000

Zamów wizytę u właściwego lekarza ...
DIRECT DOCTORSSM
Serwis Skierowań Do Lekarzy 736-8623

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo­
czesny gabinet, kompletne le­
czenie i uzupełnianie brakują­
cego uzębienia. Spłaty w ra­
fach. Ubezpieczeni mile wi­
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

|49
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Mielone Wieprzowe..................................... 1 ®

Wątróbka Wieprzowa.........  .........................29
Wieprzowina Na Gulasz.............................. 1

Świeży Boczek Bez Kości....... ....................49
Świeże Nogi Indycze....... ...........................45
Świeże Skrzydła Indycze........  .....................29
Szynki Wędzone Bez Kości...........................2^
Polędwica Wędzona Zawijana z Boczkiem 2^ 
Parówki.................................................. i.... 1

|39
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]40 
] 29 
]99 
¿19

.85 
|65 

.85 
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Serdelki
Salceson Biały...
Salceson Wiejski
Pasztetowa.......
Żywiecka...........
Krakowska.......
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którzy ogłaszają się

w Dzień. Związkowym.
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“Podobno piramidę tę wybudo­

wano, by służyła za grobowiec fa­
raonowi. Utopił się onjednakwMo- 
rzu Czerwonym. Dlatego pozostała 
pusta i w zaniedbaniu”. Słowa te 
pochodzą z wydanego w 1579 roku 
dziennika Johanna Helffricha, który 
odważył się zapuścić w mrok taje­
mniczych korytarzy największego 
grobowca starożytnego Egiptu.

Dziś po galeriach piramidy drep­
cą cierpliwie za barwnie wysławia­
jącym się przewodnikiem grupki 
turystów. I kiedy stają wreszcie w 
komnacie króla, wielu nie ukrywa 
rozczarowania. Tylko tyle? Suro­
we, wyraźnie zarysowane ściany-i 
połyskująca gładka bryła granito­
wego sarkofagu?

Nie wiadomo czy spoczywał w 
nim kiedykolwiek faraon, podobnie 
jak nie sposób powiedzieć, czy ko­
mnaty piramidy przepełniały kiedy 
niewyobrażalne skarby.

Od strony Kairu prowadzi do Gizy 
szeroka wygodna droga, gdzienie­
gdzie wysadzana drzewami. Wielką 
piramidę widzi się najpierw ponad 
pióropuszami palm. Beżowozłoty 
trójkąt, z lekko ściętym wierzchoł­
kiem. Kazał ją, około 2650 roku 
przed Chr. wybudować potężny król 
Chu Chufu (drugi władca IV dyna­
stii) , którego my znamy pod grec­
kim imieniem Cheops. Potem na 
piaskach Gizy pojawiły się dwie 
mniejsze piramidy jego następców: 
Chefrena (to ta, przed którą stoi 
Sfinks) i Mykerinosa. Otaczają je 
dużo skromniejsze budowle: gro­
bowce żon i dygnitarzy.

Piramidę Cheopsa (146,59 m wy­
sokości i 230,35 m szerokości w pod­
stawie boku), wzniesiono z bloków 
piaskowca i oblicowano płytami 
wapienia, z których teraz nie zosta­
ło ani śladu. Starożytni Grecy uzna­
li wzniesione na pustyni potężne os­
trosłupy za jeden z siedmiu cudów 
świata (jest to zresztą jedyny cud, 
który dotrwał do naszych czasów). 
¡Fascynowała swą wielkością zwła­
szcza piramida Cheopsa. Herodot 
podziwiał ją ponad 2400 lat temu. 
Jemu też zawdzięczamy wiele, 
brzmiących niekiedy wręcz fan­
tastycznie, wiadomości na ten te­
mat. Zastrzegając się, że powtarza 
jedynie to, co opowiadali mu jego 
współcześni, wspomina w “Dzie­
jach” o tajemnej stali otoczonej — 
niby wyspa — wodą oraz o wielkich 
podziemnych komnatach.

Autorytety w dziedzinie egiptolo- 
gii twierdzą, że oprócz komory kró­
la, królowej i wielkiej galerii, wew­
nątrz piramidy mogą się co prawda 
znajdować małe nie znane jeszcze 
pomieszczenia, ale ich odkrycie nie 
przyniesie żadnych sensacji, a już 
na pewno nie ma w nich ani mumii, 
ani legendarnego skarbu.

Chyba nikt też nie oczekuje rów­
nie niezwykłego odkrycia, jak zna­
lezienie w 1922 roku przepełnionego 
złotem grobowca (młodego i mało 
znanego) króla Tutanchamona. Ale 
wielu entuzjastów rozwikłania ta­
jemnic wielkiej piramidy nie daje 
za wygraną i odrzuca chłodne 
rozumowania tych specjalistów, 
którzy twierdzą, że “cudów nie 
ma”.

“Ci Dwaj Neofici”
O tym, że dwóch młodych archi­

tektów z Francji (Jean-Patrice 
Goidin i Gilles Dormion) zaczęło 
szukać tajemnej komnaty, zadecy­
dowała zwykła wakacyjna podróż 
do Egiptu i rysunkowy film pt. “Ta­
jemnica wielkiej piramidy” ze zna­
nej serii “Kapitan Blake i profesor 
Mortimer”. Jeden z kadrów przed­
stawiał wiernie wielką galerię pro­
wadzącą do komory grobowej kró­
la. Wzdłuż ścian widoczne są w re­
gularnych odstępach wgłębienia, 
ich przeznaczenia nie wyjaśniają 
jednoznacznie żadne podręczniki i 
publikacje specjalistyczne. Fran­
cuscy architekci wysunęli śmiałą 
hopotezę: ich zdaniem są to miejsca 
na gniazda i czopy spoczynkowe, 
czyli kiedyś galeria miała drugi 
strop (prowadzący być może do 
prawdziwej komory króla), który 
potem z jakichś powodów usunięto.

Francuzi twierdzili również, że 
zauważyli anomalie w konstrukcji 
wielkiej piramidy: można być pod 
wrażeniem ogromu tej budowli, 
mówili, ale należy pamiętać, że 
stworzyli ja architekci, ludzie myś­
lący racjonalnie: skoro skompli­
kowali sobie pracę tam, gdzie nie 
musieli, to mieli w tym jakiś cel. 
Dlaczego skonstruowali zbyt duże 
w stosunku do wejścia nadproża, 
dlaczego wielka galeria jest od 
pewnego miejsca nagle osiem razy 
wyższa niż pozostałe korytarze. 
Dlaczego zamykająca komorę kró­
la i mająca do niej bronić dostępu 
krata nie spełnia swej funkcji, gdyż 
łatwo może przez nią przejść, po­
magając sobie, dwóch mężczyzn. I 
w końcu po co było wciągać na wy-

Piramida Cheopsa 
Wciąż Tajemnicza

sokości 60 m 2,5 tys. ton granitu, 
tworzących pięć pomieszczeń od­
ciążających nad komorą króla. Jeś­
li rzeczywiście chodziło tylko o to, 
by uchronić ją przed zawaleniem 
przez ogromną masę kamiennych 
bloków, to z architektonicznego 
punktu widzenia można było roz­
wiązać problem dużo prościej. Dla­
tego obaj Francuzi twierdzą, iż nad 
komorą króla znajduje się prawdo­
podobnie inna, nieznana.

W ministerstwie kultury, a potem 
w Ministerstwie Spraw Zagrani­
cznych powiedziano im to samo: 
proszę się streszczać, macie pięć 
minut na przedstawienie swych ra­
cji. Rozmowy trwały jednak kilka 
godzin. Architekci potrafili prze­
konać urzędników w Paryżu i wła­
dze w Kairze. Otrzymali w ubiegłym 
roku zezwolenie na prowadzenie 
badań. Oczywiście na pewnych wa­
runkach.

Jeszcze nie tak dawno zgłębiano 
tajemnice piramid w sposób dość 
brutalny. Jeśli nie można było do­
trzeć do wejścia, torowano sobie 
drogę kilofami, robiono wyłomy w 
ścianach, a jeśli były zbyt twarde, 
stosowano proch. Współcześni po­
szukiwacze nieznanej komnaty ko­
rzystają z najnowszych zdobyczy 
techniki, np. z grami terów — urzą­
dzeń wskazujących puste przestrze­
nie między ścianami z kamiennych 
bloków. Stosują także, wzorowane 
na narzędziach chirurgicznych, en­
doskopy: umieszczone w niewiel­
kich, kilkucentymetrowych szpa­
rach, pozwalają zajrzeć na odleg­
łość do ośmiu metrów. Sprzęt Fran­
cuzów przystosowano specjalnie do 
wyprawy, do której, oprócz archi­
tektów, należeli też technicy obsłu­
gujący skomplikowaną i bardzo 
precyzyjną wiertarkę do pobiera­
nia próbek materiałów budowla­
nych.

Architekci otrzymali bowiem 
zezwolenie na wykonanie ośmiu 
odwiertów o przekroju trzech mili­
metrów w ścianach korytarza pro­
wadzącego do komory królowej. 
Wybrali ten korytarz, gdyż zau­
ważyli, że kamienne bloki ułożono 
tam nie “w cegiełkę”, lecz jeden na 
drugim tak jakby miały barykado­
wać wejście do innych pomieszczeń.

Prace prowadzono bardzo ostroż­
nie. Pamiętając, że budowniczowie 
piramid używali jako miary łokcia 
(około 53 cm), zatrzymywano wier­
tarkę co łokieć, półtora, dwa. Fran­
cuzi nie znaleźli w końcu tajemni­
czej komnaty, tylko... piasek. 
Żółty, miałki, usiany kryształami 
kwarcu. Użyto go wiele tysięcy lat 
temu do zaprawy murarskiej. Było 
go niewiele, ot tyle, ile zmieściło się 
w urządzeniu od pobierania próbek 
Natrafiono nań po wielu dniach 
żmudnej pracy, na głębokości 2,12 
m. Ze względów technicznych wier­
tarka nie mogła sięgnąć głębiej. 
Wyznaczony ekspedycji przez wła­
dze w Kairze termin skończył się. °koło 60 nabojów, a przy jego zwło- 
Francuzi wyjechali nie wiedząc, 
czy za ścianą korytarza jest to, cze­
go szukali. Znaleziona odrobina 
piasku stała się przedmiotem spo­
rów. Wśród egiptologów zawrzało. Z 
oburzeniem atakowano tych ‘dwóch 
neofitów’, którzy zorganizowali ba­
dania opierając się nie na realnych 
przesłankach, lecz na dziecinnych 
wymysłach. Przecież zaprawy uży­
wano przede wszystkim by wypeł­
nić szczeliny i szpary, spoić ze sobą 
źle obrobione bloki kamienia.

Zastanówmy się jednak,co doty­
chczas wiadomo o strukturze wew­
nętrznej wielkiej piramidy. Prawie 
nic. Wiemy jak skonstruowano pi­
ramidę Medum (starszą od Cheop­
sa) , przez którą na początku ubieg­
łego stulecia, nie pytając nikogo o 
zdanie, po prostu przewiercono tu­
nel. Medum jest zbudowana war­
stwowo. Ściany wykonano z cio­
sanych kamiennych bloków, a 
przestrzenie między poszczegól­
nymi murami wypełniono łamanym 
kamieniem. Nie wszędzie używano 
spoiwa, powstawały więc puste 
miejsca. Dzięki tej technice potrze­
ba było mniej ociosanych bloków. 
Ale czy zastosowano ją przy budo­
wie piramidy Cheopsa, nie wiemy 
(spór na tem temat, między naj­
słynniejszymi egiptologami, trwa). 
Jeśli tak, anomalie w piramidach 
grawimetrycznych wytłumaczyć 
można występowaniem pustych 
miejsc między kamieniami. Możli­
we, że wnętrze piramidy wykonano 
dużo mniej precyzyjnei niż zachwy­
caj ące do dziś dokładnością ściany 
zewnętrzne. Być może niechlujstwo 
budowniczych jest przyczyną po­
wolnego niszczenia komory króla:

powstawania zarysowań, szczelin, 
odpadania pyłu sklepienia.

Skarby Na Ekranie
Odmienną od francuskiej metodę 

pomiarów wnętrza piramidy Cheop­
sa wynaleźli, prawie w tym samym 
czasie. Japończycy. Zamierzali 
rozwikłać tajemnicę pustych miejsc 
bez używania nawet najcieńszych 
wierteł. Nad nowym urządzeniem 
pracowano dwa lata. Składa się ono 
z anteny, nadajnika, odbiornika i... 
reszta jest tajemnicą japońskich 
konstruktorów. Kartografia rada­
rowa — tak nazwano nową metodę, 
pozwalającą dużo dokładniej niż 
grawimetryczna określić wymiary 
nieznanych pomieszczeń. Japoń­
skie urządzenie działa na dwóch 
metrach szerokości i ośmiu głębo­
kości.

Profesor Sakujdżi Josimura, 
egiptolog z tokijskiego uniwersyte­
tu Waseda, postanowił wypróbować 
je najpierw na znajdującym się 
przy wschodniej ścianie piramidy 
Cheopsa pomieszczeniu zawierają­
cym drugą barkę pogrzebową, 
przeznaczoną dla sobowtóra farao­
na. 1-szą odkryto (przypadkowo) w 
1954 roku. Jednak w zetknięciu z 
powietrzem, żagle i liny rozsypały 
się w ciągu kilku minut w proch. 
Dlatego pomieszczenia z drugą po­
stanowiono na razie — póki techni­
ka nie może gwarantować wydoby­
cia liczącego tysiące lat zabytku w 
całości — nie otwierać.

Japońskie urządzenie potwierdzi­
ło istnienie drugiej barki, ale 
wykryło też, na jej przedłużeniu, 
częściowo zasypane piaskiem puste 
miejsce.

Niewielkie wypełnione piaskiem i 
prawdopodobnie połączone ze sobą 
pomieszczenia wykryto też po obu 
stronach (północnej i południowej) 
Sfinksa. I jeszcze jedno, prawdopo­
dobnie “zawierające materiał cięż­
szy niż wapień”, na wysokości jego 
lewego ramienia. Ustalono też, że 
między przednimi łapami istnieje 
czwarte, również wypełnione czymś 
co nie jest piaskiem, wgłębienie.

Po tych wstępnych badaniach 
Japończycy wkroczyli z nadziej ą do 
wielkiej piramidy. Nakierowali 
swoje urządzenie na miejsca wska-

Masakra Uczniów 
Szkoły w Stockton

(Dokończenie ze str. 1)

AK-47. Od czasu wyjazdu z Oregonu 
Purdy przez krótki okres mieszkał 
w Teksasie, Tennesse i Connecticut.

Sprawca tragedii w Stockton do 
października ubiegłego roku przez 
kilka miesięcy mieszkał ze swą 
ciotką oraz wujem. Ciotka, Julie 
Michael przyznała, iż “Purdy był 
człowiekiem samotnym i już jako 
dziecko był alkoholikiem.”

Obliczono, że Purdy wystrzelił 

kach znaleziono oprócz karabinka 
AK-47 także dwa ręczne pistolety.

Pięcioro zabitych dzieci należało 
do rodzin przybyłych z południowo- 
wschodniej Azji. Jedno z nich po­
chodziło z Wietnamu, a czworo 
pozostałych z Kambodży. Ogółem, 
około 60 proc, uczniów szkoły pod­
stawowej Clevelanda w Stockton, 
gdzie doszło do tragedii, to dzieci 
pochodzące z rodzin uchodźców z 
Azji południowo-wschodniej.

Szkoła ta znajdująca się cztery 
przecznice od siedziby University of 
Pacific skupia dzieci pochodzące z 
rodzin należących do klasy średniej. 
W pobliżu znajduje się kilka kościo­
łów. W ostatnich latach tysiące 
uchodźców z Azji osiedliło się w 
Stockton, gdzie istnieją duże możli­
wości znalezienia zatrudnienia w 
miejscowym rolnictwie lub prze­
myśle rybołówczym.

Eksperci podają, iż użyty przez 
szaleńca karabinek AK-47 to broń 
sowieckiego projektu. Jednak chiń­
skie repliki tego karabinu nabyć 
można w wielu sklepach na terenie 
kraju za cenę około $300. Automa­
tyczna wersja tego karabinu potrafi 
wystrzelić ponad 600 kul na minutę.

W myśl prawa federalnego przed 
kupnem karabinu automatycznego 
lub maszynowego klient musi odcze­
kać od czterech do sześciu mie­
sięcy, kiedy jego przeszłość zostaje 
poddana dokładnemu sprawdzeniu. 
Jednakże karabinek półautomaty­
czny można nabyć bez czekania 
wypełniając jedynie od ręki typową 
formę, na której klient potwierdza, 
iż nie ma za sobą przeszłości krymi­
nalnej.

Policja kalifornijska podaje rów- 

zane przez pracujących tu przed 
nimi Francuzów. Ich przypuszcze­
nia zyskały potwierdzenie: za blo­
kami kamienia istnieje pusta przes­
trzeń o szerokości 2,5 m i wysokości 
3 m (głębokości nie udało się usta­
lić) . Wiertła Francuzów zatrzymały 
się na 50 cm przed nią. Inne niezna­
ne pomieszczenie wykryto za ko­
morą królowej.

Na tym kończą się na razie rewe­
lacje. W tej chwili w Tokio sztab na­
ukowców pracuje nad odczytaniem 
i interpretacją nadesłanych z Gizy 
taśm. Potrwa to na pewno kilka 
miesięcy. Nie ustają też wysiłki nad 
usprawnieniem detektora. Prof. 
Josimura uważa,że w przyszłości 
powstanie urządzenie pozwalające 
dokładnie określać na ekranie kon­
tury znajdujących się może w nie­
których odkryty chpomieszczeniach 
przedmiotów.

Czy zobaczymy w ten sposób le­
gendarne skarby i mumię Cheop­
sa? Chyba jednak nie. Zresztą na 
temat Cheopsa japoński egiptolog 
ma swoją “bardzo prywatną” teo­
rię: uważa, że nie został on pocho­
wany wewnątrz monumentalnej 
budowli, która jest tylko symbolem, 
rodzajem świątyni. Wracamy więc 
do legendarnych przekazów o opu­
szczonej piramidzie, nie dokończo­
nej komnacie grobowej, do taje­
mnic i niewiadomych.

A żeby było ich więcej, trzeba je­
szcze przytoczyć teorię o symetry­
cznej architekturze wewnętrznej. 
Otóż jeśli wielką piramidę zbudo­
wano na zasadzie zwykłej równo­
wagi między przestrzeniami wy­
pełnionymi a pustymi, wszystkie 
znane nam dotychzas pomieszcze­
nia miałyby swoje symetrycznie 
umieszczone odpowiedniki. Byłyby 
więc dwie komnaty, króla, królo­
wej, dwie wielkie galerie . . .

Zainteresowanie tajemnicami 
Cheopsa rośnie tak szybko, że pow­
stała w Kairze specjalna komisja 
egipskich naukowców i fizyków, 
która ocenia proponowane przez ich 
poszukiwaczy metody od strony 
merytorycznej.

Słowa “mumie” i “skarby fa­
raonów’ ’ maj ą od lat magiczną moc 
i pomagają nakręcać (słabszą ostat­
nio) koniunkturę turystyczną. Im 
więcej dzieje się wokół piramidy, 
tym więcej u jej stóp wycieczek. A 
Cheopsowi, gdziekolwiek spoczywa, 
nic to przecież nie szkodzi.

L. Lewandowski

nież, iż wersję półautomatyczną 
karabinka AK-47 bardzo łatwo prze­
kształcić można w broń w pełni auto­
matyczną.

Oficerowie śledczy prowadzą w 
Stockton intensywne dochodzenie w 
celu wykrycia motywów morder­
stwa niewinnych dzieci. (ak)

Błąd w Instalacji 
Elektrycznej 

Boeingów 757
Haga (Reuter) — Czarterowa li­

nia lotnicza Air Holland podała we 
wtorek, że w dwóch Boeingach 757 
tej linii znaleziono drobny defekt 
elektryczny w systemie przeciw­
pożarowym ładowni.

Nastąpiło to podczas kontroli spo­
wodowanej informacją od władz 
lotnictwa USA o możliwości takiego 
defektu w Boeingach 757.

Zakłady Boeing w.Seattle oświad­
czyły, że wadliwe podłączenie prze­
wodów elektrycznych zostało odkry­
te w systemach przeciwpożarowych 
pięciu samolotów latających na li­
niach: Air 2000 w W. Brytanii, Roy- 
al Brunei, Air Holland i Delta Air 
Lines. (kc)

Strajk Pracowników 
Technicznych 

Linii Iberia
Madryt (Reuter) — Hiszpańska 

linia lotnicza Iberia odwołała 105 
krajowych i międzynarodowych 
lotów w piątek, gdy obsługa techni­
czna linii ogłosiła siódmy 24-go- 
dzinny strajk w ciągu ostatnich 
trzech tygodni.

1,600 pracowników technicznych 
Iberii żąda oddzielnej umowy o pła­
cach i warunkach pracy.

Dyrekcja linii stwierdza, że strajk 
kosztuje ją 2.5 min doi. dziennie.

W czwartek odwołano 88 lotów po 
zwolnieniu z pracy 21 osób z obsługi 
techniczej za odmowę zmiany go­
dzin pracy po tym, jak 79 pracow­
ników zostało zwolnionych za nie­
wykonanie podstawowych obowiąz­
ków podczas strajku. (kc)

Wymuszona Zgoda 
Na “Solidarność”

(Dokończenie ze str. 1) 

przez 17 -osobowe Politbiuro pod 
przewodnictwem Jaruzelskiego.

W toku dyskusji nad rezolucją 
premier Rakowski powiedział, że 
“Solidarność” będziemogła działać 
w okresie próbnym do 3 maja 1991 
roku. Jest to 200 rocznica uchwale­
nia Konstytucji 3-go Maja.

Rakowski dodał, że władze ocze­
kują zapewnienia ze strony Związ­
ku, iż powstrzyma się on od siania 
niepokoju w łonie społeczeństwa.

“Solidarność musi widzieć siebie 
jako część socjalizmu,” powiedział. 
“Musimy szukać gwarancji, że ‘S,’ 
która nie może już być kopią starej 
Solidarności, nie pogrąży kraju w 
stan anarchii.”

Pierwszą reakcją ze strony Soli­
darności było: nie dać się zasko­
czyć. Przywódcy Związku wyzna­
czyli zebranie na terenie Gdańska, 
na środę po południu, aby przedy­
skutować posunięcie partii.

Przywódca grupy przeciwnej po­
lityce Wałęsy, Andrzej Gwiazda os­
tro skrytykował pomysł “okresu 
próbnego” jako krok w celu spara­
liżowania Związku.

“Intencją tej ustawy jest zapew­
nienie nieaktywnej działalności 
Związku przez 3 lata,” powiedział.

Rzecznik “Solidarności,” Janusz 
Onyszkiewicz, który wcześniej wy­
raził się, że wygląda na to, iż partia 
chce przekształcić “Solidarność” w 
“klub dyskusyjny’ tym razem od­
mówił komentarzy bez uzgodnienia 
stanowiska z Lechem Wałęsą na 
planowanym popołudniowym spot­
kaniu.

Propozycja rezolucji zawierała 
szereg warunków pod adresem “So­
lidarności.” Była w niej mowa o po­
parciu ekonomicznych rform przez

Mudżahedini 
Tworzą 

Tymczasowy Rząd
Nikozja (Reuter) — Przywódca 

bazujących w Pakistanie afgań- 
skich partyzantów zapowiedział 
powołanie tymczasowego rządu w 
Kabulu jeszcze przed całkowitym 
wycofaniem sowieckich wojsk.

Szef 7-partyjnej koalicji prze­
ciwników prosowieckiego rządu 
prez. Nadżibullaha informuje o 
planach osadzenia nowych władz w 
Kabulu już z początkiem lutego.

Sibghatullah Mojaddidi wspom­
niał również o możliwości wznowie­
nia pokojowych rozmów z przed­
stawicielami Moskwy lecz ostrzegł, 
że brak porozumienia będzie ozna­
czał kontynuację krwawych walk o 
likwidację komunizmu w Afgani­
stanie.

ZSSR zabiega o stworzenie rządu 
z udziałem członków Ludowej Par­
tii Demokratycznej prezydenta 
Nadżibullaha. Koalicja nie godzi się 
na to.

Według planu Mojaddidi najpierw 
zostanie powołana rada przywód­
ców religijnych, którzy wraz człon­
kami tymczasowego rządu będą 
wyłonieni z grup partyzanckich i 
zasłużonych osobistości pozostają­
cych w Afganistanie.

Tymczasem moskiewska “Praw­
da” doniosła o wycofaniu sowiec­
kich wojsk z większości afgańskich 
prowincji. Obrona Kabulu przecho­
dzi pod kontrolę sił rządowych tego 
państwa. (eg)

40 Zabitych, 55 Rannych 
w Sri Lance

Colombo (UPI) — We wtorek w 
Sri Lance pociąg uderzył w autobus 
szkolny, zabijając ok. 40 osób, wię­
kszość z których stanowią dzieci.

Wypadek wydarzył się na nie­
strzeżonym przejeździe w mieście 
Ahungalla, 48 mil na południe od Co­
lombo.

Poza 40 zabitymi, co najmniej 55 
osób odniosło rany, z czego połowa 
jest w stanie krytycznym, (kc)

135 Osób Zmarłe 
Na Zapalenie Opon 

Mózgowych w Etiopii
Addis Abeba (Reuter) — Co naj­

mniej 135 osób zmarło na skutek 
wybuchu zapalenia opon mózgo­
wych w północnych i zachodnich re­
jonach Etiopii w ciągu ostatnich 
pięciu miesięcy.

Etiopska agencja prasowa poda­
ła, że rząd rozpoczął akcję ma­
sowych szczepień w dotkniętych
chorobą rejonach, gdzie cierpi na
nią obecnie 1,165 osób.

Związek, o lojaności w stosunku do 
państwa i odmowie dalszej pomocy 
finansowej z Zachodu (wzmianka 
dotyczyła głównie $1 min przyz­
nanych w r. 1987 i 1988 przez Kon­
gres USA).

Uważa się, że nawet tak obwaro 
wana zgoda na zalegalizowanie 
“Solidarności” została wymuszona 
na przywódcach partyjnych obawa 
przed dalszymi niepokojami społe­
cznymi, jakie wywołuje ekonomi­
czny kryzys.

Stefan Bratkowski, wywodzący 
się z kręgów partyjnych niezależny 
dziennikarz stwierdził, że postano­
wienia KC są o wiele za skromne w 
stosunku do potrzeb i do tego, aby 
mogły uzyskać popularność w spo­
łeczeństwie.

“Jest to obrót w miejscu,” powie­
dział Bratkowski. “Rezolucja obra­
zuje opór partii, strach jej przywód­
ców i niezdecydowanie generała” 
Dodał, że partia podjęła (jakąś) de­
cyzje ponieważ “czuła, że nadcho­
dzi trzęsienie ziemi.”

Wcześniej Rakowski ostrzegał ró­
wnież, że partia musi zmienić swoją 
politykę jeśli chce zachować władzę.

Projekt rezolucji wykluczał two­
rzenie politycznych partii, ale prze­
widywał, że przeciwnicy socjalisty­
cznego światopoglądu będą mogli 
organizować polityczne kluby i sto­
warzyszenia.

Tym klubom i stowarzyszeniom 
mä być przyznana pewną liczbą 
miejsc w Sejmie już w czasie naj­
bliższych, jesiennych wyborów.

Propozycja robocza przewidywa­
ła także, że zarówno ostateczny ksz­
tałt “S” jak i innych związków za­
wodowych zostnie ustalony w cza­
sie debaty “okrągłego stołu.” Roz­
mowy te miałyby się rozpocząć w 
najbliższych dniach.

Peerelowskie programy radiowe 
transmitowały wyjątki z obrad KC. 
Podawano wypowiedzi, w których 
członkowie ciała wyznaczającego 
politykę kraju wyrażają obawy 
przed wskrzeszeniem “Solidarnoś­
ci.”

“Jeśli to zrobimy—powiedziała 
Małgorzata Skonieczna z Bydgosz­
czy—to odejdą od nas setki towa­
rzyszy.”

“A co będzie jeśli przyrzekną 
nam (dobre zachowanie), a potem 
nas oszukają—co zrobimy?”—do­
dała.

Przekazano jednak również kilka 
głosów popierających kroki zmie­
rzające do przywrócenia “Solidar­
ności” oficjalnego statusu i do 
przyspieszenia wspólnych rozmów 
z opozycją w celu jak najszybszego 
wprowadzenia reform. (eb)

Arafat 
w Helsinkach

Helsinki (Reuter) — Szef OWP 
przybył w poniedziałek do Helsinek 
i natychmiast został przyjęty przez 
min. spraw zagranicznych Finlan­
dii Kalevi Sorsa. Ich rozmowy kon­
centrowały się na sytuacji na BI. 
Wschodzie a w szczególności na 
znalezieniu sposobu doprowadze­
nia do międzynarodowej konferen­
cji pokojowej.

Arafat spotka się również z prez. 
Mauno Koivisto i premierem Harii 
Holkeri. -z.

Finlandia wystosowała również 
zaproszenie na rozmowy na ten sam 
temat do min. spraw zagr. Izraela, 
Moshe Arensa. Dotychczas nie usta­
lono daty jego wizyty.

Przed wyjazdem z Helsinek Ara­
fat spotka się z marszałkiem par­
lamentu i ustawodawcami oraz 
przywódcami politycznych partii.

Szef misji OWP w Helsinkach Zu- 
heir al-Wazir (brat komendanta 
militarnego OWP Khalila al-Wa- 
zira, który zginął podczas zamachu 
w kwietniu ub. roku) uważa, że Fin­
landia jako państwo neutralne i cz­
łonek Rady Bezpieczeństwa ONZ 
może odegrać znaczną rolę w pro­
cesie pokojowym.

W ub. tygodniu Arafat spotkał się 
z brytyjskim min. spraw zagrani­
cznych Williamem Waidegrave, pod­
czas jego pobytu w Tunisie. Mini­
ster z uznaniem mówił o zmianie 
polityki OWP w stosunku do Izrae­
la. Po 4-dniowej wizycie, w czasie 
której przeprowadził rozmowy rów­
nież z sekr. generalnym Libi Arab­
skiej, Chedli Klibi, — Waidegrave 
oświadczył, że Izrael jest w zna­
cznym stopniu odpowiedzialnych za 
pozytywny rozwój wydarzeń.

Brytyjski minister podkreślał, że
państwo żydowskie musi dostoso­
wać się do zaistniałych zmian jeśli
nie chce dopuścić do własnej izola­
cji. (eg)
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Drastyczne 
Oszczędności 
Rzędu w ChRL
Pekin (Reuter) — Konieczność 

wprowadzenia oszczędności ener­
getycznych zmusiła władze Chin do 
wydania nakazu drastycznych ogra­
niczeń zużycia prądu zarówno w lu­
ksusowych hotelach jak i zwykłych 
zakładach produkcyjnych.

Hotele dla zagranicznych gości 
dotychczas nie były krępowane żad­
nymi ograniczeniami. Obecnie obo­
wiązuje je zmniejszenie zużycia 
energii elektrycznej o 30 do 40 pro­
cent.

Braki są głównie wynikiem mar­
notrawnej gospodarki. Chińskie fa­
bryki zużywają siedmiokrotnie wię­
cej energii niż fabryki japońskie na 
zrobienie tego samego produktu.

Główny ośrodek przemysłowy na 
północnym wschodzie kraju zosta­
nie tej zimy dotknięty największy­
mi cięciami energii od 10 lat. Za­
kłady produkcyjne z przemysłowe­
go Shenjangu muszą każdego ty­
godnia wstrzymać produkcję przez 
4 dni.

Z podobnymi problemami stara 
się uporać Pekin, dodatkowo do­
tknięty nieregularnymi dostawami 
węgla spowodowanymi brakiem od­
powiednich środków transportu 
oraz niedostateczną produkcją prą­
du w przestarzałych elektrowniach.

Władze municypalne zawiadomi­
ły 200 największych fabryk o decyz­
ji zmniejszania o 40 procent dopły­
wu prądu przez 7 godzin dziennie w 
regularnych odstępach czasu.

Premier Li Peng — z zawodu 
inżynier-elektryk — próbuje roz­
wiązać trudną sytuację poprzez 
wprowadzenie planu oszczędności 
energetycznych przy jednoczesnej 
budowie nowych elektrowni, w tym 
również nuklearnych. (eg)

Zgon Zofii Arciszewskiej
W Londynie zmarła 29 grudnia 

1988 r. Zofia Arciszewska, zasłużo­
na opiekunka młodzieży na emi­
gracji, niestrudzona działaczka 
społeczna. Miała lat 90.

+
Z żalem donosimy, że nasz uko­

chany mąż i ojciec, śp.

Janusz Antoszewicz
(były właściciel starego 

Poloneza, żołnierz Armii Andersa) 
zmarł nagle na atak serca. Po­
grzeb odbędzie się w piątek, 20 sty­
cznia, 1989 roku, w Tucson, Arizo­
na.

Pogrążeni w smutku: żona An- 
gela, córka Lily i grono przyjaciół.

Z żalem donosimy, że najukochańsza matka moja, teściowa i babcia 
nasza, śp.

Maria Kubiszyn
(z domu Olejnik)

(żona śp. Ignacego)
Członkini Bractwa Niewiast Różańca św. i Tow. Matki Boskiej Dobrej Rady 
przy parafii św. Józefa, Klubu Marynarskiego “Morskie Oko,” Tow. Star­
szych Obywateli im. Papieża Jana Pawła II, Oddz. Sobieskiego nr. 55 Ligi 
Morskiej w Ameryce, Stów. Pomocników Ojców Salwatorianów, Wydz. 
Podhalanek im. H. Marusarz w Związku Podhalan w Ameryce i St. John of 
God Senior Citizen Club, nagle pożegnała się z tym światem, opatrzona św. 
sakramentami, dnia 15-go stycznia, 1989 roku, o godzinie 8:25 rano, 
przeżywszy lat 70.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godz. 4 po 
poł. do 9 wiecz. i w środę od 2 po poł. do 9 wiecz.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 19-go stycznia o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48 St., do kościoła Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego, do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Jan z żoną Teresą, syn i synowa; Jessica i Audrey, wnuczki; wraz 

z całą rodziną.
Pogrzebem zajmuje się Franciszek A.Kozera. Telefon 927-3388.

Z żalem donosimy, że najukochańsza żona moja, matka, babcia i siostra 
nasza, śp.

Janina J. Waido
(z domu Ruśniak)

zginęła tragicznie w katastrofie samolotowej lot # 103 PAN AM, opatrzona 
św. sakramentami, dnia 21-go grudnia 1988 roku, przeżywszy lat 61.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w środę i w czwar­
tek od godziny 2 po południu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 20 stycznia o godzinie 8:15 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła Św. Stanis­
ława B. i M. (msza św. o godz. 9:00), a stamtąd na cmentarz Maryhill do 
grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Michał, mąż; Elżbieta i Bożena, córki; Janusz Mitka, syn; Andrzej

Rygała i Piotr Studnicki, zięciowie; Józef, Stanisław i Jacek, bracia; Hele­
na, bratowa; Kasia i Misia, wnuczki wraz całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: B.F. Malec i Synowie.
Telefon 774-4100

Atak Na Ośrodek 
Kultury USA 
w Kwangju

Seul (Reuter) — Z antyamery- 
kańskimi hasłami na ustach rady­
kalna młodzież z Kwangju przep­
rowadziła szturm na centrum kul­
tury USA w tym południowoko- 
reańskim mieście. Wybito 30 okien i 
zniszczono 2 samochody zaparko­
wane przed ośrodkiem. Dwóch de­
monstrantów wdarło się na dach 
budynku i stamtąd uświadamiało 
pozostałych, że Stany Zjednoczone 
ponoszą odpowiedzialność za śmierć 
ponad 200 ludzi, którzy zginęli pod­
czas antyrządowych rozruchów w 
1980 r. “Wina” USA ma polegać na 
tym, że nie zrobiły nic, by pows­
trzymać wojsko przed skruszeniem 
powstania w Kwangju. Policja are­
sztowała “wykładowców”, (eg)

Pożegnalny Bankiet 
Prezydenckiej Pary
Washington (UPI) — We wtorek 

wieczorem prezydent Ronald Rea­
gan z małżonką Nancy wydali w 
Białym Domu pożegnalne przyję­
cie, podczas którego po raz pier­
wszy przedstawili swe portrety, 
które po ich odejściu zawisną w 
Białym Domu.

Wśród zaproszonych gości zna­
lazł się autor portretów prezydenc­
kiej pary, Aaron Shinkler z Nowego 
Jorku, który za swe dzieła otrzymał 
100 tys. doi.
40 proc, tej sumy zapłaciło Stowa­
rzyszenie Historyków Białego Do­
mu, zaś pozostała część była daro­
wizną od nie podanego z nazwiska 
człowieka.

W przeszłości Shinkler również 
malował portret ówczesnego prezy­
denta Johna F. Kennedyego i jego 
małżonki Jacqueline, które to 
obrazy wiszą w Białym Domu.

Wśród 40 gości biorących udział 
we wtorkowym bankiecie pożeg­
nalnym większość stanowili człon­
kowie rodziny prezydenckiej pary.

(ak)

Pieter W. Botha 
w Szpitalu

Johannesbug, RPA. (UPI) — 
Prezydent Republiki Południowej 
Afryki, Pieter Botha został prze­
wieziony do wojskowego szpitala po 
przejściu łagodnego wylewu krwi 
do mózgu.

Atak nastąpił w jego rezydencji 
Westbroke w Newlands na przed­
mieściu Kapsztadu.

Botha jest liderem rządu białej 
mniej szści od 1978 roku. 12 stycznia 
obchodził swe 73 urodziny.

Rzecznik szpitala określił stan 
prez. Bothy jako “stały”. Więcej in­
formacji nie podano. (eg)

Salvador Dali 
Ponownie 
w Szpitalu

Figueras (Reuter, UPI) — Hisz­
pański malarz surrealista, Salva­
dor Dali został zabrany do szpitala z 
ostrą niewydolnoścą serca.

W listopadzie 84-letni artysta 
przeszedł zapalenie płuc, które spo­
wodowało zaburzenia oddychania i 
pracy serca.

14 grudnia powrócił do swej rezy­
dencji będącej jednocześnie muze­
um jego sztuki w Figueras.

Dali jest ostatnim z trójki wiel­
kich nowoczesnych malarzy hisz­
pańskich, Pablo Picasso zmarł w
1973 roku, a Joan Miro w 1983 roku.

(kc)

★ Pomoc Domowa

AGENCJA MAGDA
PRACE DLA KOBIET
Z zamieszkaniem lub bez. ,

Trochę angielskiego. 10:00-6:00 i
342-6744 lub 342-5534 
2930 N. Milwaukee

LIVE-IN HOUSKEEPER, Light 
housekeeping and baby sitting, Oak 
Brook. Call 653-6565.
OPIEKUNKA i pomoc domowa. 10 
letnie dziecko. 982-9115.

GOSPODYNI 
z ZAMIESZKANIEM 

do opieki nad Kobietą Inwalidką. 
Trochę angielskiego wymagane. 
745-0182.

EXPERIENCED 
NURSES AIDES WANTED 

live-in or come and go. 
Some English required. 

725-7881
GOSPODYNI DOMOWA 

z ZAMIESZKANIEM 
znająca j. angielski. Pomoc matce 
przy bliźniętach.

Tel: 963-8406 w j. ang.

POL-AM
685-6602

Prace dla pań. Zgłoszenia osobiste.
3907 W. Belmont
(Róg Milwaukee)

B&J Employment Ag. Prace dla 
kobiet z zamieszkaniem lub na do­
jazdy. 622-1057.

AGENCJA
POŚREDNICTWA PRACY

VISTULA 
posiada prace dla kobiet z zamiesz­
kaniem lub na dojazdy. Wynagro­
dzenie $150-$350 tygodniowo.

3800 W. DIVERSEY 
489-6058

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR NURSES AIDES 

Companions, housekeepers 
$50-$60 per day 

ALLCARE EMPLOYMENT 
AGENCY 

4955 N. Milwaukee 736-9448
OPIEKUNKA z zamieszkaniem do 
3 małych dzieci, $900 miesięcznie, 
potrzebna w Elgin (zachodnie 
przedmieście). 671-3330.

POTRZEBNA 
OPIEKUNKA DO DZIECKA 

(Dochodząca) 8 godzin dziennie. 
Najchętniej emerytka. Okolica 
Midway-S. Cicero. $100 tyg.

582-7815

\ OLD TIME
DOMESTIC AGENCY 

577-7510 - WHEELING
Gwarantujemy satysfakcje. Biuro 
otwarte 8:30 a.m.-6 p.m. Opłata po 
spotkaniu z pracodawcą. 6 mieś, 
gwarancja.

MŁODA GOSPODYNI
W wieku ok. 30-45 lat. Z zamieszkaniem. 
5 dni w tygodniu. Niedziela i poniedzia­
łek wolne. 2 i 4 letnie dziecko w domu. 
Praca w śródmieściu. $250 tygodniowo. 
Musi mówić po angielsku.

AGENCJA
2905 N. Milwaukee 278-3424

KOBIETA
Do opieki nad 2-ką dzieci w wieku 
szkolnym, z zamieszkaniem. $330 ty­
godniowo. Musi mówić po angielsku i 
prowadzić auto.

EURO. SERVE. AGENCY 
961-3148

HOUSEKEEPER
4 hours daily, 6 days a week. 

English speaking

462-1459
POMOC DOMOWA

Musi być miła i sympatyczna do opieki 
nad chłopcem w wieku 6 lat, który chodzi 
do szkoły i j ego matki pracuj ącej. Okolica 
Golf-Milwaukee.

998-9761

BARDZO DOBRE PRACE
DLA KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ 
Opieka nad starszymi osobami, 

opieka nad dziećmi.
Lub gospodynie domowe. 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. $200-$400.

Agencja 2905 N. Milwaukee 
278-3446

Praca Żeńska

POTRZEBNA pani z okolic Niles do 
sprzątania domów. 998-4661.

POTRZEBNE kobiety do grupy sp­
rzątającej z południowej strony 
miasta. 284-0451.

BARMAID/Cashier. Full or part 
time. Call Ted, 9 a.m.-4 D.m. 
763-5087.

PENNY MAINTENANCE 
POTRZEBNE PANIE 

Do serwisu sprzątającego na 6 dni w 
tygodniu (czwórki i jedynki).

566-2142 lub 520-1645
PRACA DLA KOBIET

2 zmiana. Wymagane pozwolenie na 
Drace. $4.50 + 10% dodatek nocnv. Przv 
pracy na piecework możliwość zarobie­
nia $7 i więcej na godzinę. Proszę zgła­
dzać się osobiście.

2401 Brickvale, Elk Grove Village 
______ 595-6966 prosić Jarka

POTRZEBNA KOBIETA 
DO POLSKIEJ 
RESTAURACJI 

00 POMOCY w KUCHNI 
Trochę doświadczenia pomoc­
ne. Musi Zamieszkać. Zainte­
resowane.

Zgłosić się osobiście pnr. 
5639 W. Cermak Rd. w Cicero 
i zapytać o Panią — ZOSIĘ

OFICYNA WYDAWNICZA 
poszukuje maszynistki do pracy na 
komputerach (przyuczymy). Pełny 
lub pół etatu. Angielski mile wi­
dziany. Wysokie wynagrodzenie.
Tel. 282-3107-08 albo 777-4990 
POTRZEBNE kobiety do pracy 
“Cleaning Service,” pozwolenie na 
pracę konieczne. 885-3990,

OFERUJEMY PRACE
Dla pań — opieka nad dziećmi i oso­
bami starszymi. Sprzątanie domów. 

POSSIBILITY 
EMPLOYMENT AGENCY 

4210 W. Irving Park Rd. 
202-0095 - 202-0096

POTRZEBNA 
SPRZEDAWCZYNI 
DO SKLEPU WĘDLIN 

i DELIKATESÓW
Musi mieć doświaczdenie w 
tego rodzaju pracy. Praca na 
pełny czas. Musi mówić po an­
gielsku. Stała praca i dobra 
zapłata.

Zgłosić się osobiście pn. 
7053 W. Addison ulica.

PRZYJMIEMY KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA DOMÓW 

na południowych przedmieściach 
Chicago. Konieczne własne środki 
komunikacji i znajomość jęz. ang. 

352-2710
PANIE DO GRUPOWEGO 

SPRZĄTANIA DOMÓW 
5 lub 6 dni w tygodniu. Północna 
strona miasta. Proszę dzwonić wie­
czorem 6-9.
________ TEL: 282-0333_________  
BARMAID/cashier. Fuli or part 
time. Cali Ted. 9 am-4 pm. 763-5087.
POTRZEBNA FRYZJERKA 

Posiadająca uprawnienia — licencje — 
jako fryzjerka i pozwolenie na pracę. 

Dzwonić od 3 po południu.

745-8487 
POTRZEBNA PANI 

DO SPRZĄTANIA 
DOMÓW i BIUR 

794-1599
POTRZEBNE krawcowe do szycia. 
227-7749. 

POTRZEBNA 
KUCHARKA 

Do wyrobu produktów gar 
mażeryjnych. Stała Praca. 
Dobra zapłata. Zgłosić się oso­
biście pod numer.
5330 W. Belmont Ave.

★ Poszukuje Pracy

LICENCJONOWANA 
FRYZJERKA 

PO SZKOLE W USA 
Podejmie pracę 

w zakładzie fryzjerskim 
286-0864

ODKUPIĘ domki do sprzątania. 
254-4818.________________________

* Praca

SPRZĄTANIE
BIURA

Cały lub pół etatu. Wieczorem od 
poniedziałku do piątku. Dzwonić 
913-0084 zostawić wiadomość.
Hotel

HOUSEKEEPERS 
AM & PM SHIFTS 

Excellent wages and benefits. Apply 
to personnel, Monday-Friday 9 
a.m.-4 p.m.:

OAK BROOK HILLS 
Hotel & Conference Center 

3500 Midwest Road 
(Cass Avenue) 

Oak Brook, IL 60522 
850-5555

equal opportunity employer m/f

★ Praca

NEED PERSON 
TO CLEAN HALLS 

Vacant apartments, landscaping, 
etc., in Wheeling. Need car and able 
to speak English. Hard work. $19,000 
+ a year.
__________ 398-1206___________ 

PLASTICS MFG.
Accepting applications for light 
light factory work. We’ll train will­
ing workers. Females welcome to 
apply.

CREATIVE INDUSTRIES 
8301 S. 77th Ave.

Bridgeview, Ill. 60455_____
HOTEL

The Best Inns of America are seeking reliable, hard 
working people to fill possible openings in housekeep­
ing. Must speak English and have green card. We offer 
a top salary, attendance bonus, employer contribution 
medical plan, workmen’s compensation, holiday pay, 
vacation and semi-annual reviews. We provide a plea­
sant work atmosphere along with constant training 
and development of our personnel. Accepting applica­
tions from 9 a.m.-5 p.m. each day. Apply in person. No 
phone calls please.

3010 Finley Road, Downers Grove, IL 
equal oppty. employer m/f

AUTO CLEANUP
& LIGHT BLDG. 

MAINT. PERSON 
Must speak English. Full benefits.

Call Tony
PORSCHE EXCHANGE 

Highland Park 433-6026
' POTRZEBNE KOBIETY 

I MĘŻCZYZŃNI
Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie 
wynagrodzenie i świadczenia. Każda 

praca pisemnie gwarantowana. 
IRENE’S INTERNATIONAL 

(6201 W. Touhy, Chicago 631-8878

SEAMSTRESSES
Experienced industrial seamstres­
ses needed for clothing manufactu­
ring company. Must speak English.

CALL EILEEN 11 am. — 1 pm. 
__________ 496-0723___________ 

SEWING-MONOGRAMMER 
Exp. on Meistergram embroidery 
equip. Experience required. Must 
speak English.

939-6220

EARN MONEY 
Reading Books!

$30,000/yr. income potential. 
Details.

(1-805) 687-6000 Ext. Y-7925

ESTABLISHED MICHIGAN AVE. 
(MEN’S STORE)

Is looking for a reliable sales person with 6 
mos. Experience in selling men’s clothing. 
Good salary and benefits. Must be US resident 

and speak English. Apply in person:
SAGRANICLOTHERS 
Marriott Galeria Shop 

540 N. Michigan Avenue (2nd floor) 
Chicago, Illinois 60611

KRAWIEC lub KRAWCOWA
PRACA W PRALNI 
MĘSKIEJ ODZIEŻY 

(312) 723-1320
MACHINISTS

Who can do set-ups & run lathes and/or 
mills. Must be able to read prints. Must 
speak English. Qualified candidates, 
please call:

677-7800
TOOL & DIE MAKER

OVERLAND BOLLING is growing & 
needs a few excellent tool and die makers 
to maintain & troubleshoot high speed, 
close tolerance, progressive punch press 
& multi-slide dies. Must be able to speak, 
read & write fluent English. Challenging 
work in a growing company. Competiti­
ve wage & benefit package: 401K, paid 
medical & dental. Class “A” tool makers 
only need apply.

Apply in person to BOB TAGE: 
between 8 am & 3 pm, Mon.-Fri.
OVERLAND BOLLING, CO.

9200 W. Belmont Ave. 
Franklin Park, IL 60131 

E.O.E.

CREDIT 
ADMINISTRATOR

Major magazine publisher seeks indivi­
dual to handle advertising receivables. 
Good verbal and written communica­
tions skills with a minimum of 1 year 
credit experience. A degree and know­
ledge of publishing industry a plus. Re­
sume and salary history required.

JO CAVANAUGH
MCLEAN HUNTERPUBLISHING CO.

29 N. Wacker Drive 
Chicago, IL 60606

MAINTENANCE MECHANIC
3RD SHIFT 10:40 PM TO 7 AM

We are seeking a knowledgeable Maintenance Journeyman with 
experience in electrical, hydraulic machining and mechanical 
systems. Must be able to read both hydraulic and electrical sche­
matics. This position offers excellent wages and many benefits.

CALL PERSONNEL—673-1050

RESINOID ENGINEERING CORPORATION 
“A non-smoking company in Skokie”

An Equal Opportunity Employer M/F

MOLD MAKER
Progressive manufacturer is seeking an individual with a minimum 
of 5 years experience in all facets of mold making. We offer a modern 
air-conditioned plant and a competitive salary and benefit package 
including profit sharing.

Qualified individuals are invited to contact: 

NORTHWESTERN TOOL & DIE 
3445 W. HOWARD STREET, SKOKIE, IL 60076 

PHONE: 677-9280
an equal opportunity employer m/f

Praca

ZACHODNIA EUROPA, 
AFRYKA, 

ŚRODKOWY WSCHÓD, 
DALEKI WSCHÓD 

$40,000 — $70,000
Rocznie nie podlegające opodatko­
waniu oferty dla budowlańców, sto­
larzy, elektryków, hydraulików, spa­
waczy, H.Z. A.C., maszynistów, me­
chaników samochodowych-disel, 
operatorów ciężkich maszyn, ma­
gazynierów, pracowników służby 
zdrowia, inżynierów, elektroników i 
innych.
SZANSA ŻYCIOWA

Proszę
dzwonić w języku angielskim: 

(212) 779-3844 
lub wysłać swój adres 

i numer telefonu:

World Wide Employment 
Services, Inc.

10 E. 39th St., Suite 910, 
New York, N.Y. 10016

POTRZEBNA POMOC 
Do kuchni w restauracji. 6 dni. wie­
czorna zmiana. Południowe przed- 
miście Chicago.

EDWARDS WARSAW INN 
10625 S. Ridgeland, Chicago Ridge 
___________425-1720 ...... .... .....

GRAWER RĘCZNY
Mądry człowiek z doświadczeniem 
w zawodzie.

H.R. JEWELRY 
263-6394____________

POTRZEBNE OSOBY 
DO SPRZĄTANIA 

restauracji w godzinach nocnych, 
(od 1 do 7 rano.) Dobre zarobki. 
Tel: 463-4101—dzwonić od 3 ppłd-5ppłd. 

763-2223—od 9-11 rano______

MACHINE OPERATOR
Food mfr. in Elk Grv. Vlg. seeking 
packaging mach. oper, exp’d. with 
Hayssen packaging and weigh sca­
le feed systems. Must speak Eng­
lish. Good starting wage and bene­
fits.
Call Mr. Arquette________ 437-0500

PART TIME 
OPENINGS

DMS has several part time posi­
tions at our Fulfillment Center for 
individuals wanting to work a ma­
ximum of 25 hours per week. Duties 
vary from light assembly work ic- 
luding stuffing envelopes and pac­
king small boxes to general main­
tenance and loading items on racks. 
To apply, please call Personnel at: 

298-7800
DMS 

1865 Miner Street 
Des Plaines, II. 60016-4791 

________ equal opportunity employer m/f_________  

FULL TIME 
PART TIME

CHAŁUPNICTWO
283-8371

CAUFORNIA
Doskonałe prace dla kobiet i 
mężczyzn przy sprzątaniu 
dzienno-nocnych. Średnie wy­
nagrodzenie $8 na godz.

Informacje:

Tel. 283-2200,777-6943
PART TIME

BUS DRIVERS
A.M. & P.M. Shifts. Flexible hours. 
$6.00 per hour. Must speak English.

Apply:
N. I. C. TRANSIT

3029 N. Kedzie 267-5070
_______ See Mr. Wallace_______

OPERATOR 
KOMPUTERA

Do obsiugi IBM PC XT potrzebny 
od zaraz.

1012 N. MILWAUKEE 
AMERITEL INC.

PRINTING-PRESSMAN
N. sub. shop has exceptional position 
avail for Offset Operator w/T-head exp. 
We are looking for a quality individual 
w/refs. Must speak English. Top dollar 
starting wage+free health insur. & pro­
fit sharing.
_________ M-F 998-8998
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WYSOKO PŁATNE 
PRACE

DLA KOBIET 
i MĘŻCZYZN

w prywatnych domach 
z zamieszkaniem lub beż

Możesz zarobić do $420 tygod­
niowo. Biuro otwarte 7 dni w ty­
godniu. Prosimy zgłaszać się 
osobiście do biura. POLONIA, 
3301N. Milwaukee Ave. lub dz­
wonić do pani Danusi.

282-1044

OPERATORZY
MASZYN DO SZYCIA 

KROJCZY 
OSOBY DO PRASOWANIA

Pełen etat. Wymagane doświadczenie. 
Fabrykant odzieży oferuje: stałą pracę, 
wspaniałe świadczenia i wspaniałe wa­
runki pracy. Zgłaszać się:

KOREX
3640 W. Lawrence Ave., Chicago

Mechanic

PACKAGING 
MECHANIC

The Wm. Wrigley Jr. Company, the 
world’s leading manufacturer and mar­
keter of chewing gum has excellent me­
chanical positions available. Require­
ments for these positions (one 1st shift, 
one 2nd shift) include:
• Experience running machine shop 

equipment including lathes, mills and 
grinders

• The ability to read blueprints
• Formalized education in shop math, 

machine shop and/or basic engineer­
ing.

Experience in maintaining, troubleshoot­
ing and repairing high speed equipment 
is preferred. These positions require good 
communication skills and the ability to 
function well as part of a team.

Must speak basic English.
We offer an excellent salary and benefits 
program including eligibility for 2 an­
nual bonuses. If you are interested in a 
CAREER with a world leader, instead of 
just a job, send a letter orresume in confi­
dence to:

WM. WRIGLEY JR 
COMPANY

Personnel Dept. M.A. 
3535 S. Ashland Avenue 
Chicago, Illinois 60609

equal oppty employer mfvh

SALES CLERK 
BAKER

English speaking. $6-$7.50 per hour. 
Evanston.

475-6565
For appointment.

MECHANICALLY INCLINED

PEOPLE
TO OPERATE MACHINES

ALSO EXPERIENCED 
PAPER SLITTER or WILL TRAIN. 

Must speak English.
____________666-1404____________
Printing
AB DICK DUPLICATOR OPERATOR 

With 3 years esperience.
Also TYPESETTER

With 3 years experience.
Must speak English. Apply in person, 

between Mon. & Fri., 9-12 at:
3508 W. Irving Pk.___________ 267-4212

RETAIL
SALES CLERKS

We are in need of people to work full 
time pm & weekend hours in our gift 
shop. Must speak English.

Apply in person only 
Monday-Friday 10 am-3:30 pm

FABER GIFT SHOP 
(MAIN LOBBY) 

CHICAGO HILTON & TOWER HOTEL 
720 S. Michigan Ave.

Chicago, Illinois

LIBRARY CUSTODIAN
Full time. Duties include general 
janitorial & maintenance of library 
building grounds. Must speak Eng­
lish. Fringe benefits. Apply:

GLENCOE PUBLIC LIBRARY 
320 Park Ave.

Glencoe, IL 60022________ 835-5056

COOK
Saturdays and Sundays. 8 hour 
shifts. Experience wanted with long 
term care. Must speak fluent Eng­
lish.

For further information call: 
MRS. PERKINS at: 

862-1260
BURNHAM TERRACE LTD.

CAFETERIA 
COOK

PART TIME
DMS has immediate opening in our 
company cafeteria. Your responsi­
bilities will include preparing fro- 
zen/packaged lunches, filling ven­
ding machines and handling cash 
on an as-needed basis. To qualify 
for this ideal part time job, previous 
home cooking or light commercial 
cooking is required.

To apply, please call Personell:

298-7800
DMS

1865 Miner Street

Des Plaines, IL 60016—4791
equal opportunity employer m/f

CAR WASH 
LINE SUPERVISOR 
Starting salary $4.50 per hour 

40 hours + a week, must have a val­
id Illinois driver’s license and speak 
fluent English and Polish. Must five 
on the south side.

Call Dan at 333-9100 
between 8 AM-9:30 AM 

Monday through Saturday.

JANITORIAL
SUPERVISOR

Good salary
Full time. English speaking

Call 833-0167

CARPENTERS NEEDED
Must be experienced in room addi­
tion, kitchens, bathrooms and dor­
mers. Must speak English.

Call 539-1889

ZATRUDNIMY USTAWIACZA 
ORAZ OPERATOR A 

NA FREZARKI 
Z KONTROLĄ FANUC 

ACME INDUSTRIES 
DES PLAINES

55 E. BRADROCK 
296-3346

AUTO TECHNICIANS 
EXPERIENCED 

Foreign and domestic repairs. Sal­
ary commensurate with experience. 
Must speak English. Schaumburg 
area. Tom

894-9195

PRZYJMĘ OD ZARAZ
PRACOWNIKÓW
DO PRACY NA DACHACH

Stała praca. Dzwonić wieczorem.
286-4814

POTRZEBNI PRACOWNICY
Do instalacji i obróbki płyt gip­
sowych. Taping and hanging dry 
walls. Tylko doświadczeni.

523-4629
RAFALO CONSTRUCTION 

_______ 4501 S. Richmond_______  
Potrzebny 

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
oraz LAKIERNIK

Tel.: 827-1450

OPERATOR 
DZIURKARKI 

(punch press)
Musi mieć doświadczenie. 50-150 
ton prasy. Własna transportacja 
konieczna. Dobre świadczenia i 
waunki pracy. Dzwońcie po umó­
wienie.

CHICAGO FINE 
BLANKING CORP.

577-0508

DOŚWIADCZONY 
OPERATOR 

FREZARKI i TOKARKI 
Dzwoń: 827-1179

DOŚWIADCZENI 
OPERATORZY

Maszyn do cięcia, wycinania, for­
mowania i zgrzewania blach.

Dzwoń: 827-1179
NIGHT SUPERVISOR 

FOR CLEANING COMPANY 
Must have car and speak English. 

Salary + incentives.
Call: 495-8890 for interview

OPERATORZY MASZYN-4
Wiertarka poziomowa, frezarka. 
Piano frezarka. Operatorzy.

681-5922

POTRZEBA
PRACOWNIKÓW 

DO KONTRAKTORA 
Minimum rok doświadczenia.

202-0217
Factory

I.D. & O.D. GRINDER
Must have green card.
Some English helpful.

Experienced.__________ 666-1821

MACHINIST/MECHANIC
Pneumatics necessary. Must speak 
English. Send resume or call Gib­
son Specialty Corp., 2222 S. Michi­
gan, Chgo, IL 60616.

326-3580
Machinist

VTL OPERATOR 
MILLING MACHINE OPERATOR 

MECHANICAL ASSEMBLER
Exp. required. Must have own tools. 
Must speak English. Good benefits.

NOONAN MACHINE CO.
Franklin Park 11900 Franklin 595-0144

ORNAMETAL & STAIR 
LAYOUT MAN

EXPERIENCED ONLY
Old company, Northside.

679-2600

PEŁEN ETAT 
DOZORCA “JANITOR”

Druga zmiana od 3 po południu do 
11:30 wieczorem. Okolica Barring­
ton, $4.50 na godzinę.
381-2484 po 9 rano, pytać o Barbarę 

MĘŻCZYŹNI DO RĘCZNEGO 
MYCIA SAMOCHODÓW 

(2 różna lokacje) 
9800 SOUTH REDZIE 

$4.00/godz. gotówką plus napiwki. 
60 do 70 godzin tygodniowo. Muszą 
posiadać legalne pozwolenie do 
pracy oraz prawo jazdy.

539-6207

ORION Construction, zatrudni do­
świadczonych stolarzy oraz pomo­
cników. 767-1634 

FULL TIME WORKER
for Palatine Children’s Home. 

General Maintenance & ground­
keeping skills. Some English needed.

359-5600
WELDER SET-UP

Full time, experienced only, must be able 
to assemble and weld complex machines 
from blue print, good starting rate, com­
pany benefits, profit sharing.
ADVANCED CURING SYSTEMS 

3701 S. Ashland, Chicago, IL 
applications accepted 9 a.m. till noon 

1 p.m. till 3 p.m.

NEED SUBCONTRACTORS
We did 480 jobs last year. Need to 
add a few good crews for:
• Roofing subcontractors
• Aluminum siding subcontractors
• Carpenters subcontractors

Must speak basic English.
Call LYNNE BUILDERS CORP.

788-4747

POTRZEBNI 
PRACOWNICY 

DO KONTRAKTORA 

545-0940
Magazyn Materiałów Biurowych 

ZATRUDNI 
PRACOWNIKA

Musi mówić i pisać do angielsku, 
posiadać prawo jazdy i pozwolenie 
na pracę. $5 na godz, na start.

NORDISCO CORP. 
5649 W. Howard, Niles 

647-1426

EXPERIENCED PUNCH PRESS 
SET-UP AND OPERATOR 

Must be familiar with O.B.I. presses with 
air clutch and air feed. Must speak Eng- 
fish.
BECKSTROM TOOL & DIE COMPANY 

1437 TONNE ROAD
ELK GROVE VILLAGE

437-8086
HANDYMAN

Zatrudnimy od zaraz, ze znajomoś­
cią elektryki. Konieczne pozwolenie 
na pracę.

AMERITELINC. 
1012 N. Milwaukee

BLACHARZE SAMOCHODOWI
Dobre wynagrodzenie 

588-3301 
prosić o Bogdana

SCRAP METAL COMPANY 
needs

DRIVER/HELPER
For barrel truck & luggage truck. 

“C” license required.
607-6700

Potrzebny Doświadczony 
Mechanik Samochodowy 
Angielski nie wymagany.

679-7772

FREZER
Z doświadczeniem, minimum 5 lat. 
Musi czytać rysunek techniczny i 
porozumiewać się po angielsku. 
Praca w ilości 50 godz./tygodniowo. 
Dobra zapłata i świadczenia.

Pytać o Annette 
674-2680 

HIGH/TECH MFG.
8220 N. Christiana, Skokie, Ill.

KONTRAKTOR 
PRACE ELEKTRYCZNE

Poszukuje elektryków doświadczonych 
w przewijaniu kabli i zakładaniu prze­
wodów. Muszą posiadać środek trans- 
portacji oraz narzędzia.

259-5451 zostawić wiadomość
“MACHINIST”

Z doświadczeniem i znajomością 
FREZARKI I TOKARKI 

282-9833 
lub zgłaszać się osobiście

K.P. ENTERPRISES 
3123 N. Pułaski 

wejście od ulicy Barry

PAINTERS & PLASTERERS
Northside. Must speak English. 

Call mornings only.
423-7181 - Jeff

POTRZEBNI stolarze do prac bu­
dowlanych. Tel. 678-2509.

AZBESTY. Praca. Agencja. 489- 
6058.
POTRZEBNI PRACOWNICY 

Do prac przy sidingu. Aluminium, winy­
lowe i z drzewa cedrowego. Pełny etat. 
Wymagana własna transportacja i nar­
zędzia. Dobra zapłata, trochę angiel­
skiego.

790-2433 — w ciągu dnia
lub 717-0632 - Bill H.

JOHN’S ROOFING, INC.
729-0119 albo 297-3472
POTRZEBNI WYKWALIFIKOWANI

PRACOWNICY
Do robót dekarskich oraz niewyk­
walifikowana pomoc. Przyuczymy. 
Pełne ubezpieczenie. Wysokie staw­
ki. Praca cały rok.

••••••••••••••••••••

MACHINIST
$13.13/HOUR

We’re Yeomans Chicago Corpora­
tion, a leading manufacturer of 
municipal pumps, and currently 
seek an experienced mechanic for 
our 2nd shift. Candidate must be ab­
le to read blueprints, set-up & ope­
rate engine lathes and turret lathes. 
Good benefits offered.
For consideration, please call 
apply in person to:

PERSONEL 
344-9600

YEOMANS CHICAGO 

CORPORATION
199 N. RUBY

MELROSE PARK

or

EOEM/F

••••••••••••••••••••

ZAKŁAD MEBLOWY.POSZUKUJE
TAPICERÓW

Musi posiadać ważne prawo jazdy.
Dzwonić do Andy:

637-2444
PRACA DLA MĘŻCZYZN 

w WARSZTACIE MASZYNOWYM
W.D. Tool Engineering Co. 

3128 W. Grand Ave., Chicago
DOŚWIADCZONY MECHANIK 

ZNAJĄCY J. ANGIELSKI 
Tel: 453-0044 pytać o Matt 

River Grove

CONTRACTORS NEEDED 
Plumbers, electricians, masonary con­
tractors, heating & cooling, concrete. 
LICENSED WITH CITY OF CHICAGO 

523-4629
RAFALO CONSTRUCTION 

4501 S. Richmond
DEKARZE 

Układanie “Shingles” lub. 
Dekarze - subkontraktorzy.

DOŚWIADCZENI 
Prosimy dźwonić w j. ang.

438-4143

WYKWALIFIKOWANY FREZER
Do prac jednostkowych i małych 
serii. Praca na Bridgeboard. Wy­
magana bardzo dobra znajomość 
rysunku technicznego.

MICROTECH
Des Plaines, Ill. Tel.: 296-6975

CAR WASH ATTENDANTS 
NEEDED - FULL TIME 

No English required but 
Call in English 

THREE OAKS CAR WASH 
(312) 351-5400 contact Rick
Experienced CNC Operators 

For lathe & milling centers. Must 
have knowledge of offsets. Also 
fully experienced all around tool 
makers. Good working conditions 
& benefits. Experienced only. 
Some English helpful, not neces­
sary.

TMF Tool Co.
498-3070

COME GROW WITH US!
Downtown surgeon center has the 
following positions:
Home health RN—full time, travel 
allowance and flexible hours.
Recovery room RN’s—full and part 
time, no Sundays Or holidays and 
excellent hours.
ORT’s—full and part time, no Sun­
days or holidays. All positions have 
excellent benefits and competitive 
pay. Applications in person accep­
ted Monday through Saturday, at:

PROFESSIONAL HEALTH 
CARE SPECIALISTS

520 N. Michigan Ave. (11th floor) 
or call Mr. Jackson at 822-9898

★ Do Wynajęcia

5 POKOJOWE mieszkanie. Mon- 
trose-Kedzie. Ogrzewane. Możli­
wość garażu. 465-9547 8 a.m.-6 p.m. 
po angielsku.

5 POKOJOWE, mieszkanie, do 
wynajęcia od 1 lutego. 736-8376 wie­
czorem.

3-POKOJOWE mieszkanie. Har- 
lem-Grand Ave. 622-1974.

4025 W. Melrose (3300 N.) 
3V2 RMS., newly remod. kit. & 
BA, range, refrig., htd., decor., 
Lndry in bldg.

736-4520

3917 W. Addison
Nice light lrg., 3W & 4 RMS., 1BR 
pat., moder kit., deluxe bath, renge 
& refrig., htd., compltly newly de­
cor, colser to all shoppy., & trans.

544-3699
64th St. & Lawndale, 2 or 3 men to 
share heated and furnished, 4 room 
apartment. 585-1285.

BELMONT-LARAMIE
Do wynajęcia 2-sypialniowe mie­
szkanie. Włączony prąd i ogrzewa­
nie. Dzwonić wieczorem między 6- 
8.

286-1485
5 POKOI na parterze, okolica Sta­
nisławowo. 889-6086 wieczorem.

W KONDOMINIUM
Z pralnią, umeblowane mieszkanie. 
Okolica Jackowo.

252-9613
CZWÓRKA do wynajęcia, Maria­
nowo. 278-2781.
MIESZKANIA do wynajęcia. Wood 
Dale, na Irving Park Rd. 595-7915 
(9-5 PM), lub 595-0865, wieczorem.

5-POKOJOWE MIESZKANIE
Do wynajęcia od 1 lutego. 
DI VERSE Y-LARAMIE.

775-3635, 745-7072 
po 6 wieczorem.

6 POKOI, 3 SYPIALNIE
1 łazienka, świeżo odnowione. $250 
miesięcznie + depozyt w wysokości 
czynszu za 1 miesiąc.

247-0653
2W POKOJOWE mieszkanie, świeżo 
odnowione. $350, lokator ogrzewa. 
Belmont-Cicero. 889-1564.

MIESZKANIE w basemencie dla 3 
osób. Diversey/Kostner. 278-1771
NAJLEPSZA północna lokacja. 
Stud., apt., ogrzewane, ochładzane. 
Wspaniała komunikacja, blisko 
sklepów. $310 miesięcznie, umeb­
lowane. 775-1425 w godzinach 5-7 
wieczorem.
CICERO/Belmont. 4 pokojowe 1 
sypialniowe i 5 pokojowe z 2 sypial­
niami. 350-1613

MILWAUKEE/KENNETH
4 pokoje — 1 sypialnia, $400 

3W pokoju — 1 sypialnia, $385. 
283-3663 

albo po 4 Teł.: 889-1576

NORTHWEST HWY./NAGLE
4 pokoje - 2 sypialnie, $475.
3 pokoje - 1 sypialnia, $400.

347-8110 lub 283-3663
OKOLICA 

CENTRAL/IRVING PARK 
Piątka do wynajęcia od 1-ego. Moż­
na oglądać w niedzielę. Dzwonić 
uprzedno po umówienie.
286-4956 725-7118
JACKOWO. Pokój do wynajęcia w 
basemencie, umeblowany, od 15- 
tego. Dla pana. 278-3843
JACKOWO — Do wynajęcia 2 mie­
szkania, 1-sypialnowe, $375, 2-sy- 
pialniowe, $400. Ogrzewane. 725- 
9121
CZWÓRKA. Angielski basement 
okolica Belmont/Milwaukee. $300. 
283-6457 między 9 rano a 5 po poł.
POMIESZCZENIE na “office” lub 
biuro kontraktorskie. Okolica Bel- 
mont/Cicero. $325 z użytecznościa- 
mi. 283-6457 między 9 a 5-tą.
SYPIALNIA w basemencie. Okoli­
ca Belmont/Ridgeway. 478-4819 al­
bo 803-0295

★ Interesy

Z POWODU likwidacji sklepu z 
odzieżą. 1123 N. Ashland. Zniżone 
ceny do 70%. Stefania. Tel. 772-1445.
Z POWODU likwidacji sklepu 1123 
N. Ashland. Zniżone ceny do 70% 
Stefania. Tel.: 772-1445.

★ FARMY

2 — akrowa farma: 4-sypialniowy 
dom i zabudowania, drzewa owo­
cowe + ogród, $79,000.

825-7737

★ Posiadłości w Polsce

SPRZEDAM mieszkanie w Tarno­
wie. Tel. 678-2509, 725-3092.

★ MEBLE

MEBLE EUROPEJSKIE 
Meblościanki, wersalki, fotele.

283-7712 775-0541

★ Rozmaite

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto­
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca­
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste­
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió­
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone­
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterię do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w comności.
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
segarki elektroniczne, długopisy z zegarkiem, elektro­
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95,36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota 
korala.

Zapraszamy od 11-8-ej 
GOLDMART 

3113 N. Milwaukee 
Tel. 463-5583 

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

SPRZEDAM sprzęt do sidingu. 640- 
0719.

KLUB PARAFII 
LĘG TARNOWSKI 

urządza 
ZABAWI TANECZNĄ 
W DNIU 21 STYCZNIA 

(Sobota) w sali 
“Turystyczna Lounge” 

3342 N. Milwaukee Ave. 
GRA ORKIESTRA EUROPA 

Początek: godzina 8 wieczorem. 
WSTĘP $7.

Dochód przeznaczony na cele parafii 
w Polsce.

J-y' ~ I
N

SAMOCHODY 
DO SPRZEDANIA 

1985 MERCURY LYNX 
599-1208 mb 316-5510

SPRZEDAM 2 samochody. 685-0874.

’87 NISSAN Sentra. 247-7779.

’86 PULSAR, niska cena. 247-7779.

’84 NISSAN Sentra, niska cena. 247- 
7779.

GOVERNMENT seized vehicles 
from $100. Fords. Mercedes. 
Corvettes. Chevys. Surplus 
Buyers Guide. 1-805/687-6000. 
Ext. S-9725.

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH

OSÓB
AUTA UŻYWANE

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY RO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave.. Chicago, IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000 

^..dziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W.NIEDZIELĘ

fr Futra i

>1
FUTRA nowe ze srebrnych i rudych 
lisów sprzedam tanio. 777-4454.

★ Chcę Kupie J
■ 1 ___ LLGjuł

KUPIĘ LUB WYNAJMĘ 
CUKIERNIĘ lub 

DOM Z CUKIERNIĄ.
775-1511

★ Usługi

DENTYSTA
DR WANDA ROGALSKA

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry­
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra­
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

ZAKŁAD
BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Blacharstwo, lakiernictwo—naprawy 
samochodów po wypadkach. Darmo ho­
lowanie. Honorujemy wszystkie ubez­
pieczenia. Gwarancja. Kupujemy auta 
na giełdzie dla klientów.

J. AUTO REBUILDERS 
283-3763

PODŁOGI DREWNIANE
To specjalność naszej firmy. 
Odnawiamy oraz nakładamy 

najlepsze lakiery.
Każda inna podłoga, czy dywan 

będą wyglądać jak nowe. 
637-1736 całą dobę lub 637-5767

NAPRAWIAM samochody u siebie, 
lub u ciebie. 286-6682.

“ART” 
POLSKA 

/ AGENCJA
ZAŁATWIAMY,SZYBKO I SKUTECZNIb
ZEZWOLENIA NA-PRACĘ, SOCIĄL SF \ 
AZYL-sprawy migracyjne, WIZY amerykań-' 
skie, ZAPROŚZENLA, tłumacz, sprawy konsu- 

■ larne, poświadczenia, NOTARYPUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Avex’ 

ćżynne do 9:00 wieczorem

★< Przeprowadzki

i

i I ||\| . 11 —~ MA’

PRZEPROWADZKI i przewozy, 
tanio, szybko. 463-9175.

PRZEPROWADZKI. 486-2911.;--- ———;——— :  ............

★ Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów. Tanio.
Gwarancja. Gili. 318-0155_________,

★ Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 394-9471.

Naprawy Lodówek |
• LODÓWKI • KLIMÀ TYZATORŸ 

•PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA
685-7052

NAPRAWA lodówek, gwarancja.
Tel. 736-5635.
NAPRAWA LODÓWEK, tanio. 545- 
7536.

★ Malowanie
MALUJĘ mieszkania, solidnie, 
czysto, bardzo tanio. 637-5289.

ŁADNE MIESZKANIE
w dobrze utrzymanym i spokojnym
budynku. Pralnia na miejscu. Niski
depozyt.

489-6623
MALOWANIE, drobne remonty,
tanio, szybko, solidnie. 463-9175.
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Madigan Uwikłany 
w Konflikt Interesów?

Spiker stanowej Izby Reprezen­
tantów, Michael Madigan, nama­
wia podobno radnych chicagoskich 
na przedłużenie umowy o wynajem 
dla hotelu O’Hare Hilton, który rep­
rezentowany jest przez firmę ad­
wokacką Madigana pn. Madigan & 
Getzendanner. Kilku radnych chi­
cagoskich poinformowało w ostatni 
poniedziałek o staraniach Madiga­
na.

Jeden z radnych stwierdził — 
poprosiwszy uprzednio o nie ujaw­
nianie jego nazwiska — że Madigan 
nic mu nie obiecywał w zamian za 
spełnienie prośby. Radny ten zau­
ważył jednak, że nie śmiałby prze­
cież odmówić prośbie spikera Izby.

Jak wiadomo, Madigan jest nie­
zwykle wpływowym i silnym po­
litykiem.

Rzecznik Madigana, Steve Brown 
oznajmił, że wg Spikera — przed­
łużenie umowy o wynajem na dal­
sze 30 lat jest świetnym interesem 
dla miasta Chicago.

Warto przypomnieć, że tereny na­
leżące do portu lotniczego O’Hare 
są własnością miasta Chicago.

Brown oświadczył również, że o

Napięcia Na Tle Rasowym 
w Miastach Kanady

Toronto (CT) —Ostatnie dwa za­
bójstwa Murzynów przez białych 
policjantów oraz walka uliczna 
między czarnymi i białymi ucz­
niami szkoły średniej w Nowej Szko­
cji przypomniały Kanadyjczykom, 
iż w ich kraju również występują 
poważne napięcia na tle rasowym, 
choć do tej pory wydawało się, że 
taki problem istnieje wyłącznie w 
Stanach Zjednoczonych.

Wymienione wyżej incydenty są 
szczególnie wstydliwe dla kraju, 
który ostatnie dwadzieścia lat re­
klamował się jako państwo najbar­
dziej zróżnicowane kulturowo i naj­
bardziej tolerancyjne na świecie.

Tylko dw ciągu ostatnich dwu ty­
godni prokurator generalny pro­
wincji Ontario dwukrotnie wysto­
sował akty oskarżenia wobec bia­
łych policjantów przypuszczalnie 
winnych zabójstwa Murzynów, któ­
rzy zginęli w dość dziwnych okoli­
cznościach.

Na pocztąku stycznia dwu poli­
cjantów z dystryktu Peel niedaleko 
Toronto oskarżono o zastrzelenie 
17-letniego murzyńskiego młodzień­
ca. Nastolatek ten uciekał skra­
dzionym samochodem, kiedy przez 
tylną szybę trafiony został w głowę 
kulą z policyjnego pistoletu. W obli­
czu przedstawionych dowodów po­
licjanci utrzymywali, iż strzelali w 
samoobronie.

W minioną środę natomiast w To­
ronto oskarżono znów białego poli­
cjanta o zamordowanie 44-letniego 
czarnego Kanadyjczyka.

Wypadek miał miejsce w sierp­
niu ubiegłego roku. Stróże porząd­
ku otrzymali informacje o włama­
niu oraz o przypuszczalnym prze­
trzymywaniu zakładników przez 
rabusia. Dwu policjantów wdarło 
się do domu, gdzie znajdował się 
rabuś oddając bez ostrzeżenia 
strzały w jego kierunku. Czarno­
skóry włamywacz poniósł śmierć 
na miejscu.

Niektórzy czarni aktywiści w To­
ronto zarzucają, iż w przeważającej 
większości biali policj anci w Toron­
to przeciwko czarnym stosuj ą “me­
tody gestapowskie.” Inni, bardziej

Szaleniec Atakuje 
Autobus

Policj a w Chicago poszukuje męż­
czyzny, który oblał kwasem kie­
rowcę autubusu CTA w poniedzia­
łek, po czym zbiegł.

Mężczyzna biegł w kierunku au­
tubusu jadącego na północ w oko­
licy. 7100 S. Yates, machając ręką. 
Kierowca autubusu zatrzymała się 
i otworzyła drzwi. Napastnik ten ob­
lał kwasem twarz kierowcy, powo­
dując poparzenia pierwszego stop­
nia.

Pracownik Szkoły 
Aresztowany

27-letni Ricky Gardner z 8550 S. 
Wolcott Ave., został we wtorek are­
sztowany pod zarzutem seksualne­
go molestowania dwóch uczennic z 
klasy 3-ej i 5-ej z Hartigan School w 
której pracował w szkolnej kafete­
rii. 

Gardner podejrzany jest także o
tego typu przestępstwa na terenie
innej szkoły. (ad)

konflikcie interesów nie ma mowy, 
nawet w przypadku gdy firma Ma­
digana ciągnąć będzie zyski z ewen­
tualnej transakcji pomiędzy hote­
lem O’Hare Hilton a władzami mia­
sta.

Obecna umowa wygasa w 1993 r. 
Propozycja jej przedłużenia zosta­
nie już dzisiaj przedłożona do gło­
sowania Radzie Miejskiej w peł­
nym składzie.

Przeciwnicy transakcji z “Hilto- 
nem” twierdzą, że miasto straci na 
niej $85 min, a oprócz tego — prawo 
do zabudowy 14-akrowej parceli 
sąsiadującej z hotelem.

Radny Thomas Cullerton (38 war- 
da) — przeciwnik przedłużenia 
umowy — oświadczył, że sprawę 
przez pomyłkę przekazano komite­
towi d/s nieruchomości zamiast 
komitetowi, któremu on przewod­
niczy, a więc — d/s lotnictwa cywil­
nego.

Dodał on również, że firma Mid­
Western Hotel Inc. — główny za­
rządca hotelu Hilton — bardzo źle 
wywiązała się ze swych obowiąz­
ków i dla Chicago najkorzystniejsze 
będzie wycofanie się ze współpracy, 
(ao).

umiarkowani twierdzą, iż czarni 
stanowiący mniej niż 2 proc, społe­
czeństwa kanadyjskiego liczącego 
około 26 min obywateli traktowani 
są przez swych rodaków z pewną 
dozą rasowego fanatyzmu, a fana­
tyzm ten wykazują szczególnie po­
licjanci w dużych ośrodkach miej­
skich.

Howard McCurdy, jedyny czar­
noskóry członek kanadyjskiego 
Parlamentu niedawno oświadczył, 
iż w Kanadzie trudno byłoby zna­
leźć Murzyna, który nie doświad­
czyłby jakiegoś rodzaju szykan ze 
strony policji. McCurdy przyznał, iż 
mimo swego wysokiego stanowiska 
wielokrotnie zatrzymywany był 
przez policję za rzekome wykro­
czenia drogowe i raz nawet oska-' 
rżony został o kradzież swego włas­
nego samochodu.

W ubiegłym tygodniu władze zde­
cydowały się zamknąć na jeden 
dzień szkołę średnią w Dartmouth 
w Nowej Szkocji, co miało nieco us­
pokoić powstałe napęcia na tle ra­
sowym.

Przed tygodniem niewinna walka 
na śnieżki między uczniami tej szko­
ły zakończyła się poważną walką na 
pięści w której uczestniczyło ponad 
50 osób. Biali walczyli przeciwko 
czarnym, a w bijatyce brali udział 
nie tylko uczniowie tej szkoły. Wo­
bec 14 osób wystosowano oskarże­
nia różnego rodzaju.

Dyrekcja szkoły przyznała, iż od 
wielu już lat istnieją napięcia mię­
dzy czarnymi uczniami z biednych 
rodzin, a białymi pochodzącymi z 
rodzin niewiele bogatszych.

Problemy czarnych Kanadyjczy­
ków z policją występują szczególnie 
ostro w dużych ośrodkach miej­
skich. Jako jedną z najważniejszych 
przyczyn tego stanu rzecz jest fakt, 
iż wśród policjantów jest bardzo 
niewielu przedstawicieli mniejszo­
ści etnicznych.

W Toronto, dla przykładu, na 2.2 
min mieszkańców żyje ok. 5 proc. 
Murzynów .20 proc, mieszkańców 
tego miasta uważa się za tzw. “wi­
doczną mniejszość etniczną.”

Tymczasem wśród 5,621 policjan­
tów Toronto tylko 133 to Murzyni 
czyli zaledwie 2.4 proc. W policji te­
go miasta pracuje 227 przedstawi­
cieli mniejszości etnicznych, co 
stanowi ok. 4 proc. Żaden nie-biały 
nie pełni w Departamencie Policji 
wysokiego stanowiska.

Ta dysproporcja między składem 
etnicznym sił policyjnych a ludnoś­
cią miasta wywołuje wrażenie, iż 
wszelka akcja policji wobec nie- 
białych ma podłoże rasowe. Tak 
twierdzi Sher Singh, który stoi na 
czele Rady do Spraw Stosunków 
Rasowych przy Radzie Miejskiej w 
Toronto.

Przedstawione dane wykazują, iż 
kanadyjska policja broni używa ra­
czej rzadko. W latach 1983-87 Stróże 
porządku w Toronto zastrzelili 6 
osób podejrzanych o dokonanie 
przestępstwa, a raniły 20.

Jednakże liczby te nie mogą 
przesłonić faktu, że w Kanadzie ist­
nieją napięcia na tle rasowym i tak 
jak w Stanach Zjednoczonych wy­
magają rozwiązania, które będzie 
im szybsze, tym lepsze. (ak)

KAIR — Przywódca Organizacji Wyzwolenia Palestyny Ja­
ser Arafat (z prawej) nieoczekiwanie przybył do stolicy Egiptu 
Kairu, gdzie spotkał się z Miguelem Angelem Martinezem, 
szefem delegacji Rady Europy. Delegacja ta odbyła podróż po 
krajach Bliskiego Wschodu. (Reuter)

Porażki Evansa
Problemy Finansowe; Niedostateczna Liczba Podpisów; 

Kiepskie Wyniki Sondaży .. .
Kierownictwo kampanii wybor­

czej radnego Timothy Evansa (4 
warda) poinformowało, że złoży on 
swe petycje wyborcze w ostatnim 
możliwym momencie — a więc do­
piero w poniedziałek, 23 stycznia.

Jak wiadomo, Chicagoska Rada 
Wyborcza rozpoczęła w poniedzia­
łek, 16 stycznia przyjmowanie zgło­
szeń od kandydatów niezależnych i 
tzw. trzecich partii.

Evans zawiódł powszechne ocze­
kiwania i nie zgłosił swej kandyda­
tury w ostatni poniedziałek — w 
pierwszym dniu składania petycji 
wyborczych. Wiarygodne źródła in­
formacji ujawniły, że radny ma 
kłopoty z zebraniem wymaganej 
przepisami wyborczymi — liczby 
podpisów pod petycjami.

Przypomnij my, że Evans musi 
zebrać od wyborców 25 tys. prawo­
mocnych podpisów, jeśli chce za­
kwalifikować się na listę głosowa­
nia w wyborach powszechnych 4 
kwietnia. Evans startować zamie­
rza z pozycji niezależnej, pod sztan­
darem na prędce przez siebie za­
łożonej Partii im. Harolda Washing­
tona — pierwszego czarnego bur­
mistrza Chicago.

W związku z niedostateczną liczbą 
podpisów pod petycjami — Evans 
rozpoczął specjalną kampanię re­
klamową w programach radiowych

Naiwnych Nadal Nie Sieję
Joseph Z. Kobielak był częstym 

gościem programu stacji WWJY w 
Crown Point “Warren Freiberg 
Show,” samozwańczo udając eks­
perta finansowego przy planowaniu 
dochodów, emeryturach i podat­
kach. Używając swego, wspartego 
programem radiowym autorytetu 
podejrzewa się, że Kobielak przyj­
mował pieniądze od słuchaczy i 
obiecywał inwestować je z dużym

Zabójca Rodziców Uznany 
Za Niepoczytalnego

29-letni mężczyzna został uznany 
przez sąd za niepoczytalnego, gdy 
dokonał strasznego zabójstwa 
swych rodziców, Benedykta, lat 65, i 
Esther, lat 62, w ich domu przy 8406 
S. Kingston Ave.

Robert Syrek przyznał się do za­
dania im 50-60 ciosów nożem.

Sąd karny oddał go pod opiekę 
stanowego wydziału zdrowia psy­
chicznego. Syrek doznał poważnego 
urazu głowy w wieku lat 13, gdy 
podczas jazdy na rowerze został 
przejechany przez samochód, (ad)

Ekstradycja Za Usiłowanie 
Morderstwa

25-letni Bienville Brooks, z 6649 S. 
Maryland Ave., podejrzany o por­
wanie i usiłowanie morderstwa 
swego byłego pracodawcy, 41-let- 
niej agentki Lotto, został areszto­
wany z Belzoni, Miss. Równo­
cześnie został poddany przesłucha­
niom w związku z zarządzeniem o 
jego ekstradycji. Policja podejrze­
wa, że Brooks porwał swą praco- 
dawczynię, zmusił ją pod groźbą pi­
stoletu do jazdy w wybranym kie­
runku, następnie zgwałcił ją i zam­
knął w bagażniku. Ofiara została 
też obrabowana z $2,000: (ad)

Ciekawostka
W ruinach rzymskiego miasta 

Kourion na Cyprze archeolodzy 
znaleźli szkielety ludzi, którzy zginęli 
wskutek silnego trzęsienia ziemi w 
lipcu 365 r. po Nar. Chr. 

rozgłośni murzyńskich. W swych 
ogłoszeniach politycznych, Evans 
zachęca czarnych wyborców, aby 
podpisywali petycję Partii Harolda 
Washingtona.

Oprócz kłopotów związanych z 
samym zakwalifikowaniem się do 
wyborów powszechnych kampania 
wyborcza Evansa przeżywa szereg 
innych problemów, z których na 
czoło wysuwają się brak funduszy i 
kiepskie wyniki sondaży popular­
ności.

Jego głośni rywale do burmis­
trzowskiego fotela — Eugene Saw­
yer i Richard M. Daley już dawno, 
rozpoczęli telewizyjną kampanię 
reklamową. Evans podobno nie ma 
pieniądzy na wczesną reklamę te­
lewizyjną, a posiadane, skromne 
fundusze oszczędza na okres po 
demokratycznych prawyborach.

Wyniki najnowszych sondaży 
świadczą o szybko rosnącej popu­
larności Sawyera i Daley’ego, a o 
spadku popularności Evansa. Ob­
serwatorzy polityczni przewidują 
dalszy spadek popularności Evansa 
— po prawyborach. Wieloletnie do 
świadczenie pokazuje bowiem, że 
powszechne poparcie grupuje się ra­
czej na zwycięstwie demokratycz­
nych prawyborów, podczas gdy kan­
dydaci tzw. trzecich partii tracą 
sympatię elektoratu. (ao) 

zyskiem. Najwyższa zdefraudowa- 
na przez niego suma wynosiła 
126,000 doi.

Nie sformułowano jeszcze zarzu­
tów przeciwko radiowo-telefonicz- 
nemu oszustowi, lecz FBI prowadzi 
w tej sprawie dochodzenie. Warren 
Freiberg prowadzący gościnny 
show zaprzeczył jakimkolwiek 
związkom z osobą Kobielaka twier­
dząc, iż ten wykupił własny czas ra­
diowy na stacji tuż po jego progra­
mie. Natomiast jedna z poszkodo­
wanych osób twierdzi, iż Freiberg 
prowadzący wówczas swój ultra- 
konserwatywny show przedstawiał 
i rekomendował Kobielaka jako 
swego dobrego przyjaciela. Frei­
berg przeniósł się już na inną stację 
— WTAS w Beecher.

Zaprzysiężone oświadczenie, zło­
żone przez agenta FBI Łazarskiego 
na poparcie żądania nakazu rewiz­
ji, wskazuje na przypadki oszustw i 
defraudacji pieniędzy drobnych in­
westorów, obciążające osobę Jo­
sepha Kobielaka.

Rewizja przeprowadzona w jego 
domu przy 4940 S. Kostner wzboga­
ciła zapisy FBI o korespondencję i 
notatki.

Jak podaje “Chicago Tribune,” 
prowadzący dochodzenie agent Ła­
zarski informuje w swym oświad­
czeniu, że jedna z inwestorek, wdo­
wa z Highland dała w roku 1988 
Kobielakowi 136,000dol. na “szybko 
zarabiające” inwestycje, a po swej 
interwencji otrzymała z powrotem 
jedynie 10,000 doi. Zlikwidowała też 
polisę na życie, aby zainwestować 
pieniądze w innej kompanii ubez­
pieczeniowej. Zamiast 50,000 doi. 
zainwestowane zostało 12,000 doi, a 
oszustwo wyszło na jaw dopiero po 
interwencji adwokata poszkodowa­
nej.

Dokument Łazarskiego wymie­
nia parę, która zainwestowała 30,500 
doi., dostarczając pieniądze Kobie­
lakowi bezpośrednio na stację ra­
diową podczas programu. W czerw­
cu dowiedzieli się, że z ich oszczę­
dności przepadło 28,500 doi. Oszu­
kani byli niejednokrotnie zawsty­
dzeni swą łatwowiernością. (ad)

Nie Patrzmy Obojętnie 
Na Prześladowania

Motywowane Uprzedzeniami i Dyskryminacją
Chicago (inf. wł.) — Prokuratura 

Stanowa Pow. Cook zawiadamia o 
uruchomieniu specjalnego “telefonu 
zaufania,” pod który można zgła­
szać przypadki prześladowń, wyni­
kających z uprzedzeń i dyskrymi­
nacji. Jak oświadczył Richard M. 
Daley, prokurator stanowy pow. 
Cook — chodzi o uprzedzenia i 
dyskryminację na tle: rasowym; 
pochodzenia; etnicznym; płci i pre­
ferencji seksualnych itp.

Prok. Daley zaapelował o zgła­
szanie na nr tel. 443-5252 wszelkich 
przejawów prześladowań — w for­
mie napisów grafitti, ulotek itp.

Ze skargami można telefonować 
anonimowo. Każdemu, kto będzie 
chciał ujawnić swą tożsamość, Pro­
kurator zapewnia całkowitą dy­
skrecję.

Daley zwrócił uwagę na chyba 
najpoważniejszy aspekt prześlado­
wań motywowanych różnego typu 
uprzedzeniami. Na fakt, że wyrzą­
dzają krzywdę nie tylko jednostkom 
ale całym społecznościom. I w tym 
sensie negatywne skutki takich 
przestępstw są trudne do usunięcia.

Warto podkreślić, że Daley był 
projektodawcą i mecenasem spe­
cjalnego seminarium na temat 
prześladowań motywowanych 
uprzedzeniami i dyskryminacją. 
Seminarium zorganizowano w ra­
mach zjazdu członków Illinois 
State’s Attorney Association, jaki 
odbył się w ub. miesiącu w Chicago. 
Zdaniem Daley’ego — dzięki pod­
niesieniu tego problemu na forum 
ISAA, zwrócono nań uwagę w skali 
całego kraju.

Członek Gangu El Rukn Świadkiem 
w Sprawie Noah Robinson

Jackie Clay z bandy El Rukn, po­
szukiwany listem gończym przez 
policję stanową i federalną,ujęty 23 
grudnia, będzie koronnym świad­
kiem w sprawie o płatne morder­
stwo, toczącej się przed sądem ok­
ręgowym w Greenville w Połud­
niowej Karolinie, przeciwko Noah 
Robinson.

Clay był jednym z grupy pięciu 
wysłanych przez ówczesnego szefa 
El Rukn, Jeffa Forta do Greenville 
na zamówienie Noah Robinsona. 
Zadaniem grupy było zamordowa­
nie Leroy “Hambone” Barbera.

Dnia 2 stycznia 1986 Barber został 
wezwany do publicznego telefonu 
na terenie kompleksu handlowego 
Noah Robinsona. Tam, pod osłoną 
ciemności w atrium budynku, zo­
stał wykonany “wyrok” na Barbe­
ra.

Jeśli Noah Robinson zostanie uz­
nany winnym, oskarżyciele zażąda­
ją dla niego kary śmierci.

Ponadto do sądu wpłynął doku­
ment od prowadzącego śledztwo 
prokuratora Joe Watsona, który 
oświadczył iż w przypadku dowie­
dzenia winy oskarżonemu złożone

Akademia Policyjna w Springfield 
Czasowo Zamknięta

Wysoko ceniona przez lokalnych 
komendantów stanowa szkoła po­
licyjna w Springfield będzie zam­
knięta przynajmniej do 1 lipca tego 
roku, tj. do czasu zatwierdzenia 
nowego budżetu rady d/s szkolenia 
pracowników służb ochrony porząd­
ku publicznego.

Wielu kadetów, przysłanych na 
szkolenie przez lokalne wydziały 
policji będzie uczęszczać na zajęcia 
w tymczasowych obiektach w 
Springfield z udziałem instrukto­
rów akademii policyjnej w Cham­
paign. Kolejna grupa kadetów, za­
pisana już wcześniej na kurs zi­
mowy, zostanie rozdzielona pomię­
dzy ośrodki szkolenia w Chicago, 
Champaign, Belleville i w powiecie 
Cook.

Policja stanowa w ramach po­
mocy wydziałom lokalnym subsy­
diowała koszty szkolenia do mo­
mentu obcięcia jej budżetu w ze-

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doiły Lottery
17 stycznia, 1989

280

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
17 stycznia, 1989

6 5 8 9

CASH 5 Poniedziałek, 16stycznia 1989 03 17 27 30 34

LOTTO Sobota, 14 stycznia 1988 19 21 23 38 53 54

Daley przypomniał również, że w 
chwili obecnej biuro jego prowadzi 
kilka spraw związanych z prześla­
dowaniami motywowanymi uprze­
dzeniami i dyskryminacją. A oto 
niektóre z tych spraw:

1. Pod koniec stycznia zapadnie 
wyrok na Harry Burretta uznanego 
winnym spowodowania eksplozji w 
domu zamieszkałym przez rodzinę 
murzyńską, w Gage Park.

2. Również pod koniec stycznia, 
przed sądem stanie Clark Martell, 
szef chicagoskich neonazistów 
“Skinheads.” Jest on oskarżony o 
pobicie pewnej mieszkanki północ­
nej dzielnicy Chicago, która nie zga­
dzała się z jego rasistowskimi po­
glądami.

3. W toku jest sprawa Williama 
Lionberga oskarżonego o antysemi­
cki wandalizm, w rocznicę Kristall­
nacht. Współoskarżonym w tej spra­
wie są James Kitchen i Bill Geist- 
linger.

Nowy “telefon zaufania” jest tyl­
ko jednym z wielu, prowadzonych 
przez biuro prok. Daley. Przypo­
mnij my numery innych “telefonów 
zaufania”: gangi: 890-3454; nar­
kotyki: 890-6600; nadużycia i za­
niedbania w domach opieki: 
443-4377; nielegalne usuwanie od­
padów przemysłowych: 1-800-445- 
TOXIC. Warto dodać, że niedawno 
zakończył swą działalność imigra- 
cyjny “telefon zaufania,” który 
chronił przed oszustwami — niele­
galnych przybyszów, ubiegających 
się o legalizację, z tytułu amnestii 
imigracyjnej. (ao) 

zostaną dodatkowe dowody jego in­
nej działalności kryminalnej, z płat­
nymi morderstwami włącznie.

W Greenville, pod silną osłoną po­
licji, rozpoczął się wybór ławy 
przysięgłych. Na dachach domów 
wokół budynku sądu stoją policjan­
ci uzbrojeni w karabiny, a wcho­
dzący na salę sądową są kontrolo­
wani wykrywaczem metali.

Wybrani jurorzy zostali odsepa­
rowani i otrzymali ochronę stano­
wej policji.

Sędzia James E. Moore odmówił 
prośbie obrony o przeniesienie pro­
cesu z Greenville, uznając za bez­
podstawny zarzut, iż rozgłos nada­
ny sprawie uniemożliwi uczciwy 
proces oskarżonemu.

Sędzia zarządził także, aby Ro­
binson, którego wypuszczono za 
kaucją (wartość bondu wynosiła $1 
min), powrócił na czas procesu za 
mury więzienia powiatowego w 
Greenville.

Zarządzenia sędziego nie są 
czymś niezwykłym w prawie stanu 
Południowa Karoliny; wywołały 
jednakże falę protestów ze strony 
popleczników Robinsona. (ad) 

szłym roku o $4 min. Wtedy to sta­
nowa szkoła policyjna zmuszona 
była podnieść opłaty z $803 do 
$1,565 od osoby. Nie było to żądanie 
wygórowane, zważywszy, że inne 
szkoły już obecnie pobierają opłaty 
mniej więcej na tym samym po­
ziomie.

Jednakże rada d/s szkolenia pra­
cowników służb ochrony porządku 
nie ma obecnie środków w budże­
cie na sfinansowanie podwyżki op­
łat w związku z czym lokalne wy­
działy policji nie mogą kierować 
kadetów do akademii stanowej, 
gdzie połowę kosztów szkolenia po­
krywa rada. Opłaty w nowych oś­
rodkach szkolenia utrzymane są na 
poziomie $803 od osoby, (ad)

Polska Prasa 
Jest Dźwignią 

Polonijnego Życia!


